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SUNUŞ  
 

Gü ü üz dü yası ı  e  ö e li pro le leri de  iri kuşkusuz işsizlik ve yeteri e istihda  
yarata a a soru udur. Bu iktisadi soru  ay ı za a da sosyo-psikolojik soru ları ve huzursuzlukları 
da era eri de getir ektedir. Bu ede le istihda  artırı ı yatırı  ve politikalara ağırlık ver ek 

irçok ka u politikası da ö elik hali e gel iştir. Bu akı da  ülke izde de istihda ı  
arttırıla il esi içi  iddi atılı lar yapıl ıştır. Bu süre i daha etki  yürüte il ek ve etkili istihda  
politikaları oluştura il ek a a ıyla işgü ü piyasası ı  talep ve istekleri i detaylı ir şekilde i ele e 
gerekliliği de kaçı ıl azdır. Bu a açla yerel düzeyde oluşturula  istihda  politikası uygula aları ı  
etki  ol ası ir zoru luluk hali i al ıştır.  

İŞKU‘ İl Müdürlüğü  yılı da  u ya a yerel düzeyde uygula a ak aktif işgü ü piyasası 
politikaları ı etki  ve ihtiya a uygu  ol ası ı sağla ak a a ıyla işvere leri izi  görüşleri e 

aşvur aktadır. İşvere leri izi  işgü ü talepleri doğrultusu da ka u istihda  hiz etleri i  
yürütülmesi hedefle ektedir. İşvere leri izi  itelikli işgü ü e daha hızlı ulaşa il esi a a ıyla 
İŞKU‘ ke di ü yesi de ola  işsizleri işgü ü uyu  progra ları a ta i tutarak yetiştir ektedir. Ya i 
işvere i  itelikli işgü ü tale i karşıla ırke  ay ı za a da işsizleri ize eslek kaza dırıl akta ve 
o lara ye i iş kapıları açıl aktadır.  

 İŞKU‘ su duğu hiz etleri daha etki  su a il ek ve il düzeyi de esleki eğiti  progra ları ı 
ihtiya a uygu  yö le dir ek a a ıyla kapsa lı ir İşgü ü Piyasası Talep Araştır ası 
gerçekleştir iştir. İl düzeyi de işgü ü arzı ve tale i verileri i içere  u çalış a ı  raporu u ko uda 
ge el ir reh er ol uştur.  

Bu çalış a ı  ortaya çık ası da gösterdikleri öze li çalış a ede iyle İŞKU‘ İl Müdürlüğü 
perso eli e, araştır a süre i de işyeri ilgi for ları a titiz ir şekilde ya ıt vere  tü  
işvere leri ize ve e eği geçe  herkese teşekkür ediyor, Kütahya İşgü ü Piyasası Talep Araştır ası 
A aliz Çalış ası ı  ili iz ve tü  ilgililer içi  yararlı ol ası ı diliyoru . 

 

                                                                                                                       Şerif YILMA) 

                        Kütahya Valisi 
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ÖNSÖZ  
 

Türkiye İş Kuru u İŞKU‘ , ulusal istihda  politikası ı  oluşturul ası, istihda ı  koru ası 
ve geliştiril esi ile işsizliği  ö le esi faaliyetleri de rol ala  işgü ü piyasası ı  e  ö e li 
aktörlerinden biridir. Kurumumuz hem aktif hem de pasif istihdam politikaları doğrultusu da işgü ü 
ve işvere e yö elik irçok ka usal hiz et su aktadır. İşsizlik sigortası işle leri i yürüte , işgü ü 
piyasası verileri i yerel ve ulusal azda derleye , a aliz ede , yoru laya , işgü ü ü  istihda  
edile ilirliği i artır aya yö elik işgü ü yetiştir e, esleki eğiti  ve işgü ü uyu  progra ları 
geliştirerek uygula ası ko usu da ö e li görevler i ra ede , üstle diği yasal, yö etsel ve sosyal 
soru luluğu  ili iyle faaliyetleri i özveri ile sürdüre  İŞKU‘, işgü ü piyasası a alizleri ara ılığıyla 
Kuru a erişe eye  irçok işvere le yüz yüze görüşerek işgü ü talepleri i derle ektedir. İşgü ü 
piyasası a alizleri i  etki  ir şekilde yapıla il esi sade e İŞKU‘ içi  değil sosyal politikayla ilgile e  
tü  kişi ve kuru lar içi  sağlıklı ö görü ve pla la a yapıl ası açısı da  ö e li ve gereklidir. 

Bu oktada  hareketle  yılı Mayıs-Hazira  ayları da, Türkiye ge eli de Türkiye İş 
Kuru u İŞKU‘  ve Türkiye İstatistik Kuru u TÜİK  iş irliği ile elirle e   ve daha fazla kişi 
istihdam ede   i   işyeri e, kuru  perso eli iz işvere  veya işvere  te sil isi ile görüş e 
gerçekleştir eye çalış ıştır. Bu kapsa da ulaşıla  işyeri sayısı  i  dur. İli izde u kapsa da 

 işyeri tespit edil iş ve 924 işyeri e ulaşıl ıştır. 

Türkiye Ge eli ve il düzeyi de çalışa  sayısı, açık iş, te i i de güçlük çekile  eslekler ile 
geç iş ve gele ek dö e  istihda  eğili leri e dair ilgiler derle iş, işvere i  ele a  ihtiya ı 
a ı da karşıla aya çalışıl ıştır. Ayrı a işgü ü yetiştir e kursları ı  da piyasa ihtiyaçları 
doğrultusu da açıl ası ı  sağla ası içi  veriler derle iştir.  

Bu çerçevede, hazırla a  u ‘apor  yılı I. dö e  Türkiye İşgü ü Piyasası A alizi  he  
işgü ü arzı a ilişki  eğili ler hakkı da azı değerle dir eleri he  de İşgü ü Piyasası ve İstatistik 
Dairesi Başka lığı ız soru luluğu da ve Kuru  perso eli iz vasıtasıyla gerçekleştirile  talep 
araştır ası ı  so uçları a dair ilgileri kapsa aktadır.  İl içi  ayrı ayrı il düzeyi deki verileri  a aliz 
edildiği raporları da ka uoyuyla paylaşıl ası pla la aktadır. 

Bu vesileyle Türkiye İşgü ü Piyasası A alizi çalış ası ı  tü  kulla ı ılara faydalı ve hayırlı 
ol ası ı diler, u çalış a ı  ortaya çık ası da za a ı ı ayırarak ilgi for u uzu doldura  tü  
işvere leri ize e eği geçe  Kuru  çalışa ları ıza ve sosyal paydaşları ıza teşekkür ederi .   

                                                                                                                    

                                                                                                                 F. Eren TÜRKMEN 

                                                                                   Kütahya Çalış a ve İş Kuru u İl Müdürü 
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KISALTMALAR 

 

AB: Avrupa Birliği 

ABD: A erika Birleşik Devletleri 

ADNKS: Adrese Dayalı Nüfus Kayıt “iste i 

AİO: Açık iş Ora ı 

Bk. : Bakı ız  

EUROSTAT: Avrupa Birliği İstatistik Ofisi 

ILO: I ter atio al La or Orga izatio  Uluslararası Çalış a Örgütü  

ISCO: International Standard Classification of O upatio s Uluslararası Meslek “ı ıfla a 
“ta dardı  

İBBS: İstatistiki Bölge Biri leri “ı ıfla ası 

İO: işsizlik ora ı 

İKO: İşgü ü e katıl a ora ı 

İŞKUR: Türkiye İş Kuru u 

İPA:  İşgü ü Piyasası A alizi 

NACE:  European Classification of Economic A tivities Avrupa Birliği de Eko o ik 
Faaliyetleri  İstatistikî “ı ıfla ası  

NİDO: Net İstihda  Değişi  Ora ı 

OECD: Organization for Economic Co-operatio  A d Develop e t Eko o ik Kalkı a ve 
İş irliği Örgütü  

TİPA:  Türkiye İşgü ü Piyasası A alizi 

TMS: Türk Meslekler “özlüğü 

TÜİK: Türkiye İstatistik Kuru u 

TOBB: Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği 

MEB: Milli Eğiti  Baka lığı 

DPT: Devlet Pla la a Teşkilatı 

İL İPTA: İl İşgü ü Piyasası Talep Araştır ası 

SEGE: “osyal Eko o ik Geliş işlik “ırala ası 



1 
 

YÖNETİCİ Ö)ETİ 
 

 yılı so uçları a göre Kütahya ili i  % , si çalış a yaşı dadır. Kütahya ili de üfusu  yerleşi  
yerleri i  dağılı ı Türkiye ortala ası da  farklıdır. Kütahya da Türkiye ortala ası a göre daha fazla 
kişi kırsalda yaşa aktadır.  
 
Kütahya yıllar iti ariyle  yılı a kadar göç vere  ir ildir. Yıllar so ra ilk kez de göç al aya 

aşla ıştır. Net göç hızı i de , dür ve il, göç ala   il içi de e  yüksek et göç hızı a sahip . 
ildir. Göç aldığı üfusu  e  ö e li ölü ü ü -  yaş gru u % ,  ile ilk sırada yer alırke , -24 
yaş gru u  % ,  ile iki i sıradadır. Bu ora lar Türkiye de ise ilk sırada % ,  ile -  yaş gru u ile 
ilk sırada yer alırke , % ,  ile -  yaş gru u iki i sırada gel ektedir. İli  işgü ü piyasası a katkıda 
bulunacak ola  ge ç üfusu il dışı a çıkarke , -  yaş gru u da  iti are  Kütahya da geri dö üş 
yaşa aktadır. 
 
Kütahya ili i  yaş dağılı ı da Türkiye ortala ası da  farklılık göster ektedir. -  yaş gru u Türkiye 
ortala ası a göre daha az pay alırke , çalışa ilir yaştaki üfus ile yaşlı üfusu  payı daha fazladır. Bu 
dağılı  so u u yaşlı ağı lılık ora ları da Türkiye ortala ası da  farklıdır. Ço uk ağı lılık ora ı 
Türkiye ortala ası ı   pua  altı da seyrederke , yaşlı ağı lılık ora ı Türkiye ortala ası ı  4 
pua  üzeri dedir. Kütahya ili ge el ağı lılık ora ı ise Türkiye ortala ası ı   pua  altı dadır. 
 

+ yaş üfusu  % , i okuryazar değildir. Nüfusu  % , si i sade e okuryazar olup, ilkokul 
diplo ası ile yoktur. Çalışa ilir yaştaki üfusu  ağırlıklı kıs ı ı lise altı eğiti liler oluştur aktadır. 
Okuryazar ol aya lar, okuryazar olup ir okul itire ler ve lise altı eğiti liler irlikte 
değerle dirildiği de, il % ,  Türkiye ortala ası da  % ,  daha düşük ir eğiti  seviyesi e 
sahiptir.  Kadı lar arası da özellikle diplo asızlık duru u erkeklere göre çok daha yaygı dır. Nüfusun 
sade e % , si lise ve de gi okul ezu u, % i yüksek eğiti lidir.  
 
T‘  Bölgesi deki istihda  ora ı yıllar ilerledikçe art ıştır. T‘  Bölgesi i  istihda  ora ı hemen 
he e  Türkiye ile paralellik göster ekte olup, Türkiye i  istihda  ora ı da  iraz daha yüksektir. 
İl azı da ev ut işgü ü piyasası te el değişke ler iti ariyle ele alı dığı da Kütahya ili de dikkati 
çeke  ö e li husus işsizlik ora ı ı  düşüklüğüdür. Kütahya ı  da dahil olduğu T‘  NUT“ 

ölgesi de işsizlik ora ı  yılı verileri e göre % , dır. Bu ora  ile e  düşük işsizlik ora ı a sahip 
ölgedir. İşgü ü e katılı  ora ı % , dir.  İstihda  ora ı % ,  ile % ,  ola  Türkiye 

ortala ası ı  üzeri dedir.   
 
İşsizlik ora ı Türkiye ortala a işsizlik ora ı ı  çok altı da ve istihda  ora ı da Türkiye ortala ası ı  
üstü de ol ası a rağ e , yıllar iti ariyle Kütahya da işsizlik ora ı ı  arttığı, istihda  ora ı ı  ise 
düştüğü görül ektedir.  
 
Yerli ser aye i  e  fazla yatırı  yaptığı sektör  ilyo  ile i alat sektörü ol uştur. Bir kişi içi  
istihdam yarat a ı  aliyeti  i  ile i alat sektörü ol uştur. İ alat sektörü e  az aliyet 
gerektire  sektör ol uştur. Yerli ser ayede ir kişi içi  istihda  yarat a ı  aliyeti  i  ile e  
fazla aliyet gerektire  sektör  e erji sektörü ol uştur.  
 
Ya a ı ser ayeye aktığı ızda hiç yatırı  yapıl aya  sektörler e erji ve tarı  sektörü ol uştur. 
E  fazla yatırı  yapıla  sektör yerli sektördeki gi i i alat sektörü ol uştur. Yerli ser ayede ir kişi 
içi  istihda  yarat a ı  aliyeti e  düşük i alat sektörü deyke , ya a ı ser ayede ,  ilyo  
ile e  yüksek aliyet gerektire  sektör ol uştur. E  az yatırı  yapıla  sektör yerli ve ya a ı 
sektörde de tarı  sektörü ol uştur. 
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T‘  Bölgesi de  yılı da kişi aşı a düşe  kat a değer .  TL dir.  yılı daki kişi aşı a 
düşe  G“KD Türkiye de T‘  ölgesi e göre %  daha fazladır. Türkiye ve T‘  Bölgesi de 

de  e kadar kişi aşı G“KD de sürekli ir artış gözle iştir. 

İli  yatırı  teşvikleri de  aldığı pay he  düşük he  de istikrarlı değildir. Kütahya, topla  yatırı  
teşviklerde  e  yüksek payı % ,  ile  yılı da alırke ,  yılı iti ariyle teşviklerde  aldığı pay   
% , e gerile iştir.  yılı iti ariyle ili  topla  ka u yatırı ları da  aldığı pay % ,  ile sı ırlı 
kalırke , e  yüksek ka u yatırı  payı da % ,  ile ko ut yatırı ları da gerçekleş iştir.  

Yatırı  teşvikleri, ka u yatırı ları ve kişileri  ke di kay akları ir ili  eko o ik gelişi i i 
etkile ektedir.  ve  yılı ı  açılıp kapa a  işyerleri i  sayıları ı i elediği izde  yılı da 
şirket azı da açıla  işyerleri i  % , si kapa ırke , de % i kapa ıştır. Gerçek kişi ti aret 
işlet eleri e aktığı ızda  yılı da açıla  işyerleri i  % si kapa ırke , de % , ü 
kapa ıştır. 
 
İşgü ü Tale i e ilişki  olarak  yılı içi  yapıla  araştır a so uçları a göre işyerleri e  çok % ,  
ile ti aret sektörü de faaliyet göster ektedir. Bu sektörü % ,  ora ı ile i alat ve % ,  ora ı ile 
i şaat sektörü takip et ektedir. Üç sektördeki işyerleri araştır ada evap vere  işyerleri i  yaklaşık 
üçte ikisi i oluştur aktadır.  
 
Kütahya ili de çalış a hayatı daki kişileri  % , i i alat sektörü de, % , i topta  ve perake de 
sektörü de,  % , ü de i şaat sektörü de ve % , ü de ade ilik ve taş o akçılığı sektörü de 
çalış aktadır.  

İlde çalışa ları  üyük çoğu luğu erkektir. Çalışa ları  içi de kadı ları  payı sade e % , dir. 
Türkiye topla ı da kadı  çalışa ları  payı % , tir. Kadı  çalışa ları  iraz daha ağırlık kaza dıkları 
sektörlerdeki işyerleri i  topla  işyerleri içi deki payları da çok azdır.  

Ör eği  çalışa ları ı  eşte üçü %  kadı  ola  i sa  sağlığı ve sosyal hiz et faaliyetleri deki 
işyerleri i  topla  içi deki ağırlığı sade e % , çalışa ları ı  % , ' i  kadı  olduğu eğiti  sektörü 
işyerleri i  topla  ağırlığı içi deki ora ı % ,  ve çalışa ları ı  % i i  kadı  olduğu fi a s ve 
sigorta faaliyetleri i  topla  işyerleri içi deki ağırlıkları % , dür. 

İ alat sektörü Türkiye topla ı da olduğu gi i, ilde topla  çalışa lara göre ilk sıradadır. Erkek 
çalışa ları  i alat sektörü deki payları kadı  çalışa ları  eredeyse  katıdır. Erkek çalışa ları  % 

i, kadı  çalışa ları  da % i i alat sektörü dedir. İki i hâki  sektör ti arette de duru  
e zerdir. Erkek çalışa ları  % si, kadı  çalışa ları  da % i ti aret sektörü dedir. Topla  

çalışa lara göre üçü ü sırada ola  ade ilikte, %  pay ile erkek çalışa larda yi e üçü ü sırada 
yer alırke , kadı larda ise ilk sırada %  i sa  sağlığı ve sosyal hiz et faaliyetleri sektörü yer 
al aktadır. 

Çalışa ları  i alat sektörü de yoğu laş ası esleki dağılı ları etkile ektedir. Çalışa ları  % , si 
Tesis ve Maki e Operatörleri ve Mo taj ılar a a eslek gru u da çalış aktadır. İki i sırada % 

, sı ile “a atkârlar İşlerde Çalışa lar ve üçü ü sırada % 17 ile Nitelik Gerektirmeyen Mesleklerde 

çalışa lar yer al aktadır. İlde a a eslek grupları ı  i siyetlere göre dağılı ı Türkiye dağılı ı da  
farklılık göster ektedir. Topla  çalışa ları  % , i i kadı lar teşkil ederke , Nitelik Gerektir eye  
Meslekler Grupları da Çalışa  Ele a ları  % , si kadı , Tesis ve Maki e Operatörleri ve 
Operatörleri eslek gru u da Çalışa  Ele a ları  % , i, “a atkârlar ve İlgili İşlerde Çalışa lar 
Meslek Gru u da Çalışa ları  ise % , si kadı dır. Bu a karşılık Yöneticiler ana meslek grubunda 

çalışa ları  sade e %  , ü, Profesyo el Meslek Me supları ı  % , si kadı dır. 
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Araştır aya evap vere  işyerleri iti ariyle e  fazla açık iş i alat sa ayi dedir. Kütahya ili de özel 
da  fazla çalışa ı ola  özel sektör işyerleri de he  işyeri sayısı he  de çalışa lar iti ariyle 

loko otif sektör i alattır. Bu husus açık işlerde de ke di i göster ekte ve e  fazla açık işi  olduğu 
sektör de yi e İ alat ol akta ve İ alatı Diğer Hiz et Faaliyetleri sektörü takip et ektedir. Açık 
işleri  % , ü İ alat, % , ü Diğer Hiz et Faaliyetleri,% , si Ti aret sektörü dedir. Finans ve 
sigorta faaliyetleri Gayri e kul faaliyetleri, Ha e halkları ı  işvere ler olarak faaliyetleri, Ka u 
yönetimi ve savunma; zorunlu sosyal güvenlik sektörleri de ise hiç açık iş ulu a aktadır. 
Türkiye de de e  fazla açık iş yi e i alat sektörüdür ve açık iş ora ı % , dur. 

İlde açık iş ora ı % ,  dir ve u ora  % ,  ola  Türkiye ortala ası ı  iraz altı dadır. 

A a eslek grupları iti ariyle Türkiye de açık iş ora ı ı  e  yüksek olduğu a a eslek gru u % ,  ile 
ile Tesis Maki e Operatörleri ve Mo taj ılar eslek gru udur, Kütahya da ise  % ,  ile Nitelikli Tarı , 
Or a ılık ve “u Ürü leri de çalışa  eslek gru u yer alırke  iki i sırada % ,  ile yer alan Hizmet 
ve “atış Ele a ı Meslek gru u, üçü ü sırada ise “a atkarlar ve İlgili işlerde çalışa ları  açık iş ora ı 
% , dır. İlgi çeke  ir diğer husus ise itelik gerektir eye  esleklerde de % ,  ora ı da açık işi  
ol asıdır.  

Kütahya da eslekler iti ariyle de açık işi  e  fazla olduğu dikiş aki esi operatörü-ku aş tır. Açık 
işleri  % , i i dikiş aki esi operatörü-ku aş oluştur aktadır. Bu esleği % ,  ile Paketle e 
İşçisi Ca   takip et ektedir ve her iki esleğe ola  ihtiyaç arası da çok üyük fark vardır. E  çok 
talep edile  eslekler sırala ası da ilk o  eslekte yer ala  diğerleri arası da ise fark i i u  
düzeydedir ve % ,  ile Paketle e İşçisi Ca , % ,  ile Çi i İşle e isi, % ,  ile satış 
te sil isi/plasiyer, % ,  ile Yer Altı Made  İşlet e isi Hazırlık Ele a ı,  % ,  ile Bede  İşçisi Ge el  
% ,  ile Güve lik Görevlisi ve %  ile Çö lek Ve Porsele  Şekille dir e İşçisi yer al aktadır. 

Kısa vadede ve orta vadede Kütahya da e  fazla et istihda  artışı ekleye  esleki, ili sel ve 
tek ik hiz et faaliyetleri sektörüdür. Türkiye de ise kısa vadede İdari Destek Hiz et Faaliyetleri, orta 
vadede Diğer Hiz et Faaliyetleri sektörüdür. Kütahya ili de kısa vadede et istihda  azalışı 

ekle e esi e rağ e  uzu  vadede Eğiti  sektörü de  % , Made ilik Ve Taş O akçılığı 
sektörü de ise % ,  azalış ekle ektedir. 

Türkiye de  Aralık  tarihi iti ariyle ola  NİDO1 idari ve destek hizmet faaliyetlerinde  % 7,02,  
gayri e kul sektörü de ise % , tür. Kısa dö e de gayri e kul sektörü ge işle eyi hedeflerke  
Loko otif sektör ola  i alat sektörü deki et istihda  değişi  ora ı % ,  ike , ti aret sektörü de 
% 5,8, bilgi ve iletişi  sektörü de % , , i şaat sektörü de % , dır. 

Türkiye içi   Hazira   iti ariyle et istihda  değişi  ora ı % , dır. Uzu  vadede Diğer 
Hiz et Faaliyetleri sektörü de % ,  ola  NİDO, gayri e kul sektörü ise % , , esleki ili sel ve 
tek ik faaliyetler  % , , idari ve destek hiz et faaliyetleri de ise % , dir. Kısa dö e de Kültür, 
“a at, Eğle e, Di le e Ve “por sektörü küçül eyi eklerke  uzu  vadede üyü e ekle ektedir.  

Araştır a so uçları a göre  Aralık ayı iti ariyle ilde et istihda  artış ekle ti ora ı % ,  ike , 
u ora   Hazira  ayı da da % ,  ol uştur. Ora  sektörleri  yapısı ve ekle tileri e göre çok 
üyük farklılıklar göster ektedir. Türkiye de de ay ı eğili  ke di i göster ekte ve et istihda  

bekle ti ora ı kısa vadede % ,  ike , orta vadede artarak , e yüksel ektedir.             

 

                                                           
1
 Net istihda  değişi  ora ları değerle dirilirke , gayri e kul faaliyetleri sektörü de çalışa ları  topla  

çalışa ları  sade e % , i olduğu dikkate alı alıdır. 
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                                                             GİRİŞ 

 

Kütahya ili işgü ü piyasası a aliz raporu u  ihai hedefi; ili  işgü ü piyasası arz ve talep oyutunu 
irlikte ele alarak, arz ve talep arası daki eşleş e pro le leri i ortaya çıkart ak ve u de gesizliği  

gideril esi e yardı ı ola ak ö erileri oluştur aktır. 

İyi işleye  ir işgü ü piyasası ı  oluşa il esi, işgü ü arz ve tale i i  te el itelikleri in incelenip 
u lara uygu  ö le leri  za a ı da alı ası a ağlıdır. Birçok ülkede yüksek işsizlik ora ları a 

rağ e  özellikle kısa dö e li  işgü ü tale i i  hep yüksek olduğu da sık sık ifade edil ektedir. Birçok 
sektörde işgü ü fazlalığı ol ası a rağ e  etki  eşleştir e eksikliği ve e eri uyu suzlukları 

ede iyle işgü ü açığı karşıla aya il ektedir. İşgü ü o ilitesi i  yetersizliği ve işvere i  talep 
ettiği iteliklere sahip ele a  ol ayışı ede leri i  ya ı sıra azı esleklerde iş orta ı ve ü reti  
beğe il e esi açık işleri  za a ı da karşıla ası ı e gelle ektedir. 

İller azı da etki  ir işgü ü piyasası a alizi içi , illeri  arz ve talep yapısı ı ay ı dö e  iti ariyle 
ya sıta  arz ve talep verileri e ihtiyaç vardır. Bu ihtiyaç doğrultusu da ideal ola , il işgü ü piyasası ı  
her iki oyutu u ortaya koya  araştır aları  eşa lı yapıl asıdır. Böyle ir çalış a ı  gerek işgü ü 
gerekse ali açıda  yarata ağı üyük yük dikkate alı dığı da, pratik ir çözü  işgü ü piyasası arz 
a alizleri de ev ut veri setleri i  kulla ı ıdır.  İşgü ü Piyasası ı  arz tarafı a yö elik veriler ağırlıklı 
olarak Türkiye İstatistik Kuru u u  TÜİK  Adrese Dayalı Nüfus Kayıt “iste i ADNK“  ile Ha ehalkı 
İşgü ü A keti HİA  so uçları a daya aktadır. 

İşgü ü piyasası talep verileri Çalış a ve İş Kuru u a kayıtlı işvere ler iti ariyle idari kayıt olarak 
ev uttur, a ak u kayıtlar ili  ge el talep yapısı hakkı da yeteri e fikir vere e ektedir.  İşgü ü 

tale i i  illerdeki tü  işvere leri kapsaya ak şekilde üretil esi işgü ü piyasası ı  doğru taki i 
açısı da  so  dere e ö e lidir ve u ede le de özel ir talep araştır ası ı  periyodik olarak 
düzenlenmesi bir gerekliliktir. 

İşgü ü talep verileri i  elde edil esi e yö elik çalış alar Çalış a ve İş Kuru u İl Müdürlükleri 
tarafı da   yılı da  eri sürdürül ektedir. Bu çalış alarda değişik yö te leri  kulla ıl ası 
so u u, he  illeri  işgü ü piyasaları ı  yıllar iti ariyle değişi leri i  izle esi de he  de iller arası 
karşılaştır alarda pro le ler yaşa ıştır. Pro le leri  gideril esi içi  tü  iller içi  sta dart ir 
talep araştır ası uygula ası ve işgü ü piyasası a aliz raporu u  yazı ı kaçı ıl az ol uştur.  

İhtiyaçlar doğrultusu da Ka u İstihda  Hiz etleri i  Geliştiril esi Projesi kapsa ı da pilot il olarak 
seçilen Kütahya ili için 10 Eylül-  Eki   tarihleri arası da İşgü ü Piyasası Talep Araştır ası 
uygula ış ve işgü ü piyasası ı  arz ve talep oyutu u ele ala  İşgü ü Piyasası A aliz ‘aporu 
hazırla ıştır.  

Bu rapor üç ölü  olarak ele alı ıştır. 

Birinci bölüm,  ili  işgü ü piyasası ı etkileye  te el u surlarda  eko o ik veriler, üfus ve eğitim 
göstergeleri ile işgü ü göstergeleri irlikte ele alı arak, il işgü ü piyasası ı  ge el görü ü ü a aliz 
edil iştir. Bu ölü de ayrı a İŞKU‘ verileri de ele alı arak ili  işgü ü piyasası İŞKU‘ verileri ile a aliz 
edil iştir.  
İki i ölü , İşgü ü Talep Araştır ası so uçları ı a aliz ederek Kütahya işgü ü talep yapısı ı ortaya 
koy aktadır. İşgü ü Talep verileri e yö elik veri setleri i  te i i doğrultusu da uygula a  İşgü ü 
Talep Araştır ası ı  a a ı işvere leri  açık işleri i tespit et ek,  işgü ü piyasası da ev ut, geç iş 
ve gele ek dö e de eyda a gele  veya gel esi ekle e  esleki değişi  ve gelişi leri izle ektir. 
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Üçüncü bölüm, Kütahya işgü ü piyasası arz ve talep yapıları ı irlikte ele al akta ve özellikle talep 
araştır ası so uçları da  yola çıkarak, İŞKU‘ istatistikleriyle irlikte ili  işgü ü piyasası ı 
değerle dir ektedir. Elde edile  ulgular ışığı da işgü ü piyasası ı  geliştiril esi ve iyileştiril esi e 
yö elik ö eriler su aktadır.  
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BİRİNCİ BÖLÜM 

İŞGÜCÜ PİYASASININ GENEL GÖRÜNÜMÜ 

İŞGÜCÜ PİYASASINI ETKİLEYEN UNSURLAR: ARKA PLAN  
İşgü ü arz a alizleri de kulla ıla  veri setleri de  üfus ve eğiti  göstergeleri i iller iti ariyle ve yıllık 

azda ul ak ü kü  ike  eko o ik yapı ve işgü ü piyasası veri setleri i  tü ü ü iller azı da 
elde et ek ü kü  değildir. Bu veri setleri i  üyük ir kıs ı ölgesel İBB“  ölgeleri 2 veri 
setleridir. Bölgeler mümkün oldukça illerin sosyo-eko o ik yapıları dikkate alı arak ir araya 
getiril eye çalışılsa da iller arası geliş işlik i deksi dikkate alı dığı da ölgeleri  oluştuğu iller 
arası da farklılıklar ortaya çıka il ektedir. Bu ede le ölgesel göstergeleri , kapsadığı illeri te sil 
ettiği i söyle ek her ölge içi  geçerli ol aya il ektedir ve ölge istatistikleri kulla ılarak yapıla  
yorumlarda bu hususa dikkat edilmelidir.  

Bu durum Kütahya ili i  yer aldığı T‘  Kütahya, Afyo karahisar, Uşak ve Ma isa illeri i içere  
ölge  içi  de geçerlidir. Ma isa, Uşak ile e zer sosyo-eko o ik geliş işlik sırala ası da yer 

alırke , Kütahya ve Afyo karahisar daha alt sıradadır.3 Bölgede geliş işlik sırala ası iti ariyle e  az 
geliş iş il, . sırada ola  Afyo karahisar dır. Kütahya . sırada yer alırke , Uşak . ve Ma isa . 
sırada ulu aktadır. Arka pla  veri setleri i  diğer ir pro le i de verileri  gü el ol a ası ve 
daha ö e üretile   azı veri setleri i  de artık üretil e esidir.  Ör eği  illeri  işgü ü e katılı , 
istihda  ve işsizlik ora ları e  so   yılı da yayı la ış ve raporda u veriler kulla ıl ıştır. 

EKONOMİK VERİLER 

İli  yarattığı kat a değer, kişi aşı a düşe  gelir, üyü e hızı, özel ve ka u sektörü yatırı ları gi i 
eko o ik değişke ler ili  sosyo eko o ik yapısı ı ve dolayısıyla ili  işgü ü piyasası ı etkileye  te el 
u surları  aşı da gel ektedir. Eko o ik veri seti i  ö e li ir ölü ü ü il ve hatta ölgesel azda 
bulmak mü kü  değildir. 

İli  eko o ik gü ü ü göstere  te el gösterge illeri  illi geliridir. TÜİK illeri  illi gelir 
hesapla ası ı  yılı da  iti are  yayı la a aktadır. Bu seri i  yeri e üretil eye aşla a  
kat a değer ve yıllara göre gelişi i i göstere  istatistikler  yılı da  u ya a üretil e ektedir. 
“o  yıllara ait veri i  eksikliği e rağ e , u kısı da ir fikir ver esi a a ıyla veri değerle dir ede 
kulla ıl ıştır. 

 yılı verileri e göre Kütahya ili i  yer aldığı ölgede Gayri “afi Kat a Değer4 itibariyle hakim 
sektör % ,  pay ile hiz etler sektörüdür. İki i sırada % ,  ile sa ayi yer al aktadır. Tarı  
sektörü, % ,  ile e  az paya sahip sektör ol ası a rağ e  ölge Gayri “afi Kat a Değeri içi deki 
payı Türkiye ortala ası da  ,  pua  daha yüksektir. 

                                                           
2
 Bölgesel sı ıfla a üç düzeyde  oluş aktadır. İlk aşa ada idari yapıya uygu  olarak  il, .düzeyde ölge 
iri leri olarak ta ı la ıştır. Eko o ik, sosyal, kültürel ve oğrafi yö lerde  e zer illeri  elirli ir üfus 
üyüklüğü de dikkate alı arak grupla ası ile  iri   . Düzeyde ölge iri leri ta ı la ıştır. Yi e ay ı 

kritere göre . düzey ölge iri leri i  grupla ası so u u  iri  . düzeyde ölge iri leri ta ı la ıştır. 
3
 İlleri  ve ölgeleri  sosyo-eko o ik geliş işlik sırala ası a ilişki  e  so  çalış a Kalkı a  Baka lığı 

tarafı da   yılı da yapıla   çalış adır. Çalış a; de ografi, eğiti , sağlık, istihda , reka etçi ve ye ilikçi 
kapasite, ali kapasite, erişe ilirlik ve yaşa  kalitesi ol ak üzere  alt kategoride  değişke  ve te el 

ileşe ler a alizi  kulla ılarak hazırla ıştır.  
 
4
 İl eko o isi i    e  ö e li göstergesi ola   İlleri  Gayri “afi Yurt İçi Hasıla değerleri  yılı da  iti are  

hesapla a aktadır. Bu seri i  yeri e üretile  Gayri “afi Kat a Değer İstatistikleri i  e  so  yayı la a yılı 
2011 yılı olup,  yılı değerleri i içer ektedir.  yılı değerleri e ilişki  veri seti he üz yayı la a ıştır. 
“eri i  aşla gıç yılı  yılıdır. 
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Tablo 1. Sektörlere göre bölgesel paylar 

YILLAR TARIM SANAYİ Hİ)METLER 

2004 7,3 4,0 2,6 

2005 7,4 4,0 2,7 

2006 7,5 4,2 2,7 

2007 7,7 4,2 2,7 

2008 8,5 4,3 2,7 

Kay ak: TÜİK 

 

de  e kadar tarı  sektörü ü  topla daki payı her yıl art akla era er sa ayi sektörü ü  
topla daki payı iki yılda ir artıp sa it kalıp, de tekrar art ıştır. Hiz et sektörü ü  ise 

de  e kadar topla daki payı değiş e iştir. 
 
 
Grafik . Sektörleri  GSKD İçi deki Payları,   

 
Kay ak: TÜİK 

 
Türkiye i   yılı daki Gayri “afi Kat a Değer içi deki payı e  yüksek ola  sektör hiz et 
sektörüdür. Hiz et sektörü de  so ra sa ayi sektörü gel ekte ve e  so  sırada tarı  sektörü yer 
al aktadır.  T‘  ölgesi i  de G“KD içi deki sektör sırala ası Türkiye ile paralellik göster ektedir. 
Yal ız Türkiye i  G“KD içi de e  yüksek paya sahip ola  hiz et sektörü ile hiz et sektörü e e  
yakı  sa ayi sektörü arası da ö e li ir fark ulu aktadır. T‘  ölgesi de ise e  yüksek paya 
sahip ola  hiz et sektörü ve o u takip ede  sa ayi sektörü arası da Türkiye deki kadar üyük fark 

ulu a aktadır. 
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Grafik . Sektörleri  gayri safi kat a değer GSKD içi deki payları  ile  yılları arası  

  Kay ak: TÜİK 
 

de  e kadar G“KD içi deki payı e  yüksek ola  sektör hiz et sektörü ol uştur. de  
ye kadar hiz et sektörü ü  topla  içi deki payı hep art ış olup, de çok az ir düşüş 

yaşa ıştır. “a ayi sektörü ü  de G“KD içi deki artıp azala  ir dalga oluştur uştur. Tarı  
sektörü ü  G“KD içi deki payı ise de  ye kadar düşüş içi de ol uştur.  yılı da ir 
artış gözle iştir.  
 
 
Grafik . Sektörleri  gayri safi kat a değer GSKD içi deki payları  ile  yılları arası  

 
  Kay ak: TÜİK 

 
 
T‘  ölgesi de G“KD içi deki paya e  fazla sahip ola  sektör hiz et sektörüdür. de  ye 
kadar hiz et sektörü ü  payı sürekli art ış olup,  yılı da ir iktar düşüş gerçekleş iştir. 
Sanayi sektörü GSKD içi deki payda iki i sırayı alırke  yıllar içi de artış ve azalış dalgalı ir şekilde 
görül üştür. Tarı  sektörü G“KD içi deki payda so  sırayı al ış ve  yılı a kadar sürekli düşüş 
göster iştir,  yılı da ise küçük ir artış gözle iştir. 
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Ta lo .Sektörleri  GSKD İçi deki Payları,  TR  

TR 33 

  2004 2005 2006 2007 2008 

TARIM 22,5 22,1 19,7 18,4 19,8 

SANAYİ 32,0 31,8 32,8 32,7 32,3 

Hİ)MET 45,4 46,1 47,5 48,9 47,9 

TÜRKİYE 

  2004 2005 2006 2007 2008 

TARIM 10,7 10,6 9,4 8,5 8,5 

SANAYİ 10,7 28,0 28,2 27,8 27,2 

Hİ)MET 61,3 61,3 62,4 63,7 64,3 

Kay ak: TÜİK 

 
 
Türkiye i  de G“KD içi deki payı e  fazla ola  sektör hiz et sektörüdür. Hiz et sektörü de 

de  e kadar sürekli ir artış görül üştür. “a ayi sektörü de ise de  e kadar 
üyük ir artış gözle iş olup,  yılı da  so ra küçük de olsa azalışlar görül üştür. Tarı  sektörü 

ise sürekli ir düşüş içi dedir.  
 

Ta lo . Kişi aşı a GSKD,  TR  

TR 33 

YILLAR 2004 2005 2006 2007 2008 

TL 5789 6845 8092 9079 10575 

USD 4042 5079 5617 6986 8256 

TÜRKİYE 

YILLAR 2004 2005 2006 2007 2008 

TL 7307 8338 9632 10744 12020 

USD 5103 6187 6686 8267 9384 

Kay ak: TÜİK 

 

T‘  Bölgesi de  yılı da kişi aşı a düşe  kat a değer .  TL dir.  yılı daki kişi aşı a 
düşe  G“KD Türkiye de T‘  ölgesi e göre %  daha fazladır. Türkiye ve T‘  Bölgesi de 

de  e kadar kişi aşı G“KD de sürekli ir artış gözle iştir.  
 
Ta lo . Kişi aşı a GSKD,  Bir Ö eki Yıla Göre Artış Ora ı, % 

TR 33 

YILLAR 2005 2006 2007 2008 

TL 18,2% 18,2% 12,2% 16,5% 

USD 21,2% 8,1% 23,6% 13,5% 

TÜ‘KİYE 

YILLAR 2005 2006 2007 2008 

TL 14,1% 15,5% 11,5% 11,9% 

USD 25,7% 10,6% 24,4% 18,2% 

Kay ak: TÜİK 
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Kişi aşı a G“KD i  T‘  Bölgesi de ve Türkiye de e  düşük olduğu yıl  yılı olup, e  yüksek 
olduğu yıl da  yılı ol uştur.  
 
Ta lo . Yatırı  Teşvikleri,  

İLİ/İLÇESİ Belge Adedi Yatırı  ilyo  İstihda  

Genel Toplam 4330 57688 146887 

İz ir 210 8910 7367 

İsta ul 573 5010 18245 

Adana 89 2837 2017 

Kocaeli 164 2783 5835 

Bursa 214 2565 6769 

Hatay 67 2278 2088 

Gaziantep 227 1864 4463 

Antalya 115 1813 6952 

Ankara 178 1713 8323 

Manisa 102 1479 2979 

Kahra a araş 74 1428 2092 

Muhtelif İller 10 1235 164 

Mardin 48 1193 2657 

Tekirdağ 121 1176 3736 

Eskişehir 52 1117 3058 

Mersin 95 1111 2282 

Muş 19 1042 432 

Balıkesir 68 952 1915 

Aydı  51 912 2262 

Konya 199 860 3926 

Yalova 24 734 1651 

Aksaray 24 697 1801 

Afyonkarahisar 59 670 1449 

Bilecik 19 641 1132 

Adıya a  29 622 1264 

Şa lıurfa 99 601 5624 

Muğla 57 597 2024 

Sakarya 45 568 2409 

Bolu 14 539 533 

Kayseri 66 521 1816 

Kırşehir 11 501 188 

Düzce 48 499 3495 

Malatya 45 487 2425 

Kırklareli 25 450 634 

Denizli 71 408 1364 

Samsun 45 396 840 

Diyar akır 68 352 2614 

Uşak 31 350 489 

Kütahya 36 342 1151 

Osmaniye 27 326 505 

Trabzon 40 318 933 

Kastamonu 29 313 821 

Van 68 301 1377 

Erzincan 17 292 255 

Giresun 21 251 413 

Kars 14 235 557 

Karaman 18 233 717 

Çanakkale 16 217 433 
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Niğde 22 213 795 

Batman 38 172 3731 

Kırıkkale 16 163 338 

Sivas 39 162 894 

Erzurum 18 156 301 

Elazığ 31 125 567 

Zonguldak 25 124 609 

Siirt 7 123 731 

Tokat 28 119 1036 

Burdur 30 115 542 

Bitlis 28 115 954 

Rize 14 106 407 

Yozgat 28 105 809 

Çorum 22 102 641 

Ordu 24 100 1268 

Isparta 17 96 293 

Sinop 13 84 416 

Nevşehir 30 78 552 

Ağrı 17 78 1704 

Edirne 17 78 422 

Bingöl 14 78 488 

Amasya 21 73 770 

Bartı  8 57 234 

Kilis 8 48 244 

Karabük 3 46 155 

Artvin 12 45 205 

Şır ak 12 33 338 

Bayburt 5 33 99 

Ça kırı 10 30 138 

Iğdır 10 28 406 

Hakkari 7 23 103 

Tunceli 4 17 86 

Gü üşha e 5 14 79 

Ardahan 3 8 26 

Gökçeada 2 4 30 
Kay ak: Eko o i Baka lığı, Yatırı  Teşvik İstatiskleri 
 

 yılı ı  yatırı  teşvikleri ta losu a aktığı ızda ir kişi içi  istihda  yarat a ı  aliyeti ile e  
ö  sırada ,  ilyo  ile Kırşehir gel ektedir. E  so  sırayı ,  ilyo  ile Ağrı ve Bat a  
paylaş aktadır. Kütahya ili e aktığı ızda ir kişi içi  istihda  yarat a ı  aliyeti ,  ilyo dur. 
Bu değer ile Kütahya ili iz üyükte  küçüğe sırala a yaptığı ızda .sırayı al aktadır. T‘  
Bölgesi deki diğer illerde de ir kişi içi  istihda  yarat a ı  aliyeti Uşak ta ,  ilyo , Ma isa da 

,  ilyo , Afyo da ,  ilyo dur. Bölge içi de istihda  yarat a ı  aliyeti i  e  az olduğu il 
Kütahya ilimizdir. 
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Ta lo . Yatırı  Teşvikleri-2, 2012 

Sektörler 

Sa it Yatırı ları  Topla ı Milyo  TL  İstihda ı  Topla ı 

Yerli Sermaye Ya a ı Ser aye 
Yerli 

Sermaye 
Ya a ı Ser aye 

Enerji 276 0 345 0 

Hizmetler 391 3 1736 95 

İ alat 675 191 6490 490 

Madencilik 343 8 1186 103 

Tarı  30 0 103 0 
Kay ak: Eko o i Baka lığı, Teşvik Uygula a ve Ya a ı Ser aye Ge el Müdürlüğü  
 
Yerli ser aye i  e  fazla yatırı  yaptığı sektör  ilyo  ile i alat sektörü ol uştur. Bir kişi içi  
istihda  yarat a ı  aliyeti ,  ilyo  ile i alat sektörü ol uştur. İ alat sektörü e  az aliyet 
gerektire  sektör ol uştur. Yerli ser ayede ir kişi içi  istihda  yarat a ı  aliyeti ,  ilyo  ile 
e  fazla aliyet gerektire  sektör  e erji sektörü ol uştur.  

Ya a ı ser ayeye aktığı ızda hiç yatırı  yapıl aya  sektörler e erji ve tarı  sektörü ol uştur. 
E  fazla yatırı  yapıla  sektör yerli sektördeki gi i i alat sektörü ol uştur. Yerli ser ayede ir kişi 
içi  istihda  yarat a ı  aliyeti e  düşük i alat sektörü deyke , ya a ı ser ayede ,  ilyo  
ile e  yüksek aliyet gerektire  sektör ol uştur. E  az yatırı  yapıla  sektör yerli ve ya a ı 
sektörde de tarı  sektörü ol uştur. 
  
Grafik . Kütahya İli de Ka u Yatırı ları ı  Dağılı ı, % 

Kay ak: Kalkı a Baka lığı 
 

Kütahya ili de ka u yatırı ları ı  dağılı ı a akıldığı da e  fazla payı ade ilik sektörü al ıştır. 
Bir ö eki yıl u dağılı da e  fazla payı ko ut sektörü alırke  u se e yeri i ade ilik sektörü e 

ırak ıştır.  
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Grafik 5. Kamu Yatırı ları ı  Dağılı ı, % 

 
Kay ak: Kalkı a Baka lığı 
 

Türkiye i  ka u yatırı ları ı  dağılı ı da e  yüksek payı ulaştır a-ha erleş e sektörü alırke , 
Kütahya ili de e  yüksek payı ade ilik sektörü al ıştır. Kütahya ili i  ka u dağılı ı da e  az payı 
ulaştır a-ha erleş e sektörü alırke , Türkiye de e  az pay turiz  sektörü de gerçekleş iştir. Bu 
ora la Türkiye ve Kütahya arası da ters ir ora tı ev uttur.  
 
Ta lo . Açıla -Kapa a  İşyeri Sayıları 

2012 

KURULAN 

Şİ‘KET 116 

KOOP. 10 

GE‘.KİŞİ TİC.İŞL. 372 

TASFİYE 
Şİ‘KET 26 

KOOP. 17 

KAPANAN 

Şİ‘KET 29 

KOOP. 15 

GE‘.KİŞİ TİC.İŞL. 117 

2011 

KURULAN 

Şİ‘KET 149 

KOOP. 11 

GE‘.KİŞİ TİC.İŞL. 385 

TASFİYE 
Şİ‘KET 53 

KOOP. 24 

KAPANAN 

Şİ‘KET 19 

KOOP. 28 

GE‘.KİŞİ TİC.İŞL. 196 

Kaynak: TOBB, www.tobb.org.tr 

 
Yatırı  teşvikleri, ka u yatırı ları ve kişileri  ke di kay akları ir ili  eko o ik gelişi i i 
etkile ektedir.  ve  yılı ı  açılıp kapa a  işyerleri i  sayıları ı i elediği izde  yılı da 
şirket azı da açıla  işyerleri i  % , si kapa ırke , de % i kapa ıştır. Gerçek kişi ti aret 
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işlet eleri e aktığı ızda  yılı da açıla  işyerleri i  % si kapa ırke , de % , ü 
kapa ıştır. 
 

NÜFUS GÖSTERGELERİ  

Ta lo . Yerleşi  Yerleri e Göre Nüfus 

  

İl/İlçe Merkezi Belde/Köy Toplam 

Toplam Erkek Kadı  Toplam Erkek Kadı  Toplam Erkek Kadı  

KÜTAHYA 

2009 358.725 181.766 176.959 213.079 104.145 108.934 571.804 285.911 285.893 

2010 383.572 204.605 178.967 206.924 101.029 105.895 590.496 305.634 284.862 

2011 362.274 180.286 181.988 201.990 98.876 103.114 564.264 279.162 285.102 

2012 375.267 187.851 187.416 198.154 97.058 101.096 573.421 284.909 288.512 
Kay ak: TÜİK, ADNKS So uçları 
 

 yılı so uçları a göre Kütahya ili i  üfusu 573.421 olup5, ilde 284.909 erkek, 288.512 kadı  
yaşa aktadır.  yılı a göre  yılı da erkek üfusu % , kadı  üfusu % ,  artarke , topla  

üfus da % ,  art ıştır. Kütahya ili de üfusu  % i il/ilçe erkezi de yaşarke  % i kırsalda 
yaşa aktadır.  yılı da il/ilçe erkezi de ika et ede leri  ora ı %  ike   yılı da u ora  
çok değiş e iştir.  
 
Ta lo . Yaş Grupları a Göre Nüfus,  

Yaş gru u Toplam Erkek Kadı  

0-14' 109.208 56.213 52.995 

'15-19' 45.209 22.389 22.820 

'20-24' 51.941 26.985 24.956 

'25-29' 43.824 22.520 21.304 

'30-34' 44.289 22.281 22.008 

'35-39' 41.847 20.912 20.935 

'40-44' 38.594 18.882 19.712 

'45-49' 38.416 18.803 19.613 

'50-54' 37.988 18.780 19.208 

'55-59' 33.443 16.696 16.747 

'60-64' 27.310 13.193 14.117 

65+ 61.352 27.255 34.097 

Toplam 573.421 284.909 288.512 

Kay ak: TÜİK, ADNKS So uçları 

                                                   
Kütahya ili i  topla  üfusu u  % , si i çalışa  üfus oluştur aktadır. Çalışa  üfusu -  yaş   
da yaklaşık % si i erkekler, % si i de kadı lar oluştur aktadır.  
 
 
 
 
 

                                                           
5
 TÜİK; Adrese Dayalı Nüfus Kayıt “iste i “o uçları 
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Grafik . Nüfusu  Ge iş Yaş Grupları a Göre Dağılı ı, % 

 
Kay ak: TÜİK, ADNKS So uçları 
 
0-  yaş gru u daki üfusu  topla  üfusa ora ı  yılı da e  yüksek olurke ,  yılı da ise e  
düşük ol uştur. -  yaş gru u daki üfusu  topla  üfusa ora ı yıllar içi de ir artıp ir azala  

ir dalga oluştur uştur.  yaş ve üstü üfusu  topla  üfusa ora ı  yılı da düşüş göster iş, 
 yılı da art ış ve  yılı da sa it kal ıştır. da  ye kadar üfus ora ları 

i ele diği de her yıl e  fazla ora  -  yaş gru u daki üfus ol uştur. Türkiye ora ları a 
akıldığı da Türkiye de de e  fazla ora  -  yaş gru u daki üfusta görülürke , -  yaş 

gru u daki üfusu  ora ı Kütahya ili i  ora ı da  fazladır. Böylelikle  yaş ve üstü üfusu  ora ı 
da Kütahya ili i  ora ı da  düşük çık ıştır. 
 
Grafik .  Yaş Bağı lılık Ora ı, -2012 

Kay ak: TÜİK, ADNKS So uçları 
 
 

Ço uk ağı lılık ora ı; çalış a çağı daki her  kişi aşı a düşe  ço uk sayısıdır.  yılı da   
yılı a kadar ÇBO a aktığı ızda pek ir değişiklik görül e iştir.  
 
Yaşlı ağı lılık ora ı; çalış a çağı daki her  kişi aşı a düşe  yaşlı sayısıdır. YBO da  yılı da 

ir iktar düş e yaşa ış olup, diğer yıllar eski ora ı a yüksel iştir ve sa it kal ıştır. 
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Ge el ağı lılık ora ı; çalış a çağı daki her  kişi aşı a düşe  ço uk yaşlı sayısıdır. Ya i ço uk 
ağı lılık ora ı ve yaşlı ağı lılık ora ı ı  topla ıdır. Yıllar içi deki seyri e aktığı ızda artış ve 

azalış göstere  ir dalga oluştur uştur.  
 
Çocuk bağı lılık ora ı ve yaşlı ağı lılık ora ı a aktığı ızda çalış a çağı daki her  kişiye düşe  
ço uk sayısı yaşlı sayısı da  fazla çık ıştır.  
 
Ta lo . Eğiti  Düzeyi e Göre Nüfus,  

Bitirile  eğiti  düzeyi 
Kütahya 

Toplam Erkek Kadı  

Okuma yazma bilmeyen 16080 3065 13015 

Okuma yazma bilen fakat bir okul bitirmeyen 34970 10856 24114 

İlkokul ezu u 159587 61385 98202 

İlköğreti  ezu u 88737 48873 39864 

Ortaokul veya dengi okul mezunu 21034 14358 6676 

Lise veya dengi okul mezunu 101191 63389 37802 

Yüksekokul veya fakülte mezunu 36883 23340 13543 

Yüksek lisans mezunu 2033 1355 678 

Doktora mezunu 614 417 197 

Bilinmeyen 2087 1158 929 

Toplam 463216 228196 235020 
Kay ak: TÜİK, ADNKS So uçları 
 
Kütahya ili de eğiti  duru u a göre üfusu i elediği izde e  fazla ilkokul ezu u, e  az doktora 

ezu u kişiler ulu aktadır. Erkeklerde lise ve de gi okul ezu u, kadı larda ise ilkokul ezu u 
kişiler fazladır.  
 
Grafik .  Eğiti  Düzeyine Göre Nüfus, 2012 

Kay ak: TÜİK, ADNKS So uçları 
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Eğiti  düzeyi e göre Kütahya ile Türkiye yi kıyasladığı ızda her ikisi de ilkokul ezu ları ı  ora ı 
fazladır. Her ikisi de de iki i sırayı lise ve de gi ezu ları al aktadır. Kütahya ve Türkiye de en az 
doktora ezu ları yer al aktadır.  
 
Ta lo . Net Göç Ve Net Göç Hızı, Kütahya  

Yıllar Aldığı Göç Verdiği Göç Net Göç Net Göç Hızı   %  

2009 15291 18210 -2919 -5,09 

2010 590496 15311 575185 -7,78 

2011 564264 17547 546717 -5,49 

2012 20550 16702 3848 6,73 
Kay ak: TÜİK, ADNKS So uçları 
 
Kütahya ı   yılı da   yılı a kadarki aldığı ve verdiği göç sayıları ı i elediği izde  
yılı da aldığı göç  ve  yılları a göre azal ıştır.  yılı da verdiği göç de ö eki yıllara göre 
azal ıştır.  yılı da üfusu art ış olup, et göç hızı i de , e yüksel iştir.  
 
Ta lo . Kütahya’ya İlişki  Göç Verileri,  

E  Fazla Göç Aldığı İller E  Fazla Göç Verdiği İller 

Bursa İz ir 

İsta ul İsta ul 

İz ir Bursa 

Manisa Eskişehir 

Ankara Manisa 

Eskişehir Ankara 

Balıkesir Antalya 

Uşak Uşak 

Antalya Balıkesir 

Afyonkarahisar Afyonkarahisar 
Kay ak: TÜİK, ADNKS So uçları 
 
 
Kütahya ı  göç aldığı ve göç verdiği illere akıldığı da iller arası da paralellik görülür. Be zer 
illerde  he  göç al akta he  de göç ver ektedir. Göç aldığı ve verdiği iller ge elde çevre illerdir. E  
fazla Bursa da  göç al akta ve İz ir e göç ver ektedir.  
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EĞİTİM GÖSTERGELERİ  

İli  istihda  göstergeleri açısı da  ilköğreti de  ortaokula ve ortaokulda  yükseköğreti e geçişte 
görüle  okulda  ayrıl alar çok ö e lidir. Okulda  ayrıla  ge ç üfus pota siyel işgü üdür. Bu kesi  
ilk kez iş araya  kesi  olarak ö elikle pota siyel işsiz olarak işgü ü piyasası a giriş yapa ak, iş ula  
kesi  de istihda da yer ala aktır. Bir kıs ı ise işgü ü piyasası dışı da yer ala aktır. 
 
 

Ta lo .Eğiti  Seviyesi e Göre Okullaş a Ora ı 

Okullaş a 
Ora ı 

İlkokul Ortaokul Ge el Ortaöğreti  
Mesleki ve Teknik 

Orta Öğreti  

Toplam Erkek Kadı  Toplam Erkek Kadı  Toplam Erkek Kadı  Toplam Erkek Kadı  

Brüt 104,85 104,87 104,84 104,71 102,37 107,2 110,32 115,18 105,24 61,1 67,01 54,93 

Net 99,08 99,13 99,02 95,79 95,8 95,78 84,79 87,42 82,05 51,79 55,43 47,99 

Kay ak: MEB İstatistikleri 
 

Kütahya da topla  ve erkekte rüt okullaş a ora ı e  fazla ge el ortaöğreti  seviyesi de olup, e  
az esleki ve tek ik ortaöğreti dedir. Brüt okullaş a ora ı kadı larda e  fazla ortaokul seviyesi de 
olup, e  az esleki ve tek ik ortaöğreti dedir. Topla , erkek ve kadı da et okullaş a ora ı ise e  
fazla ilkokul seviyesi de olup, e  az esleki ve tek ik ortaöğreti dedir.  
 
Ta lo . Ortaöğreti e Kayıtlı Topla  Öğre i Sayısı, Kütahya 

 

Cinsiyet 
Genel Mesleki ve Teknik 

Toplam Şehir Köy Toplam Şehir Köy 

Toplam 15701 15524 177 19489 19068 421 

Erkek 7843 7739 104 10910 10645 265 

Kadı  7858 7785 73 8579 8423 156 

Kay ak: MEB İstatistikleri 
 

Kütahya da ortaöğreti e kayıtlı öğre ileri  % , ü şehirde yaşarke , % , si kırsalda yaşa aktadır. 
Ortaöğreti e kayıtlı öğre ileri  üyük çoğu luğu şehirde yaşa aktadır. Şehirde ve kırsalda yaşaya  
erkek öğre iler kız öğre ilerde  daha fazladır.  
Kütahya da ortaöğreti e kayıtlı öğre ileri  % , ü esleki ve tek ik lisesi de okurke , % , si 
ge el lisede oku aktadır. Ortaöğreti de okuya  kız öğre ileri  % , i ge el lisede okurke , 
% , si esleki ve tek ik lisede oku aktadır. Erkek öğre ileri  de % , i ge el lisede okurke , 
% , si de esleki ve tek ik lisede oku aktadır. 
 

 

Toplam Erkek Kadı  

Toplam 35190 18753 16437 

Şehir 34592 18384 16208 

Köy 598 369 229 
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GENEL İŞGÜCÜ GÖSTERGELERİ 

İşgü ü piyasası da işgü ü ü  te el özellikleri i ve istihda ı  yapısı ı değerle dir ek içi  
kulla ıla ak aşlı a kay ak TÜİK i  Ha ehalkı İşgü ü A ketleridir.  
 
İl azı da ev ut işgü ü piyasası te el değişke ler iti ariyle ele alı dığı da Kütahya ili de dikkati 
çeke  ö e li husus işsizlik ora ı ı  düşüklüğüdür. Kütahya ı  da dâhil olduğu T‘  NUT“ 

ölgesi de işsizlik ora ı  yılı iti ariyle % , tür. Bu ora  ile e  düşük işsizlik ora ı a sahip 
ölgedir. İşgü ü e katılı  ora ı  % , dir.  İstihda  ora ı % ,  ile % ,  ola  Türkiye 

ortala ası ı  üzeri dedir.   
 
Tablo 15. İşgü ü e Katılı , İstihda  ve İşsizlik Ora ları %  

  

TR 33 TÜRKİYE 

İşgü ü e 
Katılı  

İşsizlik Ora ı İstihda  
Ora ı 

İşgü ü e 
Katılı  

İşsizlik Ora ı İstihda  
Ora ı 

2010 48,2 7,6 44,5 48,8 11,9 43,0 

2011 52,7 4,7 50,2 49,9 9,8 45,0 

2012 54,8 4,4 52,4 50,0 9,2 45,4 
Kay ak: TÜİK 

 

Kütahya, Afyo , Uşak ve Ma isa illeri i içere  T‘  Bölgesi i  işgü ü e katılı  ora ı yıllar 
ilerledikçe art ıştır. T‘  Bölgesi i  işgü ü e katılı  ora ı he e  he e  Türkiye ile paralellik 
göster ekte olup, Türkiye i  işgü ü e katılı  ora ı da  iraz daha yüksektir.  
T‘  Bölgesi de yıllar ilerledikçe işsizlik ora ı azal ıştır. Türkiye de de işsizlik ora ı yıllar ilerledikçe 
azal ıştır fakat T‘  Bölgesi i  işsizlik ora ı Türkiye ortala ası ı  epey altı dadır.  
T‘  Bölgesi deki istihda  ora ı yıllar ilerledikçe art ıştır. T‘  Bölgesi i  istihda  ora ı he e  
he e  Türkiye ile paralellik göster ekte olup, Türkiye i  istihda  ora ı da  iraz daha yüksektir. 
 
Grafik .Kuru sal Ol aya  Nüfusu  Eğiti  Duru u a Göre Dağılı ı, 2012 

 
Kay ak: TÜİK 

 

 
Kuru sal ol aya  üfusu  % i lise altı eğiti  ezu u, % ü lise ve de gi eslek okulu ezu u, 
% si oku a yaz a il e ekte ve % si de yükseköğreti  ezu udur. İşgü ü e dahil ol aya  

12% 

68% 

13% 
7% 

Okuma yazma bilmeyen Lise altı Lise ve dengi meslek okulu Yükseköğreti
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üfusu  % , ü lise altı, % , sı lise ve de gi eslek okulu ve % , i yükseköğreti  ezu udur. 
Ayrı a işgü ü e dahil ol aya  üfusu  % , u oku a yaz a il e ektedir.  
 
Grafik . Yıllar İti ariyle işgü ü e Katılı  Ora ı, %  -12) 

 Kay ak: TÜİK 

 
 
İşgü ü e katılı  ora ları ı i elediği izde  yılı a kadar artıp azala  dalgalar oluş uş,  
yılı da  so ra sürekli artış görül üştür. İşgü ü e katılı da e  fazla erkekler rol al aktadır.  
 
Grafik . İşgü ü e Katılı  Ora ı ı  Eğiti  Duru u a Göre Dağılı ı,  

 
Kay ak: TÜİK 

 
Eğiti  seviyesi arttıkça işgü ü e katılı  ora ı da art aktadır. Erkeklerde işgü ü e katıl a ora ı her 
eğiti  düzeyi de kadı larda  fazladır.  
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Grafik . İşgü ü e Katılı  Ora ı ı  Yaş Grupları a Göre Dağılı ı,  

 
Kay ak: TÜİK 

 
Erkeklerde işgü ü e katılı  ora ı -  yaş aralığı da e  fazladır. Daha so ra -  yaş aralığı 
gelmektedir. 15-  yaş aralığı da işgü ü e katılı  ora ı e  azdır.  
Kadı larda işgü ü e katılı  ora ı -  yaş aralığı da e  fazladır. İki i sırada -  yaş aralığı 
gel ektedir.  ve üstü yaş aralığı da işgü ü e katılı  ora ı e  azdır.  
 
Grafik . Yıllar İti ariyle Kütahya Ge eli İşsizlik Ora ı,(%) (2004-12) 

Kay ak: TÜİK 
 
Kütahya ı  işsizlik ora ları a aktığı ızda ya kadar işsizlikte azal a görül üş, de  

a kadar işsizlikte üyük ir artış görül üştür. da  ye kadar işsizlik ora ı azal ıştır.  
Ge elde işsizlik ora ları erkeklerde daha yüksek çık ıştır.  
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Grafik .İşsizlik Ora ı ı  Ge iş Yaş Gru u a Göre Dağılı ı,  

 
Kay ak: TÜİK 
 
Erkeklerde işsizlik ora ı -  yaş aralığı da e  fazladır. “o ra -  yaş aralığı gel ektedir.  ve 
üstü yaş gru u da işsizlik ora ı e  azdır.  
Kadı larda işsizlik ora ı -  yaş aralığı da e  fazladır. “o ra -  yaş aralığı gel ektedir.  ve 
üstü yaş aralığı da işsizlik ora ı % dır.  
 
Grafik . İşsizlik Ora ı ı  Eğiti  Duru u a Göre Dağılı ı,  

 
Kay ak: TÜİK 

 
Erkeklerde işsizlik ora ı ile eğiti  duru u arası da ters ora tı vardır. Eğiti  düzeyi arttıkça işsizlik 
ora ı düş ektedir. İşsiz erkekleri  % , i lise altı, % , i lise ve de gi eslek okulu ve % , si de 
yükseköğreti  ezu udur.  
Kadı larda işsizlik ora ı ve ezu iyet arası da ir ağla tı gözük e ektedir. İşsiz kadı ları  % , si 
lise altı, % , ü yükseöğreti  ve % , sı da lise ve de gi eslek okulu ezu udur.  
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Grafik .Yıllar İti ariye İstihda  Ora ı %  -12) 

 
Kay ak: TÜİK 

 

Erkeklerde istihda  ora ı  yılı da  eri sürekli art ıştır. İstihda  ora ı da  yılı da   
yılı a kadar yaklaşık  pua lık artış söz ko usudur.  
Kadı larda istihda  ora ı  yılı da  eri sürekli art ıştır. İstihda  ora ı da  yılı da   
yılı a kadar yaklaşık  pua lık artış söz ko usudur.  
Topla da istihda  ora ı  yılı da  eri sürekli art ıştır. İstihda  ora ı da  yılı da   
yılı a kadar yaklaşık  pua lık artış söz ko usudur.  
 
Grafik 17. İstihda  Edile leri  Yıllara Göre İktisadi Faaliyet Kolları a Göre Dağılı ı,  

 
Kay ak: TÜİK 

 

Tarı  sektörü de istihda  edile leri  ora ı  yılı a kadar sürekli düş üş, de  ye 
kadar sürekli art ıştır.  
Hiz et sektörü de istihda  edile leri  ora ı  yılı a kadar sürekli art ış,  yılı da  so ra 
azal a göster iştir.  
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“a ayi sektörü de istihda  edile leri  ora ı  yılı a kadar art ış,  yılı a kadar sürekli 
düş üştür.  
 
Grafik . İstihda  Edile leri  Yıllar ve Ci siyete Göre İşteki Duru u,  

 Kay ak: TÜİK 

 
Tarı  sektörü de ü retsiz aile işçiliği duru u da kadı lar % ,  ile e  yüksektedir.Tarı  sektörü de 
işvere  ve ke di hesa ı a çalışa lar ile ü retli, aaşlı, yev iyeli çalışa larda erkekler ö  sıradadır. 
Tarı  dışı sektörü de ü retli, aaşlı,yev iyeli çalışa lar ile ü rtesiz aile işçiliği de çalışa larda 
kadı lar ö dedir. İşvere  ve ke di hesa ı a çalışa larda erkekler ilk sıradadır. 
Ge el olarak ü retsiz aile işçiliği de kadı lar erkeklere göre daha yüksek ora da olup, erkeklerde 
işvere , ke di hesa ı a çalışa larda ve ü retli, aaşlı, yev iyeli çalışa larda kadı lara göre daha 
öndedirler.  
 
Grafik 19. Sosyal Güve lik Kuru u a Kayıtlılığı  Eğiti  Duru u a Göre Dağılı ı,  

 
Kay ak: TÜİK 
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Kadı lar erkeklere göre daha fazla kayıt dışı çalış aktadır.  
Oku a yaz a il eye  kadı ları  % , si, erkekleri  de % , sı “GK ya kayıtlı ol ada  
çalış aktadır.  
Lise altı eğiti e sahip kadı ları  % , si, erkekleri  de% , sı “GK ya kayıtlı olarak çalış aktadır.  
Lise ve de gi eslek okulu ezu u kadı ları  % , si,erkekleri  de % , i “GK ya kayıtlı olarak 
çalış aktadır.  
Yükseköğreti  ezu u kadı ları  % , u, erkekleri  de , u “GK ya kayıtlı olarak çalış aktadır. 
Kadı larda kayıtlı olarak çalışa ları  ora ı ı  e  fazla olduğu eğiti  duur u yükseköğreti dir.  
 
Grafik . İstihda  Ora ı ı  Eğiti  Duru u a Göre Dağılı ı,  

 
Kay ak: TÜİK 

 
İsitihda  edile  erkeklerde eğiti  duru u arttıkça istihda  ora ı art aktadır. İstihda  ora ı ile 
eğiti  duru u arası da doğrı ir ora tı vardır. İstihda  edile  kadı larda ise öyle ir ilişki yoktur.  
Yükseköğreti  ezu u kadı lar diğer ezu iyet duru ları a göre daha fazla istihda  edil ektedir.  
Lise altı ve lise de gi eslek okulu ezu u erkekleri  lise altı ve lise de gi eslek okulu ezu u 
kadı lara göre istihda ı da üyük ir fark vardır.  
 
Grafik . İstihda  Ora ı ı  Yaş Gru u a Göre Dağılı ı,  

 
Kay ak: TÜİK 

En fazla istihdam edilen erkekler 25-  yaş aralığı daki erkeklerdir. “o ra -  yaş aralığı daki 
erkekler gelmektedir. En az istihdam edilen erkekler 15-  yaş aralığı daki erkeklerdir.  
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E  fazla istihda  edile  kadı lar -  yaş aralığı daki kadı lardır. İki i sırayı -  yaş aralığı daki 
kadı lar al aktadır. E  az istihda  edile  kadı lar  yaş ve üstü yaş aralığı daki kadı lardır.  
 
Grafik . İşgü ü e Dahil Ol aya ları  Ci siyete Göre İşgü ü e Dahil Ol a a Nede leri,  

 
Kay ak: TÜİK 

 
Mevsi lik çalış a ve ev işleriye eşgul ol a se e leriyle işgü ü e dahil ola aya ları  hepsi 
kadı dır. Çalışa az halde olduklari içi  işgü ü e dahil ol a a kadı larda daha fazladır.  
Kadı ları  iş ul a ü idi i  ol ayarak işgü ü e dahil ol a ası erkeklere göre daha fazladır. 
Eğiti /öğreti  se e iyle işgü ü e dahil ol a a erkeklerde kadı lara göre daha fazladır.  
E eklilik se e iyle işgü ü e dahil ol a a erkeklerde daha fazladır.  
 
Grafik . İl Düzeyi de Te el İşgü ü Göstergeleri, (2008-12)  

 
Kay ak: TÜİK 

 
İstihda  ora ı her yıl art akta olup, işsizlik ora ı  yılı da  eri azal ıştır. İşgü ü e katıl a 
ora ı  kadar art ış  yılı da azal a göster iştir.  
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İŞKUR’A KAYITLI İŞGÜCÜ GÖSTERGELERİ 

Bu kısı da İŞKU‘ istatistikleri de  yararla arak ili  işgü ü piyasası değerle diril iştir. İŞKU‘ 
istatistikleri sade e İŞKU‘ a kayıtlı kesi  iti ariyle ev ut ol ası a rağ e  u veri seti il azı da  
i siyet, yaş, eğiti  gi i kayıtlı işsizleri  özellikleri i ve açık işleri  sektörel dağılı ı gi i özellikleri 

içer esi açısı da  ö e li göstergelerdir.  
 

 yılı da İŞKU‘ u  su duğu hiz etlerde  yararla ak a a ıyla Kütahya da kuru a aşvura  kişi 
sayısı .  kişi ol uştur. Kütahya da  yılı so u da kayıtlı işsiz sayısı .  kişidir. Kayıtlı 
işsizleri  dağılı ları Türkiye dağılı ı da  çok farklı değildir. Türkiye topla ı da kayıtlı işsizleri  üyük 
çoğu luğu -  yaş arası gruptur. 
 
Grafik.24 2008-  Arası da İŞKUR’a Başvurular, Kütahya 

 
Kay ak: İŞKUR 
 

 yılı da   yılı a kadar Kütahya İŞKU‘ a yapıla  aşvuruları i elediği izde ilk  yıl çok fazla 
değişi  göster eye  verileri gör ekteyiz.  yılı a aktığı ızda ir ö eki yıla göre topla da 
%  ora ı da ir artış görül ektedir. Yapıla  aşvurularda  erkek adaylarda ir ö eki yıla göre 
%  ora ı da, kadı larda ise %  ora ı da artış ol uştur. 
 
Ta lo .  Eğiti  Duru u a Göre Başvurular,  

, 
KÜTAHYA 

EĞİTİM DURUMU Erkek Kadı  

Okuma-Yazma bilmeyenler 73 48 

Okur-Yazar Olanlar 47 28 

İlköğreti  11928 3189 

Ortaöğreti  8622 1858 

Önlisans 1166 569 

Lisans 791 455 

Yüksek Lisans 26 20 

Doktora 1 0 
Kay ak: İŞKUR 
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 yılı da İŞKU‘ a aşvurularda aşvuru yapa  adayları  % , ü ü ilköğreti  ezu u, % sı ı 
da ortaöğreti  ezu ları oluştur aktadır. Doktora ezu ları, okur-yazar olanlar ve okuma yazma 

ile eye leri  aşvuruları çok düşük ora dadır.  
 
Tablo 17.  En Fazla Başvuru Alı a  İlk  Meslek 

KÜTAHYA TÜRKİYE 

Meslek Başvuru Meslek Başvuru 

BEDEN İŞÇİ“İ GENEL  11145 BEDEN İŞÇİ“İ GENEL  572862 

BÜ‘O İŞÇİ“İ 1506 BÜRO MEMURU (GENEL) 100687 

BÜRO MEMURU (GENEL) 1174 BEDEN İŞÇİ“İ TEMİ)LİK  86976 

ŞOFÖ‘-YÜK TAŞIMA 766 TEMİ)LİK GÖ‘EVLİ“İ 53649 

T‘EN TEŞKİL İŞÇİ“İ 738 “ATIŞ ELEMANI TANITIM  47515 

DİKİŞ MAKİNE“İ OPE‘ATÖ‘Ü-KUMAŞ 677 SEKRETER 36929 

O‘MAN İŞÇİ“İ 666 ŞOFÖ‘-YÜK TAŞIMA 33993 

ŞOFÖ‘-İTFAİYE A‘ACI 448 ÖN MUHA“EBECİ 30406 

ELEKT‘İK TEKNİ“YENİ 401 GARSON “E‘Vİ“ ELEMANI  27132 

GA‘“ON “E‘Vİ“ ELEMANI  391 MUHA“EBECİ 25799 

YANGIN İLK MÜDAHALE İŞÇİ“İ 373 ŞOFÖ‘ YOLCU TAŞIMA  21000 

MONARAY OPERATÖRÜ 346 AŞÇI 20870 

BEDEN İŞÇİ“İ TEMİ)LİK  344 GÜVENLİK GÖ‘EVLİ“İ 20686 

MADENCİ GENEL  333 BİLGİ“AYA‘ İŞLETMENİ 20649 

“ATIŞ TEM“İLCİ“İ/PLA“İYE‘ 252 KA“İYE‘ 19481 

GÜVENLİK GÖ‘EVLİ“İ “İLAHLI  212 
PA)A‘LAMACI “ATIŞ 
TEM“İLCİ“İ  18560 

MUHA“EBECİ 192 ÇAYCI 18547 

ELEKT‘İKÇİ DİĞE‘  170 MAKİNECİ DİKİŞ  17979 

MEKANİK BAKIM VE ONA‘IMCI“I MOTO‘LU TAŞITLA‘ HA‘İÇ  166 BEDEN İŞÇİ“İ İNŞAAT  17754 

BEDEN İŞÇİ“İ-BİNA İNŞAATI 150 BÜ‘O İŞÇİ“İ 16029 
Kay ak: İŞKUR 
 
Kütahya da ve Türkiye de e  fazla aşvuru alı a  eslek ede  işçisi ge el  ol uştur. Kütahya da 

ede  işçisi esleği içi  , Türkiye de ise  aşvuru alı ıştır. “atış ele a ı, şoför yük 
taşı a , üro işçisi, üro e uru, güve lik görevlisi, garso , ede  işçisi i a-i şaat , uhase e i, 

ede  işçisi te izlik  Kütahya ve Türkiye de e  çok aşvuru alı a  esleklerde dir. Kütahya da 
Türkiye de  farklı olarak şoför-itfaiye ara ı, dikiş aki esi operatörlüğü, elektrik tek isye liği, ya gı  
ilk müdahale işçisi eslekleri de fazla aşvuru alı aktadır. Or a  işçisi, o aray operatörlüğü, 

ade i ge el  ve tre  teşkil işçisi eslekleri de Kütahya da ka u ila ları da iş tale i açıldığı da  
e  fazla aşvuru alı a   eslek içi de yer aldığı ı gör ekteyiz. 
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Ta lo .  E  Fazla Açık İş Ola  ve E  Fazla Başvuru Ola  İlk  Meslek 

E  Fazla Açık İş Ola  Meslekler Ağırlığı  E  Fazla Başvuru Alı a  Meslekler Ağırlığı 

BEDEN İŞÇİ“İ GENEL  43% BEDEN İŞÇİ“İ GENEL  38,7% 

DİKİŞ MAKİNE“İ OPE‘ATÖ‘Ü-KUMAŞ 11% BÜ‘O İŞÇİ“İ 5,2% 

GA‘“ON “E‘Vİ“ ELEMANI  4% BÜRO MEMURU (GENEL) 4,1% 

ELEKT‘İKÇİ DİĞE‘  3% ŞOFÖ‘-YÜK TAŞIMA 2,7% 

ŞOFÖ‘-YÜK TAŞIMA 2% T‘EN TEŞKİL İŞÇİ“İ 2,6% 

KABLO AĞI BANTLAMA ELEMANI 2% DİKİŞ MAKİNE“İ OPE‘ATÖ‘Ü-KUMAŞ 2,3% 

GÜVENLİK GÖ‘EVLİ“İ “İLAHLI  2% O‘MAN İŞÇİ“İ 2,3% 

“ATIŞ TEM“İLCİ“İ/PLA“İYE‘ 2% ŞOFÖ‘-İTFAİYE A‘ACI 1,6% 

BAHÇIVAN 1% ELEKT‘İK TEKNİ“YENİ 1,4% 

ÇAĞ‘I ME‘KE)İ GÖ‘EVLİ“İ 1% GA‘“ON “E‘Vİ“ ELEMANI  1,4% 

ELEKT‘İK TEKNİ“YENİ 1% YANGIN İLK MÜDAHALE İŞÇİ“İ 1,3% 

BÜRO MEMURU (GENEL) 1% MONARAY OPERATÖRÜ 1,2% 

İŞ MAKİNELE‘İ TAMİ‘Cİ“İ 1% BEDEN İŞÇİ“İ TEMİ)LİK  1,2% 

MEKANİK BAKIM VE ONA‘IMCI“I MOTO‘LU 
TAŞITLA‘ HA‘İÇ  1% MADENCİ GENEL  1,2% 

GÜVENLİK GÖ‘EVLİ“İ 1% “ATIŞ TEM“İLCİ“İ/PLA“İYE‘ 0,9% 

MAKİNE BAKIM ONA‘IMCI“I 1% GÜVENLİK GÖ‘EVLİ“İ “İLAHLI  0,7% 

TORNACI (TORNA TEZGAHI OPERATÖRÜ) 1% MUHA“EBECİ 0,7% 

MOTO‘ TEKNİ“YENİ 1% ELEKT‘İKÇİ DİĞE‘  0,6% 

PA)A‘LAMACI “ATIŞ TEM“İLCİ“İ  
1% 

MEKANİK BAKIM VE ONA‘IMCI“I MOTO‘LU 
TAŞITLA‘ HA‘İÇ  0,6% 

AŞÇI 1% BEDEN İŞÇİ“İ-BİNA İNŞAATI 0,5% 
Kay ak: İŞKUR 
 
Kütahya ili de e  fazla açık iş ola  eslek %  ora ı da ede  işçisi ge el  ol uştur. Bede  
işçisi ge el  esleği ay ı za a da e  fazla aşvuru alı a  eslek gru u da da ilk sırada yer 
al aktadır. Dikiş aki esi operatörü, garso , elektrikçi, şoför yük taşı a , güve lik görevlisi, satış 
te sil isi ve elektrik tek isye liği eslekleri de he  açık iş ila ı ulu akta he  de aşvuru 

ulu duğu içi  u esleklerde açıla  talepleri  karşıla a olasılıkları yüksektir. Fakat ka lo ağı 
a tla a ele a ı, çağrı görevlisi, iş aki eleri ta ir isi, eka ik akı  ve o arı ısı, tor a ı, 
otor tek isye i ve aşçı eslekleri de çok fazla aşvuru ol adığı içi  açıla  talepleri  

karşıla a a a olasılığı yüksektir. 
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Tablo 19.  En Fazla Kayıtlı İşsizleri  Bulu duğu İlk  Meslek 

KÜTAHYA TÜRKİYE 

MESLEKLER 
KAYITLI 

İŞSİ) 
SAYISI 

MESLEKLER 
KAYITLI 

İŞSİ) SAYISI 

BEDEN İŞÇİ“İ GENEL  7726 BEDEN İŞÇİ“İ GENEL  580621 

BÜRO MEMURU (GENEL) 1498 BÜRO MEMURU (GENEL) 142007 

BÜ‘O İŞÇİ“İ 1027 BEDEN İŞÇİ“İ TEMİ)LİK  92007 

ŞOFÖ‘-YÜK TAŞIMA 472 “ATIŞ ELEMANI TANITIM  47614 

O‘MAN İŞÇİ“İ 470 SEKRETER 46050 

T‘EN TEŞKİL İŞÇİ“İ 446 TEMİ)LİK GÖ‘EVLİ“İ 45512 

ELEKT‘İK TEKNİ“YENİ 331 ÖN MUHA“EBECİ 38206 

DİKİŞ MAKİNE“İ OPE‘ATÖ‘Ü-KUMAŞ 324 ŞOFÖ‘-YÜK TAŞIMA 35912 

BEDEN İŞÇİ“İ TEMİ)LİK  323 MUHA“EBECİ 32002 

ŞOFÖ‘-İTFAİYE A‘ACI 273 BİLGİ“AYA‘ İŞLETMENİ 26951 

YANGIN İLK MÜDAHALE İŞÇİ“İ 265 GA‘“ON “E‘Vİ“ ELEMANI  25819 

GA‘“ON “E‘Vİ“ ELEMANI  225 AŞÇI 24021 

“ATIŞ TEM“İLCİ“İ/PLA“İYE‘ 223 ŞOFÖ‘ YOLCU TAŞIMA  22344 

MUHA“EBECİ 192 ÇAYCI 21965 

BİLGİ“AYA‘ OPE‘ATÖ‘Ü 191 PA)A‘LAMACI “ATIŞ TEM“İLCİ“İ  19608 

MONARAY OPERATÖRÜ 181 BEDEN İŞÇİ“İ İNŞAAT  19408 

MADENCİ GENEL  178 BÜ‘O İŞÇİ“İ 17425 

SEKRETER 129 KA“İYE‘ 16640 

BEDEN İŞÇİ“İ-BİNA İNŞAATI 125 MAKİNECİ DİKİŞ  15574 

KİMYA TEKNİ“YENİ 125 AŞÇI YA‘DIMCI“I 14503 

Kay ak: İŞKUR 

 
Kütahya daki kayıtlı işsizleri  % sı ede  işçisi esleği e sahiptir. Türkiye de ise kayıtlı işsizleri  
% , i i  esleği ede  işçisidir. Kütahya daki ede  işçisi esleği e sahip kayıtlı işsizleri  dağılı ı 
daha yüksektir. Kütahya daki kayıtlı işsizleri i elediği izde iki i sırayı % lik ora la üro e uru 

esleği al aktadır. Türkiye de de iki i sıra % lık ora la üro e urluğu esleğidir. 
Kütahya ili deki kayıtlı işsizleri  ulu duğu ilk  eslekte Türkiye i kilerde  farklı olarak or a  
işçisi, tre  teşkil işçisi, elektrik tek isye i, dikiş aki esi operatörü, şoför-itfaiye ara ı, ade i, 
monaray operatörü ve kimya teknisyeni gelmektedir 
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 Grafik . Kütahya İli de -  Yılları Arası da Kayıtlı İşsiz Sayısı ı  Değişi i 

 
Kay ak: İŞKUR 

 

Kayıtlı işsizleri  ir ö eki yıla göre değişi i e aktığı ızda erkekleri  sayısı da e  fazla  yılı da 
artış ol uştur. Erkeklerde kayıtlı işsizleri  değişi i de  yılı da düşüş gerçekleş iştir. Değişi  
hızı egatiftir.  Kadı larda ise u artış e  fazla  yılı da gerçekleş iştir.  yılı da kadı ları  işsiz 
dağılı ı da düşüş gözük ektedir ve değişi  hızı egatiftir.  Topla daki kayıtlı işsizleri  sayısı ı  
değişi i de de e  fazla artış  yılı da ol uştur. Topla da da düşüşü  olduğu yıl  yılıdır ve 
değişi  hızı egatiftir. Kayıtlı işsizleri erkek-kadı -topla  sayısı ı  e  fazla olduğu yıl  yılıdır.  
 
Grafik . Kütahya İli de Bekle e Süreleri e Göre İşsizleri  Dağılı ı, % 

 
Kay ak: İŞKUR 
 
Kütahya daki kayıtlı işsizleri  % , si uzu  süreli işsizdir. Bekle e süreleri e göre dağılı da e  az 
pay alan süre 7-8 ay olan bekleme süresidir.  
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Ta lo . Yaş Grupları a Göre Kayıtlı İşsiz 

  ERKEK KADIN TOPLAM 

15 - 19 643 319 962 

20 -24 3803 1668 5471 

25 -29 3271 1324 4595 

30 - 34 2592 988 3580 

35 - 39 2116 880 2996 

40 - 44 1555 604 2159 

45 - 49 889 283 1172 

50 - 54 206 126 332 

55 - 59 72 46 118 

60 - 64 21 11 32 

65+ 7 1 8 

TOPLAM 15175 6250 21425 
Kay ak: İŞKUR 
 
Kütahya daki kayıtlı işsizleri  yaş grupları i ele diği de -  yaş gru u daki işsizler ilk sırayı 
al aktadır. Bu yaş gru u daki işsizler topla ı  % , i i oluştur aktadır. -  yaş gru u daki 
işsizleri  % , i i de erkekler oluştur aktadır.  Daha so ra 25-  yaş gru u daki işsizler gelir. 
Çalış a çağı daki işsizleri  % , ü ü de -  yaş gru u daki işsizler oluştur aktadır.  
 
Grafik . Kayıtlı İşsizleri  Eğiti  Duru u a Göre Dağılı ı,   

 
Kay ak: İŞKUR 
 
Kütahya daki kayıtlı işsizlerde e  fazla lise altı eğiti e sahip işsizler ulu aktadır. Lise altı eğiti  
duru u kadı , erkek ve topla da e  fazla sahip olu a  eğiti  duru udur. “o ra sırayla lise ve de gi 

eslek okulu, yükseköğreti  ve oku a-yazma bilmeyenler gelmektedir.  
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Grafik . Kütahya İli de Yıllara Göre Açık İş Sayısı  

 
Kay ak: İŞKUR 

  

 ve  yılları arası daki açık iş sayıları her yıl art ıştır. Açık iş sayıları ı  ir ö eki yıla göre 
değişi i e aktığı ızda e  fazla artış % ,  değişi  hızıyla  yılı da yaşa ıştır. Açık iş 
sayısı da  yılı da % , ,  yılı da % ,  ve  yılı da % ,  ora ı da değişi  hızı 
görül üştür.  
 
Ta lo . E  Fazla Açık İş Bulu a  İlk  Meslek 

Meslekler 
Açık İş 
Sayısı Meslekler 

Açık İş 
Sayısı 

KÜTAHYA TÜRKİYE 

BEDEN İŞÇİ“İ GENEL  4669 BEDEN İŞÇİ“İ GENEL  366718 

DİKİŞ MAKİNE“İ OPERATÖRÜ-KUMAŞ 1165 BEDEN İŞÇİ“İ TEMİ)LİK  48132 

GA‘“ON “E‘Vİ“ ELEMANI  390 TEMİ)LİK GÖ‘EVLİ“İ 43931 

ELEKT‘İKÇİ DİĞE‘  275 “ATIŞ ELEMANI TANITIM  22153 

ŞOFÖ‘-YÜK TAŞIMA 247 BÜRO MEMURU (GENEL) 20913 

KABLO AĞI BANTLAMA ELEMANI 214 GÜVENLİK GÖ‘EVLİ“İ 20446 

GÜVENLİK GÖ‘EVLİ“İ “İLAHLI  210 MAKİNECİ DİKİŞ  18058 

“ATIŞ TEM“İLCİ“İ/PLA“İYE‘ 186 GA‘“ON “E‘Vİ“ ELEMANI  15768 

BAHÇIVAN 155 ÇAĞ‘I ME‘KE)İ GÖ‘EVLİ“İ 13197 

ÇAĞ‘I ME‘KE)İ GÖ‘EVLİ“İ 116 ‘EYON GÖ‘EVLİ“İ 11054 

ELEKT‘İK TEKNİ“YENİ 115 KA“İYE‘ 10159 

BÜRO MEMURU (GENEL) 111 GAZ ALTI KAYNAKÇISI 7944 

İŞ MAKİNELE‘İ TAMİ‘Cİ“İ 103 ÖN MUHA“EBECİ 7860 

MEKANİK BAKIM VE ONA‘IMCI“I MOTO‘LU 
TAŞITLA‘ HA‘İÇ  103 LOJİ“TİK ELEMANI 7723 

GÜVENLİK GÖ‘EVLİ“İ 84 ŞOFÖ‘-YÜK TAŞIMA 7551 

MAKİNE BAKIM ONARIMCISI 79 BULAŞIKÇI “TEVA‘D  7114 

TORNACI (TORNA TEZGÂHI OPERATÖRÜ) 74 PA)A‘LAMACI “ATIŞ TEM“İLCİ“İ  6820 

MOTO‘ TEKNİ“YENİ 71 KONFEK“İYON İŞÇİ“İ 6621 

PA)A‘LAMACI “ATIŞ TEM“İLCİ“İ  67 AŞÇI 6033 

AŞÇI 61 ELEKT‘İK TEKNİ“YENİ 5817 
Kay ak: İŞKUR 
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Kütahya ve Türkiye de açık iş sayısı ı  e  fazla olduğu eslek ede  işçisi ge el  esleğidir. Dikiş 
aki esi operatörü, garso , şoför yük taşı a ,güve lik görevlisi, satış te sil isi, elektrik tek isye i, 

üro e uru, pazarla a ı, çağrı erkezi görevlisi ve aşçılık Kütahya ve Türkiye de e  fazla açık iş 
ulu a  eslekler arası da ortak ola  esleklerde dir.  

 
Ta lo . E  Fazla Açık İş Bulu a  İlk  Mesleği  Topla  İçerisi deki Ağırlığı 

KÜTAHYA TÜRKİYE 

Meslekler Ağırlık Meslekler Ağırlık 

BEDEN İŞÇİ“İ (GENEL) 43% BEDEN İŞÇİ“İ GENEL  37,0% 

DİKİŞ MAKİNE“İ OPE‘ATÖ‘Ü-KUMAŞ 11% BEDEN İŞÇİ“İ TEMİ)LİK  4,9% 

GA‘“ON “E‘Vİ“ ELEMANI  4% TEMİ)LİK GÖ‘EVLİ“İ 4,4% 

ELEKT‘İKÇİ DİĞE‘  3% “ATIŞ ELEMANI TANITIM  
2,2% 

ŞOFÖ‘-YÜK TAŞIMA 2% BÜRO MEMURU (GENEL) 
2,1% 

KABLO AĞI BANTLAMA ELEMANI 2% GÜVENLİK GÖ‘EVLİ“İ 2,1% 

GÜVENLİK GÖ‘EVLİ“İ “İLAHLI  2% MAKİNECİ DİKİŞ  1,8% 

“ATIŞ TEM“İLCİ“İ/PLA“İYE‘ 2% GA‘“ON “E‘Vİ“ ELEMANI  
1,6% 

BAHÇIVAN 1% ÇAĞ‘I ME‘KE)İ GÖ‘EVLİ“İ 1,3% 

ÇAĞ‘I ME‘KE)İ GÖ‘EVLİ“İ 1% ‘EYON GÖ‘EVLİ“İ 1,1% 

ELEKT‘İK TEKNİ“YENİ 1% KA“İYE‘ 1,0% 

BÜRO MEMURU (GENEL) 1% GAZ ALTI KAYNAKÇISI 0,8% 

İŞ MAKİNELE‘İ TAMİ‘Cİ“İ 1% ÖN MUHA“EBECİ 0,8% 

MEKANİK BAKIM VE ONA‘IMCI“I MOTO‘LU 
TAŞITLA‘ HA‘İÇ  1% LOJİ“TİK ELEMANI 

0,8% 

GÜVENLİK GÖ‘EVLİ“İ 1% ŞOFÖ‘-YÜK TAŞIMA 0,8% 

MAKİNE BAKIM ONA‘IMCI“I 1% BULAŞIKÇI “TEVA‘D  0,7% 

TORNACI (TORNA TEZGÂHI OPERATÖRÜ) 1% 
PA)A‘LAMACI “ATIŞ 
TEM“İLCİ“İ  

0,7% 

MOTO‘ TEKNİ“YENİ 1% KONFEK“İYON İŞÇİ“İ 0,7% 

PA)A‘LAMACI “ATIŞ TEM“İLCİ“İ  1% AŞÇI 0,6% 

AŞÇI 1% ELEKT‘İK TEKNİ“YENİ 0,6% 

Kay ak: İŞKUR 

 

Kütahya ve Türkiye de açık iş ulu a  esleklerde e  fazla ağırlık ede  işçisi esleği dedir. 
Kütahya da % , Türkiye de %  gi i yüksek ir ora da olup, iki i sırada yer ala  eslekle arası da 
iddi ir fark ulu aktadır. Türkiye de Kütahya da  farklı olarak te izlik görevlisi, reyo  görevlisi, 

kasiyer, gaz altı kay akçısı, ö  uhase e i ve lojistik ele a ı gi i eslekler açık iş ulu a  ilk  
eslekte yer al aktadır. 
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Grafik . A a Meslek Grupları a Göre Açık İşleri  Dağılı ı 

 Kay ak: İŞKUR 
 
Türkiye de ve Kütahya da açık işleri  dağılı ı da e  yüksek ora  itelik gerektir eye  eslek 
gru u da ol uştur. Kütahya daki ora  Türkiye ye göre iraz daha düşüktür. E  düşük ora  ise 
yö eti i eslek gru u dadır. Bu ora  Kütahya ve Türkiye de ay ıdır. 
  
Ta lo . Sektörlere Göre Açık İşleri  Dağılı ı 
SEKTÖRLER KÜTAHYA TÜRKİYE 

Bilgi ve İletişi  1,1% 4,4% 

Diğer Hiz et Faaliyetleri 17,4% 9,1% 

Eğiti  0,8% 3,9% 

Elektrik, Gaz, Buhar ve İkli le dir e Üreti i ve Dağıtı ı 2,3% 0,7% 

Finans ve Sigorta Faaliyetleri 0,0% 1,1% 

Gayrimenkul Faaliyetleri 0,5% 0,1% 

Ha e Halkları ı  İşvere ler Olarak Faaliyetleri 0,0% 0,1% 

İdari ve Destek Hiz et Faaliyetleri 7,3% 8,6% 

İ alat 42,3% 33,9% 

İ sa  “ağlığı ve “osyal Hiz et Faaliyetleri 0,7% 1,4% 

İ şaat 5,0% 5,4% 

Kamu Yönetimi ve Savunma; Zorunlu Sosyal Güvenlik 0,0% 1,0% 

Konaklama ve Yiyecek Hizmeti Faaliyetleri 2,3% 5,4% 

Kültür, “a at Eğle e, Di le e ve “por 0,2% 0,4% 

Made ilik ve Taş O akçılığı 2,2% 0,8% 

Mesleki, Bilimsel ve Teknik Faaliyetler 1,7% 6,7% 

“u Te i i; Ka alizasyo , Atık Yö eti i ve İyileştir e Faaliyetleri 0,9% 1,5% 

Tarı , Or a ılık ve Balıkçılık 4,2% 1,6% 

Toptan ve Perakende Ticaret 7,7% 9,5% 

Ulaştır a ve Depola a 3,3% 4,2% 
Kay ak: İŞKUR 
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Kütahya ve Türkiye de sektörlerdeki açık işleri  dağılı ı da i alat sektörü iri i sırayı al aktadır. 
Türkiye de eğiti  sektörü deki açık iş dağılı ı ı  ora ı Kütahya ı  eğiti  sektörü deki açık iş 
dağılı ı a ora ı ı  yaklaşık eş katı, i sa  sağlığı ve sosyal hizmetler, konaklama ve yiyecek 
hiz etler ve kültür eğle e sektörleri i  de yaklaşık iki katı kadardır. Kütahya da ade ilik ve tarı  
sektörleri deki açık iş dağılı ı ı  ora ı Türkiye i  ade ilik ve tarı  sektörleri deki açık iş 
dağılı ı a ora ı ı  yaklaşık  katı kadardır.  
 
Grafik . Kütahya İli de -  Yılları Arası da İşe Yerleştir e Faaliyetleri 

Kay ak: İŞKUR 
 

 ve  yılları arası da topla  işe yerleştir eleri  % sı  yılı da, % u  yılı da, 
% i  yılı da, % i  yılı da, % , si  yılı da gerçekleş iştir. İşe yerleştir eler her yıl 
artış göster iştir. Bu yıllar arası da işe yerleşe  erkekleri  % , i  yılı da, % i de  yılı da 
işe yerleş iştir. Kadı ları  ise % , i  yılı da, % , i de  yılı da işe yerleş iştir.  
 
Grafik . Kütahya İli de Ka u Ve Özel İşe Yerleştir e Ora ı,% 
 

 
Kay ak: İŞKUR 

 
Kütahya da işe yerleştir eleri  % , i özel sektörde, % , u da ka u sektörü de ol aktadır. İşe 
yerleştir eleri  üyük çoğu luğu özel sektörde ol aktadır.  
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Grafik . Kütahya İli de Ci siyet Bazı da İşe Yerleştir e i  Dağılı ı 

 
Kay ak: İŞKUR 

 

Kütahya da işe yerleşe  kadı ları  % , si özel sektörde çalış aktadır. Erkekleri  % , si özel 
sektörde çalış akta olup kadı ları  ora ı da  daha düşüktür. Kütahya da ka u sektörü de işe 
yerleşe ler içi de erkekler kadı ları  yaklaşık  katı kadardır.  
 
Ta lo . Eğiti  Duru ları a Göre İşe Yerleştir eler,   
  KÜTAHYA TÜRKİYE 

Okuma-yazma bilmeyenler 11 2602 

Okur-yazar olanlar 17 20965 

İlköğreti  3188 318636 

Ortaöğreti  1870 159761 

Önlisans 243 32547 

Lisans 137 21425 

Yüksek Lisans 2 644 

Doktora 0 7 
Kay ak: İŞKUR 

 
Grafik . Eğiti  Duru ları a Göre Kütahya İli de İşe Yerleştir eler,   

  Kay ak: İŞKUR 
 
Kütahya da işe yerleşe leri  % , sı lise altı eğiti  düzeyi e sahiptir. Türkiye de ise işe yerleşe leri  
% i lise altı eğiti  düzeyi dedir. Kütahya da işe yerleşe leri  % , si lise ve de gi eslek okulu 

ezu u, % si yükseköğreti  ezu u ve % , si de oku a-yaz a il e ektedir. Kütahya daki u 
oranlar Türkiye ile paralellik göstermektedir. Türkiye de işe yerleşe leri  % , si lise ve de gi 

eslek okulu ezu u, % , si yükseköğreti  ezu u ve % , i oku a yaz a il e ektedir. 
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Grafik . Ci siyet Bazı da Eğiti  Duru ları a Göre İşe Yerleştir eleri  Dağılı ı, Kütahya, 2012  

Kay ak: İŞKUR 

 

İşe yerleşe  erkekleri  % , sı ve işe yerleşe  kadı ları  % , u lise altı eğiti  düzeyi dedir. İşe 
yerleşe  erkekleri  % si ve işe yerleşe  kadı ları  % , ü lise ve de gi eslek okulu ezu udur. 
İşe yerleşe  erkekleri  % , si ve işe yerleşe  kadı ları  % , ü yükseköğreti  ezu udur. 
Yükseköğreti  ezu u olup işe yerleşe  kadı ları  ora ı erkeklerde  yüksektir. 
 
Ta lo . E  Fazla İşe Yerleştir e Yapıla  İlk  Meslek  
MESLEKLER KÜTAHYA MESLEKLER TÜRKİYE 

BEDEN İŞÇİ“İ (GENEL) 2710 BEDEN İŞÇİ“İ GENEL  229943 

DİKİŞ MAKİNE“İ OPE‘ATÖ‘Ü-KUMAŞ 602 BEDEN İŞÇİ“İ TEMİ)LİK  37294 

ELEKT‘İKÇİ DİĞE‘  194 TEMİ)LİK GÖ‘EVLİ“İ 29650 

GA‘“ON “E‘Vİ“ ELEMANI  191 GÜVENLİK GÖ‘EVLİ“İ 13308 

GÜVENLİK GÖ‘EVLİ“İ “İLAHLI  186 “ATIŞ ELEMANI (TANITIM) 11867 

KABLO AĞI BANTLAMA ELEMANI 156 BÜRO MEMURU (GENEL) 8597 

BAHÇIVAN 154 ‘EYON GÖ‘EVLİ“İ 8267 

ÇAĞ‘I ME‘KE)İ GÖ‘EVLİ“İ 139 ÇAĞ‘I ME‘KE)İ GÖ‘EVLİ“İ 8152 

ŞOFÖ‘-YÜK TAŞIMA 128 MAKİNECİ DİKİŞ  8115 

MEKANİK BAKIM VE ONA‘IMCI“I  59 KA“İYE‘ 6740 

İŞ MAKİNELE‘İ TAMİ‘Cİ“İ 51 LOJİ“TİK ELEMANI 6087 

BÜRO MEMURU (GENEL) 48 GA‘“ON “E‘Vİ“ ELEMANI  6017 

T‘EN TEŞKİL İŞÇİ“İ 44 KONFEK“İYON İŞÇİ“İ 4940 

AŞÇI YA‘DIMCI“I 34 İPLİKÇİ ‘İNG/VATE‘/VA‘GEL  4029 

ELEKT‘İK TEKNİ“YENİ 31 ŞOFÖ‘-YÜK TAŞIMA 3261 

MAKİNE BAKIM ONA‘IMCI“I 29 DİKİŞ MAKİNE“İ OPE‘ATÖ‘Ü-KUMAŞ 2913 

“ATIŞ TEM“İLCİ“İ/PLA“İYE‘ 28 DİĞE‘ İMALAT VE İLGİLİ İŞÇİLE‘ ELLE  2842 

MOBİLYA MONTAJ İŞÇİ“İ 28 GAZ ALTI KAYNAKÇISI 2838 

KONFEK“İYON İŞÇİ“İ 28 BEDEN İŞÇİ“İ İNŞAAT  2739 

İŞ MAKİNELE‘İ YAĞCI“I 26 ÖN MUHA“EBECİ 2738 

Kay ak: İŞKUR 

 
Türkiye de işe yerleştir eleri  % , ü ede  işçisi ge el  esleği de gerçekleş iştir. Kütahya 
Türkiye ye ile paralellik göster iş olup, % ,  ora ı da ede  işçisi ge el  esleği de işe 
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yerleştir e gerçekleş iştir. Kütahya da iki i sırayı % lik ora la dikiş aki esi operatörlüğü 
esleği alırke , Türkiye de % , lik ora la ede  işçisi te izlik  esleği al ıştır. İşe yerleştir e 

yapıla  ilk  eslek içi de Kütahya da Türkiye de  farklı olarak elektrikçi, ka lo ağı a tla a 
ele a ı, ahçıva , eka ik akı  o arı ısı, iş aki eleri ta ir isi, aşçı yardı ısı ve o ilya 

o taj işçisi gi i eslekler ulu aktadır.  
 
Grafik . Meslek Grupları a Göre İşe Yerleştir e 

 Kay ak: İŞKUR 

 
Kütahya da işe yerleşe leri  % , si itelik gerektir eye  eslek gru u da dır. Kütahya daki u 
ora  Türkiye ile paralellik göster iştir ve Türkiye de u ora  , dir.İşe yerleştir edeki yö eti i 

eslek gru u Türkiye de ve Kütahya da e  so  sırayı al ıştır. Kütahya daki eslek grupları a göre işe 
yerleştir e sırala ası Kütahya daki eslek grupları ı  açık iş dağılı ı ı  sırala ası ile paralellik 
göstermektedir.  
 
Grafik . Sektörlere Göre İşe Yerleştir eleri  Dağılı ı, Kütahya  

 
 Kay ak: İŞKUR 
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Kütahya da e  fazla işe yerleştirile  sektör i alat sektörü ol uştur. İşe yerleşe leri  e fazla çalıştığı 
iki i sektör diğer hiz et faaliyetleridir. İ alat sektörü de işe yerleşe ler diğer hiz et faaliyetleri 
sektörü de işe yerleşe leri  yaklaşık iki katı kadardır. Kütahya da işe yerleşe leri  e  az çalıştığı 
sektörler kültür, sa at, eğle e, gayri e kul faaliyetleri, ko akla a ve yiye ek hiz eti faaliyetleri ve 
i sa  sağlığı ve sosyal hiz et faaliyetleridir.  
 
Ta lo . Sektörlere Göre İşe Yerleştir eleri  Dağılı ı, Kütahya  
SEKTÖRLER KÜTAHYA TÜRKİYE 

Bilgi ve iletişi  1,66% 6,09% 

Diğer hiz et faaliyetleri 20,10% 9,77% 

Eğiti  1,02% 6,00% 

Elektrik, gaz, uhar ve ikli le dir e üreti i ve dağıtı ı 2,10% 0,85% 

Finans ve sigorta faaliyetleri 0,00% 1,24% 

Gayrimenkul faaliyetleri 0,05% 0,03% 

Ha e halkları ı  işvere ler olarak faaliyetleri 0,00% 0,03% 

İdari ve destek hiz et faaliyetleri 11,08% 10,68% 

İ alat 38,68% 28,00% 

İ sa  sağlığı ve sosyal hiz et faaliyetleri 0,75% 1,45% 

İ şaat 4,85% 5,55% 

Kamu yönetimi ve savunma; zorunlu sosyal güvenlik 0,00% 1,76% 

Konaklama ve yiyecek hizmeti faaliyetleri 0,53% 3,33% 

Kültür, sa at eğle e, di le e ve spor 0,04% 0,38% 

Made ilik ve taş o akçılığı 1,15% 0,75% 

Mesleki, bilimsel ve teknik faaliyetler 1,65% 7,28% 

“u te i i; ka alizasyo , atık yö eti i ve iyileştir e faaliyetleri 1,04% 2,42% 

Tarı , or a ılık ve alıkçılık 4,24% 2,33% 

Toptan ve perakende ticaret 7,53% 8,02% 

Ulaştır a ve depola a 3,51% 4,03% 
Kay ak: İŞKUR 

Kütahya da ve Türkiye de işe yerleşe leri  üyük ir kıs ı ı i alat sektörü de çalışa lar 
oluştur aktadır. Kütahya daki diğer hiz et faaliyetleri, tarı , or a ılık ve alıkçılık, elektrik 
sektörleri deki işe yerleştir eleri  ora ı Türkiye deki işe yerleştir eleri  yaklaşık iki katı kadardır.  
Türkiye deki ilgi ve iletişi , ko akla a ve yiye ek hiz et faaliyetleri sektörleri deki işe 
yerleştir eleri  ora ı Kütahya daki işe yerleştir eleri  yaklaşık altı katı kadardır. Mesleki, tek ik ve 
bilimsel faaliyetler sektörü deki işe yerleştir eleri  ora ı Kütahya daki işe yerleştir eleri  yaklaşık 
yedi katı kadardır. Kültür, sa at ve eğle e sektörü deki işe yerleştir e i  ora ı ise Kütahya daki i  
yaklaşık o  katı kadardır.  
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Ta lo . Eğiti  Duru u a Göre Ci siyet Bazı da İşsizlik Öde eği Hakedenler 

Eğiti  Duru u Erkek Kadı  Toplam 

Okuma-Yazma Bilmeyen 12 8 20 

Lise Altı 2304 241 2545 

Lise ve Dengi Meslek Okulu 989 193 1182 

Yükseköğreti  258 125 383 

Toplam 3563 567 4130 

Kay ak: İŞKUR 

 

İşsizlik öde eği i hak ede leri  % , ü ü erkekler, % , si i de kadı lar oluştur aktadır.  
İşsizlik öde eği i hak ede leri  % , sı lise altı eğiti  düzeyi e sahiptir. % ,  ora ı da lise ve 
de gi eslek okulu ezu u işsizlik öde eği i hak et iştir. % , ü yükseköğreti  ve % , i de oku a 
yazma bilmemektedir.  
İşsizlik öde eği i hak ede ler erkekleri  de % , si lise altı eğiti , % , i lise ve de gi eslek 
okulu, % , si yükseköğreti  ezu u ve % , ü de oku a yaz a il e ektedir.  
İşsizlik öde eği i hak ede ler kadı ları  % , i lise altı eğiti ,% ü lise ve de gi eslek okulu, %  
yükseköğreti  ezu u ve % , ü de oku a yaz a il e ektedir.  
 
Ta lo . Düze le e  Kurs Ve Katılı ı Sayıları 

KURS TÜRÜ 
KURS 
SAYISI 

ERKEK KADIN TOPLAM 

ÇALIŞANLA‘IN ME“LEKİ EĞİTİMİ 0 0 0 0 

E“Kİ HÜKÜMLÜLE‘E YÖNELİK KU‘“LA‘ 1 13 0 13 

GAP III 0 0 0 0 

GAP II TYÇP 0 0 0 0 

GAP II/Gİ‘İŞİMCİLİKII/ENT‘EP‘ENEU‘“HIP 0 0 0 0 

GAP II/UMEM 0 0 0 0 

GAP II/UMEM-İEP 0 0 0 0 

Gİ‘İŞİMCİLİK 10 126 137 263 

HİBE P‘OJELE‘İ 0 0 0 0 

HÜKÜMLÜLE‘E YÖNELİK KU‘“LA‘ 4 73 0 73 

İŞGÜCÜ YETİŞTİ‘ME KU‘“LA‘I / İ“TİHDAM GA‘ANTİLİ 62 239 1157 1396 

İŞGÜCÜ YETİŞTİ‘ME KU‘“LA‘I/GENEL 27 86 347 433 

İŞGÜCÜ YETİŞTİ‘ME KU‘“LA‘I/TYÇP 61 541 53 594 

İŞBAŞI EĞİTİM P‘OG‘AMI İEP  99 105 70 175 

ENGELLİ KU‘“LA‘I 9 47 30 77 

UMEM P‘OJE“İ 10 111 14 125 

UMEM P‘OJE“İ/İEP 9 32 0 32 

TOPLAM 292 1373 1808 3181 
Kay ak: İŞKUR 
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Kütahya İŞKU‘ u  düze le iş olduğu kurslara katıla ları  % , si erkek, % , i kadı dır.  
Düze le e  kurslar arası da % ,  ora ıyla e  fazla İş aşı Eğiti  Progra ı yapıl ıştır. Daha so ra 
sırayla % ,  İşgü ü Yetiştir e Kursları-İstihda  Gara tili, % ,  İşgü ü Yetiştir e Kursları-TYÇP, 
% ,  İşgü ü Yetiştir e Kursları-Ge el, % ,  Girişi ilik ve UMEM Projesi, % ,  Özürlü Kursları ve 
UMEM Projesi-İep, % ,  Hükü lülere Yö elik Kurslar ve % ,  Eski Hükü lülere Yö elik Kurslar 
açıl ıştır.  
Kursa katıla  erkekleri  % , ü İşgü ü Yetiştir e Kursları-TYÇP, % , ü İşgü ü Yetiştir e Kursları-
İstihda  Gara tili, % , si Girişi ilik % , i UMEM Projesi, % , sı İş aşı Eğiti  Progra ı, % , ü 
İşgü ü Yetiştir e Kursları-İstihda  Garantili ve % , ü Hükü lülere Yö elik Kurslara katıl ıştır.  

Kursa katıla  kadı ları  % ü İşgü ü Yetiştir e Kursları-İstihda  Gara tili, % , si İşgü ü 
Yetiştir e Kursları-Genel, % , sı Girişi ilik, % , u İş aşı Eğiti  Progra ı, % , u İşgü ü Yetiştir e 
Kursları-TYÇP, % , si E gelli Kursları ve % , i UMEM Projesi e katıl ıştır.  
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İKİNCİ BÖLÜM 

İŞGÜCÜ PİYASASI TALEP ARAŞTIRMASI SONUÇLARI 
 

AMAÇ VE YÖNTEM 

İyi işleye  ir işgü ü piyasası ı  oluşa il esi, işgü ü arz ve tale i i  te el itelikleri i  i ele ip 
u lara uygu  ö le leri  za a ı da alı ası a ağlıdır. Birçok ülkede yüksek işsizlik ora ları a 

rağ e  özellikle kısa dö e li işgü ü tale i i  hep yüksek olduğu da sık sık ifade edil ektedir. Birçok 
sektörde işgü ü fazlalığı ol ası a rağ e  etki  eşleştir e eksikliği ve e eri uyu suzlukları 

ede iyle işgü ü açığı karşıla a aya il ektedir. Açık işler, işgü ü ü  o ilitesi i  yetersizliği ve 
işvere i  talep ettiği iteliklere sahip ele a  ol ayışı ede leri i  ya ı sıra azı esleklerde iş 
orta ı ve ü reti  eğe il e esi ede iyle za a ı da doldurula a aktadır. İşgü ü piyasası ı  
talep oyutuyla ele alı ıp ev ut duru da işgü ü, ev ut açık iş ve gele ek dö e de işgü ü ü  
eğili leri i  ili esi kısa dö e li işgü ü yetiştiril esi içi  te el verileri sağla aktadır.  

İşgü ü piyasası da arz ve tale i  etki  ir şekilde uyu laştırıla il esi içi  işgü ü piyasası ilgileri 
oldukça ö e lidir. İşgü ü Piyasası ı  arz tarafı a yö elik veriler ağırlıklı olarak Türkiye İstatistik 
Kuru u u  yap ış olduğu Ha ehalkı İşgü ü A keti so uçları da  elde edil ektedir. A ak işgü ü 
piyasası ı  talep tarafı a yö elik pek fazla veri ulu a aktadır. Bu açığı da Türkiye İş Kuru u 
İşgü ü Piyasası Araştır aları ile doldur aya çalış aktadır. Arz tarafı ile ilgili verilerde il düzeyi de 
yeterli veri ulu a aktadır. Talep tarafı ile ilgili yapıla  araştır alar ise he üz iste e  düzeyde 
değildir. Ör eği  EU‘O“TAT ezdi de hala ülke iz içi  açık iş ora ı açıkla a a aktadır. Bu 

ağla da işgü ü piyasası araştır aları ı daha da geliştirerek yap a ız üyük ö e  arz et ektedir.  

 sayılı Ka u da Türkiye İş Kuru u a verile  görevlere isti ade  işgü ü piyasası ihtiyaçları ı  
tespit edilmesi a a ıyla Türkiye İş Kuru u a  yılı da  eri işgü ü piyasası araştır aları İPA  
sürdürül ektedir. Değişik yö te ler kulla ılarak de  eri deva  ettirile  araştır alar  
yılı da  iti are  yılda iki defa yapıl ıştır. İşgü ü piyasası araştır aları ı  EU‘O“TAT or ları a 
uygu  şekilde yürütül esi ve ‘es i İstatistik Progra ı kapsa ı a alı ası a yö elik çalış alar  
yılı iki i yarısı da  iti are  Türkiye İstatistik Kuru u iş irliğiyle deva  et ektedir. 

Bu çalış aları  te el a açları, işgü ü piyasası ile ilgili periyodik ilgi elde et ek, işgü ü piyasası da 
ev ut, geç iş ve gele ek dö e de eyda a gele  veya gel esi ekle e  esleki değişi  ve 

geliş eleri izle ek, işgü ü piyasası ı  talep yapısı ı ortaya koy ak ve u so uçlar üzeri de  aktif 
istihda  politikaları a veri kay ağı teşkil et ek şekli dedir. Bu çalış alar sayesi de Türkiye içi  ir 
açık iş sayısı a erişe ilir olu a ak ve EU‘O“TAT ı  talep ettiği açık işler istatistikleri içi  veri 
topla a il iş ola aktır. Bu çalış a ı  ö e li a açları da  iride İŞKU‘ dışı da da diğer kuru  ve 
kuruluşları  işgü ü tale i hakkı da ilgi ihtiya ı ı karşıla aktır. 

Tablo 29: İŞKUR İşgü ü Piyasası Araştır aları -2013)  

İŞKUR'UN UYGULADIĞI İŞGÜCÜ PİYASASI ARAŞTIRMASI YÖNTEM VERİLERİ 
Dönem Kapsa ı Period Sı ıfla alar Yöntem GÖRÜŞME YAPILAN İŞYERİ SAYISI6

 

2007 + TÜM İŞYE‘LE‘İ  EKİM - 30 

KASIM 

İ“CO -     NACE 

REV.1.1 

Yüz yüze  Toplam 12.712 

2008 TÜM İŞYE‘LE‘İ 15 Ekim -   Aralık 
İ“CO -     NACE 

REV.1.1 
Elektronik 

Toplam 71.001 

+ işyeri 26.409 

+işyeri 7.224 

2009/I 
İŞKU‘ a KAYITLI TÜM 
İŞYE‘LE‘İ 

17 Nisan -  Mayıs 
İ“CO -     NACE 

REV.1.1 
Elektronik 

Toplam 275.099 

+ işyeri 83.404 

+işyeri 15.273 

2009/II 
İŞKU‘ a KAYITLI TÜM 
İŞYE‘LE‘İ 

 Kası -  Aralık 
İ“CO -     NACE 

REV.1.1 
Elektronik 

Toplam 255.938 

+ işyeri 80.638 

+işyeri 15.985 

                                                           
6
 Ge elle e yapıl a ış işyeri sayısıdır. 
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2010/I 
İŞKU‘ a KAYITLI TÜM 
İŞYE‘LE‘İ 

26 Nisan- 1 Haziran 
İ“CO -     NACE 

REV.1.1 
Elektronik 

Toplam 218.068 

+ işyeri 73.418 

+işyeri 14.476 

2010/II 
İŞKU‘ a KAYITLI TÜM 
İŞYE‘LE‘İ 

26 Nisan- 1 Haziran 
İ“CO -     NACE 

REV.1.1 
Elektronik 

Toplam 198.479 

+ işyeri 69.442 

+işyeri 14.688 

2011/I 
İŞKU‘ a KAYITLI TÜM 
İŞYE‘LE‘İ 

26 Nisan- 1 Haziran 
İ“CO -     NACE 

REV.1.1 
Elektronik 

Toplam 159.862 

+ işyeri 60.501 

+işyeri 13.393 

2011/II 
 + Gİ‘İŞİMLE‘ 

TÜİK  
 Aralık- 19 Ocak İ“CO -     NACE REV.2 Yüz yüze  

Toplam 5.941 

+ işyeri 3.283 

+işyeri  1.606 

2012/I 
 + Gİ‘İŞİMLE‘ 

TÜİK  
  Mayıs- 15 Haziran İ“CO 88-     NACE REV.2 Yüz yüze  

Topla  Girişi  

 
5.225 

2012/II 
 + İŞYE‘LE‘İ 

TÜİK  
10 Eylül-31 Ekim İ“CO -     NACE REV.2 Yüz yüze  Topla  İşyeri 53.164 

2013/I 
 + İŞYE‘LE‘İ 

TÜİK  
 Mayıs-30 Haziran İ“CO -     NACE REV.2 Yüz yüze  Topla  İşyeri 87.719 

Kay ak: İŞKUR 

 
Türkiye İş Kuru u,  Yılı Yerel Düzeyde İşgü ü Piyasası A alizi Talep Araştır ası kapsa ı da  
Mayıs-  Hazira   tarihleri arası da Türkiye ge eli de .  işyeri e yüze görüş e yö te iyle 
a ket uygula ıştır. Türkiye İşyeri Kayıtları “iste i altlık kulla ılarak sektörel kapsa  dâhili de yer 
ala  ve  ve daha fazla çalışa a sahip işyerleri, araştır ada ör ekle e çerçevesi olarak 
kulla ıl ıştır. Araştır a ı  kapsa ı da Türkiye ge eli de Avrupa Topluluğu Eko o ik Faaliyetleri  
İstatistiki “ı ıfla ası  NACE  ‘ev .  sı ıfla dır ası a göre, tarı , ka u, ha e halkları da işvere ler 
ve uluslar arası kuru /kuruluşlar dışı daki  alt sektörde yer ala ,  ve daha fazla çalışa a sahip 
işyerleri ör ekle e çerçevesi olarak ka ul edil iştir. Ör ekle e iri i işyeri olarak elirle iş ve  
sektör azı da il ve Türkiye tah i i veril iştir.  
İşyerleriyle yüz yüze görüş e yö te iyle Araştır a ı  saha çalış ası ı  ta a ı İŞKU‘ perso eli 
tarafı da  gerçekleştiril iştir.  gerçekleştirile  İl İşgü ü Piyasası Talep Araştır ası İşyeri Bilgi For u  
kapsa ı da, 

 Te el işlet e ilgileri 
 Mevcut istihdam bilgileri (Cinsiyet, Meslek)   

 Açık iş, Meslek, Talep Edile  Eğiti  ve Be eri düzeyleri, Karşıla a Yolları  

 Temininde güçlük çekilen meslekler, (Meslek, Güçlük Nedeni) 

 31 Aralık  ve  Hazira   tarihleri iti ariyle artış/azalış ola ağı düşü üle  esleklere 
ilişki  sorular sorul uştur.  
 

 Talep Araştır ası, ahsi geçe   sektörde işyeri azı da il ve Türkiye tah i i ver ek üzere 
pla la dığı da  esleklere göre yapıla  ge elle eleri  ihtiyatla karşıla ası gerekir. Çü kü 

esleklere göre ir çerçeve ol adığı içi  ör ekle  çeki i e esleki kırılı ı dahil edile e iştir. 
Dolayısıyla rapordaki esleklere ilişki  ilgiler detay olarak su ul uştur. 

Talep araştır ası içi  ör ek ha i, ör ek seçi i, tah i  ve otasyo  yö te leri hakkı da Ek de 
ayrı tılı açıkla a yapıl ıştır. 
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İktisadi faaliyetleri  sı ıfla ası da Avrupa Birliği Eko o ik Faaliyetler “ı ıfla ası NACE ‘ev.  
kulla ıl ış ve sı ıfla ada yer ala   a a sektörde  si7 kapsa a dahil edil iştir.  

Araştır aya  işyeri evap ver iştir. Bu işyerleri i   ta esi i , TÜİK İşyeri Listesi de -9, 10-
 ve + çalışa ı üyüklüğü de olduğu halde, irçok sektörde işyeri sayısı art ıştır. “ade e 

Made ilik ve Taş O ağı sektörü ile Fi a s ve “igorta sektörü de kıs e  azalış görül ektedir. 
Özellikle İ alat ve Ti aret sektörü de -9, 10-  ve + işyerleri de de artış görül ektedir.  

Talep Araştır ası, ahsi geçe   sektör azı da il tah i i ver ek üzere pla la dığı da  esleklere 
göre yapıla  ge elle eleri  ihtiyatla karşıla ası gerekir. Çü kü esleklere göre ir çerçeve 
ol adığı içi  ta akala aya esleki kırılı  dahil edile e iştir. Dolayısıyla rapordaki esleklere 
ilişki  ilgiler detay olarak su ul uştur. 

 

İŞYERLERİ VE MEVCUT İSTİHDAM 

Araştır a so uçları a göre işyerleri i  üyük çoğu luğu topta  ve perake de ti aret sektörü de 
faaliyet göster ektedir. Her  işyeri i  , si ti aret sektörü dedir. Bu sektörü % ,   ile i alat 
ve % ,  ile i şaat sektörü takip et ektedir. Üç sektördeki işyerleri, araştır aya evap vere   
işyerleri i  yarısı ı oluştur aktadır. Dördü ü sırada % ,  pay Ko akla a ve Yiye ek Faaliyetleri yer 

al aktadır. 

Ta lo .İşyerleri i  İşyeri Büyüklüğü ve Sektörel Dağılı ı 

Sektör 
İşyeri 

Sayısı -9) İşyeri Sayısı -49) 
İşyeri 

Sayısı ++  
TOPLAM 

MADENCİLİK VE TAŞ OCAKÇILIĞI 6 10 12 28 

İMALAT 52 166 43 261 

İNŞAAT 49 76 15 140 

TOPTAN VE PE‘AKENDE TİCA‘ET 73 182 20 275 

ULAŞTI‘MA VE DEPOLAMA 14 34 5 53 

KONAKLAMA VE YİYECEK Hİ)METİ FAALİYETLE‘İ 22 41 5 68 

BİLGİ VE İLETİŞİM 2 2 0 3 

FİNAN“ VE “İGO‘TA FAALİYETLE‘İ 0 5 1 6 

GAY‘İMENKUL FAALİYETLE‘İ 2 1 0 3 

ME“LEKİ, BİLİM“EL VE TEKNİK FAALİYETLE‘ 15 17 0 32 

İDA‘İ VE DE“TEK Hİ)MET FAALİYETLE‘İ 4 10 13 28 

EĞİTİM 6 33 6 45 

İN“AN “AĞLIĞI VE “O“YAL Hİ)MET FAALİYETLE‘İ 1 11 4 16 

DİĞE‘ Hİ)MET FAALİYETLE‘İ 17 9 1 27 

Genel Toplam: 263 598 129 991 
Kay ak: İl İPTA 

Kütahya daki işyerleri i  % , ü  ile  arası da işçi, % , sı  ile  arası da işçi, % , i  ve 
üzeri işçi çalıştır aktadır. İşyerleri i  % , si topta  perake de sektörü de, % , ü i alat 
sektörü de, % , i i şaat sektörü de hiz et ver ektedir. Bilgi ve iletişi  ile gayri e kul 
sektöründe  %0,3 ora ı da işyerleri ev uttur.  

 

                                                           
7
 yiye ek hiz eti faaliyetleri; Bilgi ve iletişi ; Fi a s ve sigorta faaliyetleri; Gayri e kul faaliyetleri; Mesleki, 
ili sel ve tek ik faaliyetler; İdari ve destek hiz et faaliyetleri; Eğiti ; İ sa  sağlığı ve sosyal hiz et 

faaliyetleri; Kültür,sa at,eğle e,di le e ve spor; ve Diğer hiz et faaliyetleri. 
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Grafik .İşyeri Büyüklükleri i  Türkiye Ge eli ile Karşılaştırıl ası 

 Kay ak: İl İPTA 

 

Kütahya ili de % ,  topta  ve perake de, % ,  i alat ve % ,  i şaat sektörü e  fazla hiz et 
vere  sektörlerde dir. Türkiye de % ,  i alat, % ,  topta  ve perake de ve % ,  i şaat sektörü 
e  fazla hiz et vere  sektörlerde dir. Kütahya ili Türkiye u ko uda paralellik göster iştir. 
Türkiye de kültür, sa at ve eğle e sektörü % ,  ora ı da ike  Kütahya da u sektör gru u da işyeri 
yoktur. Kütahya ve Türkiye de elektrik, gaz, uhar ve su temini, kanalizasyon sektörleri en az faaliyet 

gösteren sektörlerdendir. 

Ta lo . Sektörlere Göre Çalışa  Sayıları 

Sektör Erkek Kadı  Toplam 

MADENCİLİK VE TAŞ OCAKÇILIĞI 2769 103 2872 

İMALAT 8747 2917 11664 

ELEKT‘İK, GA), BUHA‘ VE İKLİMLENDİ‘ME Ü‘ETİMİ VE DAĞITIMI 300 10 310 

“U TEMİNİ; KANALİ)A“YON, ATIK YÖNETİMİ VE İYİLEŞTİ‘ME FAALİYETLE‘İ 219 1 220 

İNŞAAT 3197 168 3364 

TOPTAN VE PE‘AKENDE TİCA‘ET; MOTO‘LU KA‘A TAŞITLA‘ININ VE 
MOTO“İKLETLE‘İN ONA‘IMI 5075 1146 6221 

ULAŞTI‘MA VE DEPOLAMA 1056 80 1135 

KONAKLAMA VE YİYECEK Hİ)METİ FAALİYETLE‘İ 907 390 1297 

BİLGİ VE İLETİŞİM 18 5 23 

FİNAN“ VE “İGO‘TA FAALİYETLE‘İ 93 50 143 

GAY‘İMENKUL FAALİYETLE‘İ 55 1 56 

ME“LEKİ, BİLİM“EL VE TEKNİK FAALİYETLE‘ 266 60 325 
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İDA‘İ VE DE“TEK Hİ)MET FAALİYETLE‘İ 2040 659 2698 

EĞİTİM 777 458 1235 

İN“AN “AĞLIĞI VE “O“YAL Hİ)MET FAALİYETLE‘İ 268 370 638 

KÜLTÜ‘, “ANAT, EĞLENCE, DİNLENCE VE “PO‘ 50 1 51 

DİĞE‘ Hİ)MET FAALİYETLE‘İ 281 36 318 

Genel Toplam: 26118 6453 32571 

Kay ak: İl İPTA 

Kütahya ili de çalış a hayatı daki kişileri  % , i i alat sektörü de, % , i topta  ve perake de 
sektörü de,  % , ü de i şaat sektörü de ve % , ü de ade ilik ve taş o akçılığı sektörü de 
çalış aktadır.  

Grafik . Çalışa  Sayıları ı  Türkiye Ge eli İle Karşılaştırıl ası 

 

Kay ak: İl İPTA 

Kütahya ve Türkiye de i alat, topta  perake de ve i şaat sektörleri de çalışa  kişi sayısı e  fazladır. 
Kütahya ili de ade ilik sektörü de çalışa ları  ora ı % ,  ike , Türkiye de % , dür. Kütahya da 
e  az ilgi iletişi  sektürü de çalışa  kişi varke , Türkiye de kültür,sa at ve eğle e sektörü de 
çalışa  sayısı e  azdır.  

 

 

 

 

 

0.0%

5.0%

10.0%

15.0%

20.0%

25.0%

30.0%

35.0%

40.0%

Bİ
LG

İ V
E 

İL
ET

İŞ
İM

KÜ
LT

Ü
‘,

 “
AN

AT
, E

Ğ
LE

N
CE

,…

G
AY

‘İ
M

EN
KU

L 
FA

AL
İY

ET
LE

‘İ

Fİ
N

AN
“ 

VE
 “

İG
O

‘T
A 

FA
AL

İY
ET

LE
‘İ

“U
 T

EM
İN

İ; 
KA

N
AL

İ)
A“

YO
N

, A
TI

K…

EL
EK

T‘
İK

, G
A)

, B
U

HA
‘ 

VE
…

Dİ
Ğ

E‘
 H

İ)
M

ET
 F

AA
Lİ

YE
TL

E‘
İ

M
E“

LE
Kİ

, B
İL

İM
“E

L 
VE

 T
EK

N
İK

…

İN
“A

N
 “

AĞ
LI

Ğ
I V

E 
“O

“Y
AL

 H
İ)

M
ET

…

U
LA

ŞT
I‘

M
A 

VE
 D

EP
O

LA
M

A

EĞ
İT

İM

KO
N

AK
LA

M
A 

VE
 Y

İY
EC

EK
 H

İ)
M

ET
İ…

İD
A‘

İ V
E 

DE
“T

EK
 H

İ)
M

ET
…

M
AD

EN
Cİ

Lİ
K 

VE
 T

AŞ
 O

CA
KÇ

IL
IĞ

I

İN
ŞA

AT

TO
PT

AN
 V

E 
PE

‘A
KE

N
DE

 T
İC

A‘
ET

İM
AL

AT

0.1% 0.2% 0.2% 
0.4% 

0.7% 1.0% 1.0% 
1.0% 2.0% 

3.5% 3.8% 4.0% 

8.3% 8.8% 
10.3% 

19.1% 

35.8% 

1.3% 

0.3% 0.6% 
1.8% 

0.5% 

0.7% 

1.7% 

3.3% 

3.0% 5.2% 

2.7% 

5.1% 
8.8% 

1.4% 

11.7% 

16.5% 

35.6% 
KÜTAHYA TÜ‘KİYE



48 
 

Ta lo . Sektörlere Göre Çalışa ı  Ci siyet Ağırlıkları 

Kay ak: İl İPTA 

Kütahya ilinde su temini, kanalizasyon sektörü, elektrik, gaz, buhar sektörü ve madencilik sektöründe 

e  fazla erkekler çalış aktadır. Kütahya daki kadı larda e  fazla i sa  sağlığı ve sosyal hiz etler 
sektörü de çalış aktadır.  

Türkiye deki ade ilik, su te i i, ka alizasyo  ve ulaştır a-depolama sektöründe en fazla erkekler 

çalış aktadır. Türkiye deki kadı larda e  fazla i sa  sağlığı sosyal hiz etler ve eğiti  sektörü de 
çalış aktadır. 

Ta lo .Meslek Grupları a Göre Çalışa lar 

Meslek Grubu Erkek Kadı  Toplam 

Yöneticiler 390 60 450 

Profesyo el Meslek Me supları 1302 755 2057 

Tek isye ler, Tek ikerler Ve Yardı ı Profesyo el Meslek Me supları 3203 448 3651 

Büro Hiz etleri de Çalışa  Ele a lar 1038 595 1633 

Hiz et Ve “atış Ele a ları 2477 623 3100 

Nitelikli Tarı , Or a ılık Ve “u Ürü leri Çalışa ları 209 8 218 

“a atkârlar Ve İlgili İşlerde Çalışa lar 6451 918 7369 

Tesis Ve Maki e Operatörleri Ve Mo taj ılar 7027 1518 8546 

Nitelik Gerektirmeyen Meslekler 4021 1527 5548 

Genel Toplam: 26118 6453 32571 

Kay ak: İl İPTA 

Sektör 
KÜTAHYA TÜ‘KİYE 

Erkek Kadı  Erkek Kadı  

MADENCİLİK VE TAŞ OCAKÇILIĞI 96,4% 3,6% 95,6% 4,4% 

İMALAT 75,0% 25,0% 78,0% 22,0% 

ELEKT‘İK, GA), BUHA‘ VE İKLİMLENDİ‘ME Ü‘ETİMİ VE DAĞITIMI 96,8% 3,2% 84,3% 15,7% 

“U TEMİNİ; KANALİ)A“YON, ATIK YÖNETİMİ VE İYİLEŞTİ‘ME 
FAALİYETLE‘İ 99,5% 0,5% 92,8% 7,2% 

İNŞAAT 95,0% 5,0% 92,8% 7,2% 

TOPTAN VE PE‘AKENDE TİCA‘ET; MOTO‘LU KA‘A TAŞITLA‘ININ 
VE MOTO“İKLETLE‘İN ONA‘IMI 81,6% 18,4% 76,4% 23,6% 

ULAŞTI‘MA VE DEPOLAMA 93,0% 7,0% 87,9% 12,1% 

KONAKLAMA VE YİYECEK Hİ)METİ FAALİYETLE‘İ 69,9% 30,1% 75,4% 24,6% 

BİLGİ VE İLETİŞİM 80,0% 20,0% 66,9% 33,1% 

FİNAN“ VE “İGO‘TA FAALİYETLE‘İ 65,0% 35,0% 64,0% 36,0% 

GAY‘İMENKUL FAALİYETLE‘İ 98,2% 1,8% 82,2% 17,8% 

ME“LEKİ, BİLİM“EL VE TEKNİK FAALİYETLE‘ 81,6% 18,4% 67,3% 32,7% 

İDA‘İ VE DE“TEK Hİ)MET FAALİYETLE‘İ 75,6% 24,4% 72,1% 27,9% 

EĞİTİM 62,9% 37,1% 50,7% 49,3% 

İN“AN “AĞLIĞI VE “O“YAL Hİ)MET FAALİYETLE‘İ 42,0% 58,0% 40,1% 59,9% 

KÜLTÜ‘, “ANAT, EĞLENCE, DİNLENCE VE “PO‘ 98,0% 2,0% 78,1% 21,9% 

DİĞE‘ Hİ)MET FAALİYETLE‘İ 88,6% 11,4% 65,9% 34,1% 

Genel Toplam: 80,2% 19,8% 76,9% 23,1% 
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Çalışa ları  % , si tesis ve aki e operatörleri ve o taj ılar eslek gru u da, % , sı 
sa atkârlar ve ilgili işlerde çalışa lar eslek gru u da, % si itelik gerektir eye  eslek gru u da 
çalış aktadır. 

Çalışa  erkekleri  % , u tesis ve aki e operatörleri ve o taj ılar eslek gru u da, % , si 
sa atkârlar ve ilgili işlerde çalışa lar eslek gru u da ve % ,  ü de itelik gerektir eye  eslek 
gru u da çalış aktadır.  

Çalışa  kadı ları  % , si itelik gerektir eye  eslek gru u da, % , i ve aki e operatörleri 
ve o taj ılar eslek gru u da ve % , si de sa atkârlar ve ilgili işlerde çalışa lar eslek gru u da 
çalış aktadır.  

Grafik . Meslek Grupları ı  Türkiye Ge eli İle Karşılaştırıl ası  

Kay ak: İl İPTA 

Türkiye deki çalışa ları  % , si tesis ve aki e operatörleri ve o taj ılar eslek 
gru u da,% , u sa atkârlar ve ilgili işlerde çalışa lar eslek gru u da, % i de itelik 
gerektir eye  eslek gru u da çalış aktadır. Meslek grupları a göre çalışa  ora ları da Türkiye ile 
Kütahya paralellik göstermektedir.  
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Grafik . Meslek Grupları a Göre Çalışa ları  Ci siyet Ağırlıkları 

 

Kay ak: İl İPTA 

Çalışa ları  % , si i erkekler, % , i i kadı lar oluştur aktadır. Erkekler bütün meslek 

grupları da e  fazla ora da yer al aktadır. Nitelikli tarı , or a ılık ve süt işleri eslek gru u da 
çalışa ları  % , i i erkekler oluştur aktadır. Kadı ları  e  az yer aldığı eslek gru udur.  

“a atkârlar ve ilgili işlerde çalışa lar eslek gru u u  % , i i erkekler oluştur aktadır. 
Profesyo el eslek e su u eslek gru u u  % ,  si i ve üro hiz etleri de çalışa  
ele a ları  % , ü ü kadı lar oluştur aktadır. Profesyo el eslek e su u ve büro 

hiz etleri de çalışa  eslek gru u daki erkek ve kadı  ora ları arası daki fark diğer eslek 
grupları daki erkek kadı  ora ları a göre azdır.  

Ta lo . Çalışa ları  Mesleklere ve Ci siyete Göre Dağılı ı 

TOPLAM ERKEK KADIN 

Şoför-Yük Taşı a 4,5% Şoför-Yük Taşı a 5,6% 
Dikiş Maki esi Operatörü-
Ku aş 

16,2% 

Dikiş Maki esi 
Operatörü-Ku aş 

3,7% Prototip İşçisi 4,1% Bede  İşçisi Ge el  6,2% 

Prototip İşçisi 3,5% 
Yer Altı Made  İşlet esi 
Hazırlık Ele a ı 3,3% Temizlik Görevlisi 5,4% 

Bede  İşçisi (Genel) 3,4% Bede  İşçisi Ge el  2,7% Paketle e İşçisi Ca  4,8% 

Temizlik Görevlisi 3,1% Temizlik Görevlisi 2,6% Ka lo Mo taj İşçisi 4,5% 

Paketle e İşçisi Ca  2,7% İ şaat “ürveya ı 2,4% Sekreter 3,3% 

Yer Altı Made  İşlet esi 
Hazırlık Ele a ı 2,7% “atış Te sil isi / Plasiyer 2,3% “atış Te sil isi / Plasiyer 2,8% 

“atış Te sil isi / 
Plasiyer 

2,4% Paketle e İşçisi Ca  2,2% Büro Memuru (Genel) 2,0% 

Ka lo Mo taj İşçisi 2,1% Bede  İşçisi İ şaat  2,1% İ al İşçisi 1,8% 

İ al İşçisi 2,0% İ al İşçisi 2,1% Ön Muhasebeci 1,7% 

İ şaat “ürveya ı 1,9% 
Diğer Made iler Ve Taş 
O akçılar 

1,5% Bulaşıkçı “tevard  1,7% 

Bede  İşçisi İ şaat  1,7% Ka lo Mo taj İşçisi 1,5% Kasiyer 1,6% 

Diğer Made iler Ve Taş 
O akçılar 

1,2% Pazarla a ı 1,4% Çi i İşle e isi 1,6% 
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Profesyo el Meslek Me supları

Tek isye ler, Tek ikerler Ve Yardı ı…

Büro Hiz etleri de Çalışa  Ele a lar

Hiz et Ve “atış Ele a ları

Nitelikli Tarı , Or a ılık Ve “u Ürü leri…

“a atkarlar Ve İlgili İşlerde Çalışa lar

Tesis Ve Maki e Operatörleri Ve…

Nitelik Gerektirmeyen Meslekler

Genel Toplam:

86.7% 

63.3% 

87.7% 

63.6% 

79.9% 

96.1% 

87.5% 

82.2% 

72.5% 

80.2% 

13.3% 

36.7% 

12.3% 

36.4% 

20.1% 

3.9% 

12.5% 

17.8% 

27.5% 

19.8% 

ERKEK

KADIN
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 Pazarla a ı 1,2% Tuğla İ al İşçisi 1,3% Muhasebeci 1,5% 

Reyon Görevlisi 1,2% Kaldırı  İşçisi 1,2% Bede  İşçisi Te izlik  1,3% 

Bede  İşçisi Te izlik  1,1% Garso  “ervis Ele a ı  1,2% Reyon Görevlisi 1,2% 

Garso  “ervis Ele a ı  1,1% Güvenlik Görevlisi 1,2% Büro İşçisi 1,2% 

Tuğla İ al İşçisi 1,1% Reyon Görevlisi 1,1% Seramik Dekoratörü 1,2% 

Büro Memuru (Genel) 1,0% Bede  İşçisi Te izlik  1,1% Hasta ve Yaşlı Bakı  Ele a ı 0,9% 

Ön Muhasebeci 1,0% Şoför Yol u Taşı a  1,1% Prototip İşçisi 0,9% 

Kay ak: İl İPTA 

Topla da kişi sayısı ı i elediği izde çalışa ları  % ,  şoför-yük taşı a, % ,  dikiş aki esi 
operatörü-ku aş ve % ,  prototip işçisi esleği de çalış aktadır. Çalışa  erkekleri  % , sışoför-

yük taşı a, % , i prototip işçisi ve % ,  ü de yer altı ade  işlet esi hazırlık ele a ı esleği de 
çalış aktadırlar. Çalışa  kadı ları  % , si dikiş aki esi operatörlüğü, % , si ede  işçisi ge el  
ve % , ü te izlik görevlisi esleği de çalış aktadır.  

AÇIK İŞLER 
Araştır aya evap vere  işyerleri iti ariyle e  fazla açık iş i alat sa ayi dedir. Kütahya ili de özel 

da  fazla çalışa ı ola  özel sektör işyerleri de he  işyeri sayısı he  de çalışa lar iti ariyle 
loko otif sektör i alattır. Bu husus açık işlerde de ke di i göster ekte ve e  fazla açık işi  olduğu 
sektör de yi e İ alat ol akta ve İ alatı Diğer Hiz et Faaliyetleri sektörü takip et ektedir. Açık 
işleri  % , ü İ alat, % , ü Diğer Hiz et Faaliyetleri,% , si Ti aret sektörü dedir. Finans ve 
sigorta faaliyetleri Gayri e kul faaliyetleri, Ha e halkları ı  işvere ler olarak faaliyetleri, Ka u 
yö eti i ve savu a; zoru lu sosyal güve lik sektörleri de ise hiç açık iş ulu a aktadır. 
Türkiye de de e  fazla açık iş yi e i alat sektörüdür ve açık iş ora ı % , dur. 

Ta lo . Açık İş Vere  İşyerleri 

Sektörler 
Toplam 

İşyeri Sayısı 
Açık İş Vere  
İşyeri Sayısı 

Açık İş Vere  
İşyeri Dağılı ı TÜRKİYE 

MADENCİLİK VE TAŞ OCAKÇILIĞI 28 8 28% 19,9% 

İMALAT 261 82 32% 40,6% 

ELEKT‘İK, GA), BUHA‘ VE İKLİM. Ü‘. VE DAĞ. 2 0 0% 13,0% 

“U TEMİNİ; KANALİ)A“YON, ATIK YÖN.VE İYİLEŞ 
FAAL. 

1 0 0% 23,4% 

İNŞAAT 140 24 17% 17,3% 

TOPTAN VE PE‘AKENDE TİCA‘ET 275 59 21% 27,8% 

ULAŞTI‘MA VE DEPOLAMA 53 8 16% 18,1% 

KONAKLAMA VE YİYECEK Hİ)METİ FAALİYETLE‘İ 68 22 32% 35,8% 

BİLGİ VE İLETİŞİM 3 0 0% 29,1% 

FİNAN“ VE “İGO‘TA FAALİYETLE‘İ 6 0 0% 17,2% 

GAY‘İMENKUL FAALİYETLE‘İ 3 0 0% 21,6% 

ME“LEKİ, BİLİM“EL VE TEKNİK FAALİYETLE‘ 32 10 30% 24,1% 

İDA‘İ VE DE“TEK Hİ)MET FAALİYETLE‘İ 28 9 32% 24,8% 

EĞİTİM 45 16 36% 21,8% 

İN“AN “AĞLIĞI VE “O“YAL Hİ)MET FAALİYETLE‘İ 16 4 25% 36,9% 

KÜLTÜ‘, “ANAT, EĞLENCE, DİNLENCE VE “PO‘ 3 0 0% 19,9% 

DİĞE‘ Hİ)MET FAALİYETLE‘İ 27 2 8% 27,4% 

Genel Toplam: 991 244 25% 28,70% 
Kay ak: İl İPTA 
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Kütahya ili de ulu a işyerleri i  % , sı açık iş ila ı ver iştir. Türkiye de de işyerleri i % i açık 
iş ila ı ver iş olup, Kütahya ile Türkiye u ko uda paralellik göster iştir. Kütahya daki eğiti  
sektörü deki işyerleri i  % , sı, ko akla a ve yiye ek hiz eti sektörü ü  % , ü, idari ve destek 
hiz etleri i  % si ve i alat sektörü ü  % , i açık iş ver iştir. Elektrik, gaz, uhar sektörü, su 
te i i, ka alizasyo  sektörü, ilgi iletişi  sektörü, fi a s ve sigorta faaliyetleri sektörü, gayri e kul 

faaliyetleri sektörü ve kültür, sa at, eğle e sektörü de Kütahya da açık iş ila ı ulu asa da 
Türkiye de u sektörlerde açık iş ila ı vardır.  

Türkiye de ise i alat sektörü ü  % , sı, i sa  sağlığı ve sosyal hiz etler sektörü ü  % , u, 
konaklama ve yiye ek hiz eti sektörü ü  % , i ve ilgi ve iletişi  sektörü ü  % , i açık iş 
ver iştir 

Ta lo . Açık İşleri  Eko o ik Faaliyetlere Göre Dağılı ı 

Sektör 
Açık İş 
Sayısı 

Açık İş 
Dağılı ı 

Açık İş 
Ora ı 

MADENCİLİK VE TAŞ OCAKÇILIĞI 45 4,1% 1,54 

İMALAT 478 44,0% 3,93 

İNŞAAT 120 11,1% 3,46 

TOPTAN VE PE‘AKENDE TİCA‘ET; MOTO‘LU KA‘A TAŞITLA‘ININ VE 
MOTO“İKLETLE‘İN ONA‘IMI 135 12,4% 2,12 

ULAŞTI‘MA VE DEPOLAMA 20 1,9% 1,74 

KONAKLAMA VE YİYECEK Hİ)METİ FAALİYETLE‘İ 91 8,4% 6,56 

ME“LEKİ, BİLİM“EL VE TEKNİK FAALİYETLE‘ 21 2,0% 6,15 

İDA‘İ VE DE“TEK Hİ)MET FAALİYETLE‘İ 122 11,3% 4,33 

EĞİTİM 36 3,3% 2,83 

İN“AN “AĞLIĞI VE “O“YAL Hİ)MET FAALİYETLE‘İ 12 1,1% 1,85 

DİĞE‘ Hİ)MET FAALİYETLE‘İ 4 0,4% 1,29 

Genel Toplam: 1085 100,0% 3,22 
Kay ak: İl İPTA 

Kütahya ili de  açık iş tale i alı ıştır. Açık iş talepleri i  % ü i alat, % , ü topta  
perake de ve % , ü de idari destek hiz et faaliyetleri sektörü de açıl ıştır.  

Ko akla a ve yiye ek hiz eti faaliyeti sektörü ü  % , ü, esleki, ili sel ve teknik faaliyetler 

sektörü ü  % , i ve idari destek hiz et faaliyetleri sektörü ü  % , si de kadrolar doludur.  
Ko akla a ve yiye ek hiz eti faaliyeti sektörü ü  % , sı, esleki, ili sel ve tek ik faaliyetler 
sektörü ü  % , i ve idari destek hiz et faaliyetleri sektörü ü  % , ü deki kadrolar 
doldurul aya hazırla ıyor. 
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Grafik . Açık İş Ora ı ı  Türkiye Ge eli İle Karşılaştırıl ası 

 

Kay ak: İl İPTA 

Kütahya da açık iş ora ı % ,  ike  Türkiye de , dir. Ya i Kütahya da her  kişilik kadro u  
si dolu, ü de doldurul aya hazırla ıyordur. Türkiye de de her  kişilik kadro u  ü dolu, sı 

doldurul aya hazırla ıyordur.  

Kütahya da ko akla a ve yiyecek hizmeti faaliyetleri sektörü, mesleki, bilimsel ve teknik hizmetler 

sektörü ve idari destek hiz etleri sektörü de e  fazla doldurul aya hazırla a  kadro ev ut ike , 
Türkiye de ko akla a ve yiye ek hiz eti faaliyeti sektörü, i alat sektörü, toptan ve perakende 

sektörü de e  fazla doldurul aya hazırla a  kadro ev uttur.  

Elektrik, gaz, uhar sektörü, su te i i, ka alizasyo  sektörü, ilgi iletişi  sektörü, fi a s sigorta 
faaliyetleri sektörü ve gayri e kul faaliyetleri sektörü de Kütahya da açık iş ol a ası a karşı  
Türkiye de u sektörlerde ele a  araya  iş yerleri vardır. Kütahya da eğiti  sektörü de ele a  
araya  iş yerleri var ike , Türkiye de eğiti  sektörü de ele a  araya  iş yeri yoktur. 

Ta lo . Meslek Grupları a Göre Açık İşler  

Meslek Grup Açık İş Açık İş Dağılı ı Açık İş Ora ı 
Yöneticiler 1 0,09% 0,22% 

Profesyo el Meslek Me supları 73 6,75% 3,44% 

Tek isye ler, Tek ikerler Ve Yardı ı Profesyo el Meslek 
Me supları 85 7,83% 2,27% 

Büro Hiz etleri de Çalışa  Ele a lar 21 1,97% 1,29% 

Hiz et Ve “atış Ele a ları 166 15,34% 5,09% 

Nitelikli Tarı , Or a ılık Ve “u Ürü leri Çalışa ları 13 1,19% 5,62% 

“a atkârlar Ve İlgili İşlerde Çalışa lar 336 31,02% 4,37% 

Tesis Ve Maki e Operatörleri Ve Mo taj ılar 262 24,17% 2,98% 

Nitelik Gerektirmeyen Meslekler 126 11,63% 2,22% 

Genel Toplam: 1085 100,00% 3,22% 

Kay ak: İl İPTA 
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İş yerleri de  alı a  talepleri  % , si sa atkârlar ve ilgili işlerde çalışa lar, % , si tesis ve 
aki e operatörleri ve o taj ılar, % , ü hiz et ve satış ele a ları ve % , ü itelik 

gerektir eye  eslek gru u da dır.  

Nitelikli tarı , or a ılık ve su ürü leri eslek gru u da çalışa larda açık iş ora ı % ,  ol ası a 
karşı , açık iş talepleri i  % , u u oluştur aktadır. Hiz et ve satış ele a ları eslek gru u da 
çalışa larda açık iş ora ı % ,  ike  açık iş talepleri i  % , ü ü oluşturur.  

Grafik . Meslek Grupları a Göre Açık İş Ora ları ı  Türkiye Ge eli İle Karşılaştırıl ası 

 Kay ak: İl İPTA 

Türkiye de ge el açık iş ora ı % ,  ike , Kütahya da % , dir. Kütahya da itelikli tarı , 
or a ılık ve su ürü leri çalışa ları, hiz et satış ele a ları ve sa atkârlar ve ilgili işlerde çalışa lar 

eslek gru u da açık iş ora ı diğer eslek grupları dakilere göre yüksektir. Türkiye de tesis aki e 
operatörleri ve o taj ılar, sa atkârlar ve ilgili işlerde çalışa lar ve hiz et satış ele a ları eslek 
gru u daki açık iş ora ı da diğer eslek gru u dakilere göre yüksektir.  

 

Türkiye de itelikli tarı , or a ılık ve su ürü leri de çalışa  eslek gru u da açık iş ora ı % ,  
ike , Kütahya da % , Kütahya da tesis aki e operatörleri ve o taj ılar eslek gru u da açık iş 
ora ı % ,  ike , Türkiye de % , dir.  

Ta lo . Mesleklere Göre Açık İş Dağılı ı 

                                 KÜTAHYA 
Açık İş 

Dağılı ı TÜRKİYE 
Açık İş 

Dağılı ı 
Dikiş Maki esi Operatörü-Ku aş 8,1% Maki e i Dikiş  7,9% 

Paketle e İşçisi Ca  5,7% Bede  İşçisi Ge el  3,3% 

Garso  “ervis Ele a ı  3,9% Güvenlik Görevlisi 3,2% 

Çini İşle e isi 2,9% Garso  “ervis Ele a ı  2,4% 

“atış Te sil isi / Plasiyer 2,3% Temizlik Görevlisi 2,2% 
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Yer Altı Made  İşlet esi Hazırlık Ele a ı 2,2% Orta ı 1,7% 

Bede  İşçisi Ge el  2,1% Gaz Altı Kay akçısı 1,7% 

Güvenlik Görevlisi 2,1% “atış Da ış a ı 1,6% 

Çö lek Ve Porsele  Şekille dir e İşçisi 2,0% Pazarla a ı  1,4% 

“ır İşçisi 2,0% Çağrı Merkezi Görevlisi 1,3% 

Mer er E atla dır a İşçisi 2,0% Ko i Garso  Yardı ısı  1,1% 

Mo ilya Döşe e İşçisi 2,0% Şoför-Yük Taşı a 1,1% 

Şoför-Yük Taşı a 2,0% Kay akçı Oksije  Ve Elektrik  1,0% 

Elektrikçi (Genel) 1,7% Ütücü 1,0% 

Kalite Kontrolörü-Ku aş 1,5% Depo Ha alı 0,9% 

Diğer Bıçkı ılar, Ko trplak İ alatçıları Ve İlgili 
Ağaç İşle  İşçileri 1,5% CNC Tor a Tezgahı Operatörü 0,9% 

Porsele  Ve “era ik Eşyası İ al İşçisi 1,2% Overlok Makinesi Operatörü 0,9% 

Pazarla a ı  1,2% Bede  İşçisi İ şaat  0,8% 

Aşçı 1,1% Ön Muhasebeci 0,8% 

Kalite Kontrolcü 1,0% Muhasebeci 0,7% 

Kay ak: İl İPTA 

Kütahya da işyerleri de  alı a  talepleri  % , i dikiş aki esi operatörü-ku aş, % , si paketle e 
işçisi- a  ve % , u da garso  servis ele a ı  esleği dedir. Türkiye de ise alı a  talepleri  % , u 

aki e i dikiş , % , ü ede  işçisi ge el  , % , si de güve lik görevlisi esleği dedir.  

Garso , ede  işçisi ge el , güve lik görevlisi ve pazarla a ı eslekleri Kütahya ve Türkiye i  açık 
iş dağılı ı ı  e  yüksek olduğu ilk  eslekte ortak esleklerde dir.  

Grafik 43. Açık İşleri  Talep Edile  Eğiti  Duru ları a Göre Dağılı ı 

Kay ak: İl İPTA 

İşvere ler açık iş talepleri i  % , sı da ezu iyet duru u ara a aktadır. % i de lise altı, % 
, u de lisa s, % , i de ge el lise, % , u de eslek lisesi, % , i de eslek yüksek okulu 
ezu u ele a  ara aktadır.  
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Grafik . Açık İşlerde Talep Edile  Be eriler 

Kay ak: İl İPTA 

 

Açık işleri  % si de yeterli ilgi, % u da fiziki ve ede sel yeterlilik, % u da takı  çalış ası, % 
u da iletişi  ve ifade, % i de hesap yapa il e,% u da soru  çöz e, % ü de ilgisayar 

kulla a, %  i de satış pazarla a e erisi, % u da proje ta a lı çalış a ve %  si de ya a ı 
dil e erisi ara aktadır.  

Grafik .Açık İşleri  Ara a Ka alları ı  Türkiye Ge eli İle Karşılaştırıl ası 

 

Kay ak: İl İPTA 

Türkiye ve Kütahya da açık işler e  fazla akra a-eş dost ka alıyla karşıla aya çalışıl aktadır. 
Türkiye de % , Kütahya da %  ora ıyla İŞKU‘ ara ılığıyla ele a  ara aktadır. “o ra sırayla 
gazete, i ter et ve özel istihda  üroları ka alıyla ele a  ara aktadır.  
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TEMİNİNDE GÜÇLÜK ÇEKİLEN MESLEKLER 

Te i i de güçlük çekile  eslekler işvere leri  açık işleri i istedikleri eslek ve/veya e erilere 
sahip çalışa larla doldura a aları veya zorluk çekerek doldur aları duru u u ifade eder. Talep 
araştır ası kapsa ı da işvere lere  yılı içerisi de u duru da oldukları eslekler sorul uştur. 
A kete evap vere  işyerleri içi de e  yüksek ora da ele a  te i i de güçlük çeke  sektör Türkiye 
so u u da olduğu gi i i alattır. Yal ız ilde i alat sektörü ele a  ul ada Türkiye de  daha fazla 
zorluk çek ektedir. İ alat sektörü deki işyerleri i  % , i ele a  te i i de güçlük çektikleri i 
ifade et işlerdir. Türkiye de u ora  % tür.  
 
İki i sırada Topta  perake de ti aret % ,  yer al aktadır. İlde üçü ü sırada % ,  i şaat 
sektörü yer alırke , Türkiye so u u da i şaat dördü ü sıradadır. Dördü ü sırada ko akla a ve 
yiye ek hiz etleri sektörü yer al aktadır. 
 
Ta lo . Te i i de Güçlük Bildire  İşyerleri 

Sektör 
Topla  İşyeri 

Sayısı 

Teminde Güçlük 
Bildire  İşyeri 

Sayısı 

Temininde 
Güçlük Dağılı ı 

MADENCİLİK VE TAŞ OCAKÇILIĞI 28 8 28,0% 

İMALAT 261 117 44,8% 

İNŞAAT 140 42 30,3% 

TOPTAN VE PE‘AKENDE TİCA‘ET 275 91 33,1% 

ULAŞTI‘MA VE DEPOLAMA 53 11 20,0% 

KONAKLAMA VE YİYECEK Hİ)METİ FAALİYETLE‘İ 68 29 43,1% 

BİLGİ VE İLETİŞİM 3 2 66,6% 

ME“LEKİ, BİLİM“EL VE TEKNİK FAALİYETLE‘ 32 14 43,3% 

İDA‘İ VE DE“TEK Hİ)MET FAALİYETLE‘İ 28 7 25,0% 

EĞİTİM 45 20 44,4% 

İN“AN “AĞLIĞI VE “O“YAL Hİ)MET FAALİYETLE‘İ 16 6 37,5% 

KÜLTÜ‘, “ANAT, EĞLENCE, DİNLENCE VE “PO‘ 3 1 33,3% 

DİĞE‘ Hİ)MET FAALİYETLE‘İ 27 7 25,9% 

Genel Toplam: 991 354 35,8% 
Kay ak: İl İPTA 

Kütahya daki işyerleri i  % , i ele a  te i i de güçlük çek ektedir. Kütahya da ilgi ve iletişi  
sektörü deki işyerleri i  % , sı, i alat sektörü ü  % , i ve eğiti  sektörü ü  % , ü ele a  
te i i de güçlük çek ektedir. Ulaştır a ve depola a sektörü deki işyerleri i  % si ele a  
temininde güçlük çekmektedir. 

Ta lo . Te i i de Güçlük Çekile  Meslekleri  Sektörel Dağılı ı 

Sektör 
Toplam Temininde 
Güçlük Çekile  Kişi 

Sayısı 
Kütahya Türkiye 

MADENCİLİK VE TAŞ OCAKÇILIĞI 30 2,2% 0,8% 

İMALAT 608 44,3% 39,4% 

ELEKT‘İK, GA), BUHA‘ VE İKLİMLENDİ‘ME Ü‘ETİM VE DAĞ. 0 0,0% 0,1% 

“U TEMİNİ; KANALİ)A“. ATIK YÖN. VE İYİLEŞ. FAAL. 0 0,0% 0,2% 

İNŞAAT 160 11,6% 13,4% 

TOPTAN VE PE‘AKENDE TİCA‘ET 271 19,7% 18,1% 

ULAŞTI‘MA VE DEPOLAMA 20 1,5% 3,8% 
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KONAKLAMA VE YİYECEK Hİ)METİ FAALİYETLE‘İ 126 9,1% 6,5% 

BİLGİ VE İLETİŞİM 2 0,1% 0,8% 

FİNAN“ VE “İGO‘TA FAALİYETLE‘İ 0 0,0% 0,7% 

GAY‘İMENKUL FAALİYETLE‘İ 0 0,0% 0,6% 

ME“LEKİ, BİLİM“EL VE TEKNİK FAALİYETLE‘ 31 2,3% 3,1% 

İDA‘İ VE DE“TEK Hİ)MET FAALİYETLE‘İ 45 3,3% 5,8% 

EĞİTİM 42 3,1% 1,7% 

İN“AN “AĞLIĞI VE “O“YAL Hİ)MET FAALİYETLE‘İ 24 1,7% 2,9% 

KÜLTÜ‘, “ANAT, EĞLENCE, DİNLENCE VE “PO‘ 2 0,1% 0,2% 

DİĞE‘ Hİ)MET FAALİYETLE‘İ 14 1,0% 1,8% 

Genel Toplam: 1373 100,0% 100,0% 
Kay ak: İl İPTA 

Kütahya da ele a  te i i de güçlük çekile  kişi sayısı  çık ıştır. Kütahya da elektrik, gaz, uhar 
sektörü, su temini, kanalizasyon sektörü, finans ve sigorta faaliyetleri sektörü ve gayrimenkul 

faaliyetleri sektöründe teminde güçlük çekilen eleman yoktur. Güçlük çekile  ele a ları  % , ü 
i alat, % , si topta  ve perake de,  % , s i alat, % , i ko akla a ve yiye ek hiz etleri ve 
% , ü de idari ve destek hiz etleri faaliyetleri sektörü dedir. Türkiye de te i de güçlük çekile  
ele a ları  sektörel dağılı ı da ilk  sektör Kütahya ile paraleldir.  

Tablo 41. Temininde Güçlük Çekilen Meslekler 

Meslek Grup 
Toplam 

Temininde Güçlük 
Çekile  Kişi Sayısı 

Temininde 
Güçlük 

Dağılı ı 
Açık İş Dağılı ı 

Yöneticiler 2 0,20% 0,20% 

Profesyo el Meslek Me supları 88 6,40% 3,60% 

Teknisyenler, Teknikerler Ve Yar. Profes. Mes. 
Me supları 119 8,70% 2,30% 

Büro Hiz etleri de Çalışa  Ele a lar 25 1,80% 1,30% 

Hiz et Ve “atış Ele a ları 203 14,80% 5,40% 

Nitelikli Tarı , Or a ılık Ve “u Ürü leri Çalışa ları 16 1,20% 6,00% 

“a atkârlar Ve İlgili İşlerde Çalışa lar 517 37,60% 4,60% 

Tesis Ve Maki e Operatörleri Ve Mo taj ılar 301 22,00% 3,10% 

Nitelik Gerektirmeyen Meslekler 101 7,40% 2,30% 

Genel Toplam: 1373 100% 3,30% 

Kay ak: İl İPTA 

Te i i de güçlük çekile  kişi sayısı ı  % , sı sa atkârlar ve ilgili işlerde çalışa lar, % si tesis ve 
aki e operatörleri ve % , i hiz et ve satış ele a ları eslek gru u da dır. Yö eti iler eslek 

gru u u  ele a  te i i de güçlük dağılı ı e  düşüktür.  

Açık işleri  % sı ı itelikli tarı , or a ılık eslek gru u,  % , ü ü hiz et ve satış ele a ları 
eslek gru u ve % , sı ı da sa atkârlar ve ilgili işlerde çalışa lar eslek gru u oluşturur. 

Yöneticiler meslek grubunun açık iş dağılı ı da e  düşüktür.  
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Grafik .Te i i de Güçlük Çekile  Meslek Grupları ı  Türkiye İle Karşılaştırıl ası 

 Kay ak: İl İPTA 

Türkiye de te i i de güçlük çekile  kişi sayısı ı  % , i sa atkârlar ve ilgili işlerde çalışa lar, % 
, si tesis ve aki e operatörleri ve % , ü hiz et ve satış ele a ları eslek gru u da dır. 

Te i i de güçlük dağılı ı göstere  u ilk  eslek gru u ile Kütahya paralellik göstermektedir. 

Yö eti iler eslek gru u u  ele a  te i i de güçlük dağılı ı e  düşüktür.  

“a atkârlar ve ilgili işlerde çalışa lar ve hiz et satış ele a ları eslek grupları ı  te i  güçlük 
dağılı ı Kütahya da Türkiye de  daha yüksektir. Diğer eslek grupları ı  te i  güçlük dağılı ı ise 
Türkiye de daha yüksektir.  

Tablo 42. Mesleklere Göre Temi i de Güçlük Dağılı ı 

KÜTAHYA ORAN TÜRKİYE ORAN 

Dikiş Maki esi Operatörü-Ku aş 8,8% Maki e i Dikiş  8,8% 

Mo ilya Mo taj İşçisi 3,8% Güvenlik Görevlisi 3,8% 

Garso  “ervis Ele a ı  3,7% Garso  “ervis Ele a ı  3,7% 

Şoför-Yük Taşı a 2,8% Bede  İşçisi (Genel) 2,8% 

Çi i İşle e isi 2,4% Gaz Altı Kay akçısı 2,4% 

Fırı ı Ustası-Unlu Mamuller 2,4% “atış Da ış a ı 2,4% 

Kalite Kontrolörü-Ku aş 2,4% Orta ı 2,4% 

“atış Te sil isi / Plasiyer 2,1% Temizlik Görevlisi 2,1% 

Mer er E atla dır a İşçisi 1,7% Pazarla a ı  1,7% 

Ütü ü El İle  1,7% Kay akçı Oksije  Ve Elektrik  1,7% 

Güvenlik Görevlisi 1,6% Aşçı 1,6% 

Tekstil Ter iye İşçisi 1,6% Çağrı Merkezi Görevlisi 1,6% 

Mo ilya Döşe e İşçisi 1,6% Şoför-Yük Taşı a 1,6% 

Elektrikçi (Genel) 1,5% “ıva ı 1,5% 

Aşçı 1,4% CNC Tor a Tezgahı Operatörü 1,4% 

Kay akçı Oksije  Ve Elektrik  1,3% Bede  İşçisi İ şaat  1,3% 
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Kasiyer 1,3% Ütücü 1,3% 

Ön Muhasebeci 1,3% He şire 1,3% 

Depo Ha alı 1,2% Muhasebeci 1,2% 

Pazarla a ı  1,2% Ko i Garso  Yardı ısı  1,2% 
Kaynak: İl İPTA 

Kütahya da dikiş aki esi operatörü-ku aş, o ilya o taj işçisi ve garso  servis ele a ı  
eslekleri te i  güçlük dağılı ı e  yüksek ola  esleklerde dir. Dikiş aki esi operatörü-ku aş ve 

garso  servis ele a ı  eslekleri açık iş dağılı ı da da ilk  eslek arası da olup, te i de güçlük 
dağılı ı da da ilk  eslek arası da yer al aktadır.  

Türkiye de aki e i dikiş , güve lik görevlisi ve garso  servis ele a ı  eslekleri te i  güçlük 
dağılı ı e  yüksek ola  esleklerde dir.  

Garso , şoför-yük taşı a, güve lik görevlisi, aşçı, kay akçı oksije  ve elektrik  ve pazarla a ı 
eslekleri te i de güçlük dağılı ı ı göstere  ilk  eslekte Kütahya ve Türkiye içi  ortak ola  

mesleklerdendir.  

Grafik 47.Temininde Güçlük Çekilme Nedenleri 

 

Kay ak: İl İPTA 

Kütahya da ele a  te i i de güçlük çekil e ede leri i  % i e eriye sahip ele a  ol a ası, 
% si iş te rü esi e sahip ele a  ol a ası, % ü u eslekte ele a  ol a ası, % i çalış a 
orta  ve koşulları ı  eğe il e esi ve % sı da ö erile  ü reti  az ulu ası olarak ifade 
edil iştir. 

Türkiye de de u sırala a ay ıdır. Ele a  te i i de güçlük çekil e ede leri i  % u e eriye 
sahip ele a  ol a ası, % ü iş te rü esi e sahip ele a  ol a ası, % i u meslekte eleman 

ol a ası, % si çalış a orta  ve koşulları ı  eğe il e esi ve %  u da ö erile  ü reti  az 
ulu ası olarak ifade edil iştir. 
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GELECEK DÖNEM İSTİHDAM EĞİLİMLERİ 

Ta lo . Sektörlere Göre Net İstihda  Bekle tisi 

Sektör 31.Ara 30.Haz 31 Ara NİDO   Haz NİDO  

MADENCİLİK VE TAŞ OCAKÇILIĞI 45 -6 1,6% -0,2% 

İMALAT 447 399 3,8% 3,4% 

İNŞAAT 61 94 1,8% 2,8% 

TOPTAN VE PE‘AKENDE TİCA‘ET 29 197 0,5% 3,2% 

ULAŞTI‘MA VE DEPOLAMA 40 17 3,5% 1,5% 

KONAKLAMA VE YİYECEK Hİ)METİ FAALİYETLE‘İ 65 36 5,0% 2,7% 

ME“LEKİ, BİLİM“EL VE TEKNİK FAALİYETLE‘ 19 18 5,9% 5,6% 

İDA‘İ VE DE“TEK Hİ)MET FAALİYETLE‘İ 20 19 0,7% 0,7% 

EĞİTİM 12 -25 1,0% -2,0% 

İN“AN “AĞLIĞI VE “O“YAL Hİ)MET FAALİYETLE‘İ 4 4 0,6% 0,6% 

DİĞE‘ Hİ)MET FAALİYETLE‘İ 7 4 2,3% 1,3% 

Genel Toplam: 756 756 2,3% 2,3% 
Kay ak: İl İPTA 

Ge el topla da et istihda  değişi  ora ı  Aralık  ve  Hazira  de % , dür.  Aralık 
deki e  yüksek NİDO % ,  ile esleki, ili sel ve tek ik faaliyetler sektörü dedir. “o ra %  ile 

konaklama ve yiyecek hizmeti faaliyeti ve % 3,8 ile i alat sektörü gel ektedir.  Aralık  de 
NİDO da azalış göstere  sektör ulu a aktadır.  

 Hazira  deki e  yüksek NİDO % ,  ile esleki, ili sel ve tek ik faaliyetler sektörü dedir. 
Daha sonra %3,4 ile imalat ve % 3,2 ile toptan ve perakende sektörü gel ektedir. Made ilik ve taş 
o akçılığı ve eğiti  sektörü de  Hazira  de azalış ola ağı ö görül ektedir.  

Ta lo . Meslek Grupları a Göre Net İstihda  Bekle tisi 

Meslek Grupları 31.Ara 30.Haz 
 Aralık 

NİDO 
30 Haziran 

NİDO 

Yöneticiler 3 0 0,70% 0,00% 

Profesyo el Meslek Me supları 12 -11 0,60% -0,50% 

Teknisyenler, Teknikerler Ve Yar. Profes. Mes. 
Me supları 43 46 1,20% 1,30% 

Büro Hiz etleri de Çalışa  Ele a lar 4 5 0,30% 0,30% 

Hiz et Ve “atış Ele a ları 122 67 3,90% 2,20% 

Nitelikli Tarı , Or a ılık Ve “u Ürü leri Çalışa ları 43 2 19,80% 1,00% 

“a atkârlar Ve İlgili İşlerde Çalışa lar 298 240 4,00% 3,30% 

Tesis Ve Maki e Operatörleri Ve Mo taj ılar 313 268 3,70% 3,10% 

Nitelik Gerektirmeyen Meslekler -82 140 -1,50% 2,50% 

Genel Toplam: 756 756 2,30% 2,30% 

 Aralık de et istihda  değişi  ora ı ı  e  yüksek olduğu eslek gru u itelikli tarı , 
or a ılık ve su ürü leri çalışa larıdır. “o ra % lük ora la sa atkârlar ve ilgili işlerde çalışa lar 
gelmektedir. Nitelik gerektir eye  esleklerde NİDO da azalış ö görül ektedir.  
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 Hazira  de et istihda  değişi  ora ı ı  e  yüksek olduğu eslek gru u sa atkârlar ve ilgili 
işlerde çalışa lardır. “o ra % , lik ora la tesis ve aki e operatörleri ve o taj ılar gel ektedir. 
Profesyo el eslek e supları da NİDO da azalış ö görül ektedir.  

İstihda  Artışı Bekle e  Meslekler 
Ta lo . E  Fazla istihda  Artışı Bekle e  İlk  Meslek 

31.Ara 30.Haz 

Dikiş Maki esi Operatörü-Ku aş Dikiş Maki esi Operatörü-Ku aş 

Bede  İşçisi (Genel) Bede  İşçisi Ge el  

Mo ilya Döşe e Ustası Mo ilya Döşe e İşçisi 

İ şaat Ustası İ al İşçisi 

Proses İşçisi İ şaat Ustası 

Garso  “ervis Ele a ı  Bede  İşçisi İ şaat  

“eyahat “ervis Ele a ı Host/host 
es/otobüs-Tren) 

Temizlik Görevlisi 

Diğer Hayva  Yetiştir e İşçileri Sucuk Paketleme Makinesi Operatörü 

Akü İ al İşçisi “atış Te sil isi / Plasiyer 

Mo ilya Mo taj İşçisi Garso  “ervis Ele a ı  

İ al İşçisi Şoför-Yük Taşı a 

Şoför-Yük Taşı a “ütha e/ Ma dıra İşçisi 

Made  Paketle e İşçisi (Kalsit) Ek ek Ustası 

“era ik İşçisi A alaj ı El İle  

Güvenlik Görevlisi Kasap 

Bede  İşçisi İ şaat  Çöp Tasnif Ediciler 

Mer er E atla dır a İşçisi Trim Presi Makinesi Operatörü 

Yer Altı Made  İşlet esi Hazırlık Ele a ı Doku a ı  El Tezgâhı  

Geri Dö üşü  Çalışa ı Şoför Yol u Taşı a  

Kay akçı Oksije  Ve Elektrik  Argo  Kay akçısı Tığ Kay akçısı  

Kay ak: İl İPTA 

 

 Aralık  ve  Hazira  de e  fazla istihda  artışı ekle e  ilk  eslek arası da dikiş 
makinesi operatörü-ku aş, ede  İşçisi Ge el , i şaat ustası, garso  “ervis Ele a ı , i al işçisi, 
şoför-yük taşı a ve ede  İşçisi İ şaat  ortak yer al aktadır.  
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İstihda  Azalışı Bekle e  Meslekler 
Ta lo . E  Fazla İstihda  Azalışı Bekle e  İlk  Meslek 

31.Ara 30.Haz 

Beden İşçisi İ şaat  İlköğreti  Mate atik Öğret e i 

Faso  Takip Ele a ı Tekstil  Seramik Dekoratörü 

“oğuk De ir i Yapı Yalıtı ısı 

A alaj ı El İle  Ko i Garso  Yardı ısı  

“ütha e/ Ma dıra İşçisi Ki ya Öğret e i-Ortaöğreti  

Taşıt Yükle e İşçisi-De iryolu Ve Karayolu Araçları Türk Dili Ve Ede iyat Öğret e i-Ortaöğreti  

İ şaat Kalıpçısı Ahşap  İ şaat Ele a ları Kalıpçısı Maki eyle  

Doğalgaz Tesisat Tek isye i Bekçi 

Betonarme Demircisi İ giliz e Öğret e i 

Harita Mühendisi Biyoloji Öğret e i-Ortaöğreti  

“üt Topla a İşçisi Tarih Öğret e i-Ortaöğreti  

Or a  İşçisi Fizik Öğret e i-Ortaöğreti  

Depo Sorumlusu De ir i Maki e İle  

Kaynak Operatörü 
Diğer Alet Yapı ıları, Metal Model iler Ve Metal 
Marka ıları 

Ko feksiyo  İşçisi Diğer Motorlu Araç Tamirci Makinistleri 

Meyve Ve “e ze İşle e Tek ikeri Fizyoterapist 

Pey ir İ al İşçisi Diğer Özel Eğiti  Öğret e leri 

Depo Ha alı Fe  Bilgisi Öğret e i-İlköğreti  

Büro İşçisi Büro Memuru (Genel) 

İ şaat Bekçisi Felsefe Grubu Öğret e i-Ortaöğreti  

Kay ak: İl İPTA 

 

 Aralık  ve  Hazira  de e  fazla istihda  azalışı ekle e  ilk  eslek arası da ortak 
eslek yer al aktadır. 

  Aralık  de e  fazla istihda  azalışı ekle e  eslekler ede  işçisi i şaat , fason takip 

ele a ı Tekstil  ve soğuk de ir i eslekleridir.  Aralık de e  fazla istihda  artışı ve azalışı 
ekle e  ilk  eslekte ede  işçisi ge el  ortak eslektir.  
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 Hazira  de e  fazla istihda  azalışı ekle e  eslekler ilköğreti  ate atik öğret e i, 
sera ik dekoratörü ve yapı yalıtı ısı eslekleridir.  Hazira  de e  fazla istihda  artışı ve 
azalışı ekle e  ilk  eslekte ortak eslek ulu a aktadır.  
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SONUÇ 

 

Kütahya İli İşgü ü Piyasası A alizi raporu u  te el yaklaşı ı işsizliği  azaltıl ası ve istihda ı  
artırıl ası a yö elik politikaları  geliştiril esi e yardı ı ol aktır. Bu doğrultuda ele alı a ak te el 
husus işgü ü arzı ve tale i arası daki eşleş e e, diğer ir ifade ile de gesizliktir. De gesizliği ortaya 
çıkarta il ek içi  ili  işgü ü arz ve talep yapıları ı  irlikte ele alı arak a aliz edil esi 
gerekmektedir. 
 
Giriş ölü ü de de açıkla dığı gi i ili  işgü ü piyasası arz yapısı ve arzı etkileye  değişke ler eldeki 

ev ut veriler kulla ılarak a aliz edil iştir. Bu verileri  ö e li ir kıs ı il değil, İİB“  ölü le esi 
doğrultusu da Afyo karahisar, Kütahya, Uşak ve Ma isa illeri i kapsaya  T‘  ölgesi e aittir. Arza 
yö elik iki i kısıtla a ise u verileri  ö e li ölü ü ü   yılı a ait ol ası, ir kıs ı ı  ise daha 
eski tarihlere daya asıdır.  
 
Talep oyutu u  tespiti içi  özel ir araştır a düze le esi e rağ e  u araştır a ı  da kısıtları 

ev uttur. E  ö e li kısıt araştır a ı  te eli i oluştura  adres listesi de  kay akla aktadır. 
Adres listesi 2013 Nisan ayı da gü elleştiril esi e ve araştır a +çalışa ı ola  işyerleri i 
kapsaya ak şekilde düze le esi e rağ e , -  çalışa ı ola  işyerleri e iddi ora da kay a ile 
karşılaşıl ıştır. + işyerleri de  - a kay a,  kişide  az çalışa ı ola  işyerleri i  de büyüme 
olasılığı ı  olduğu u ortaya koy aktadır, fakat u olasılığı ölçe ile ek veri seti ev ut değildir. 
 
Diğer ir ö e li kısıt ise Türk işgü ü piyasası ı  yapıla ası da  kay akla aktadır. Türkiye de 
kayıt dışı çalış a ora ı çok yüksektir. Bu duru  kendini TR33 bölgesinde de göstermektedir. Bölgede 
tarı  dışı sektörlerde kayıt dışı çalış a ora ı % dir. Bu ora  kadı larda % , e çık aktadır. 
İşvere leri  çalışa ları a yö elik araştır alarda sade e kayıtlı ele a ları ı ildirdiği, kayıt dışı 
çalışa ları a dair ir ilgi ver edikleri ili e  ir olgudur.  
 
Araştır a ı  diğer ir kısıt da işvere lerde  esleklere ilişki  yeterli ilgiyi ayrı tılı al ada pro le  
yaşa asıdır. Bu duru  özellikle ke di i ede  işçiliği esleği de yoğu  olarak hissettirmektedir. 
İşvere leri  ge el eğili i te izlik, taşı a ve i şaat işleri e yö elik eslekleri tek ir kale  altı da, 

ede  işçisi olarak ildir eleridir. Mesleklere yö elik diğer ir kısıt da Meslekler “özlüğü de azı 
eslekleri  ta ı la ası daki eksikliklerdir. Bazı eslekler “özlükte yer al a aktadır. 

 
Tü  u kısıtlara rağ e  gerçekleştirile  Talep Araştır ası u gü e kadar tü  iller iti ariyle 
karşılaştır aya i kâ  sağlaya ak şekilde sta dartlaştırıl ış ir araştır adır ve ze gi  ir ilgi 
ta a ı a sahiptir.  
 
 Çalışa ilir yaştaki üfusu  eğiti  seviyesi Türkiye ortala ası da  daha düşüktür. Çalışa ilir yaştaki 

üfusu  ağırlıklı kıs ı ı % ,  lise altı eğiti liler oluştur aktadır. Kadı lar arası da özellikle 
diplo asızlık duru u erkeklere göre çok daha yaygı dır. Okuryazar ol aya  üfusu  % , u, 
diplo ası ol aya ları  da % u kadı  üfustur. Nüfusu  sade e % , ü lise ve de gi okul 

ezu u, % , i yüksek eğiti lidir.  
 
Bu yapı ı  işgü ü piyasası ı deri de  etkile esi kaçı ıl azdır. Eğiti  ora ları ı  düşüklüğü işgü ü 
piyasası a girişi zorlaştır aktadır. Kütahya ili de üfusu  kırsal ala daki çoğu luğu tarı  sektörü de 
ü retsiz çalış ayı da era eri de getir ekte ve u duru  istihda  ora ı ı  Türkiye de  daha 
yüksek ol ası a yol aç akta ve işsizliği de perdelemektedir.  
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Tarı  sektörü de yaşa a  çözül e ölgede de ke di i etki  olarak göster ekte ve topla  istihda  
ora ı ı  azal ası a yol aç aktadır. Tarı  dışı çalışa  sayısı da ise iyileş e görül ektedir.  
yılı da  yılı a göre tarı  dışı sektörlerde çalışa  sayısı daki artış % , tür. Tarı  ve tarı  dışı 
sektörlerde çalışa  topla  istihda  artışı yaşa aktadır.   

Ta lo . Yıllara göre tarı  ve tarı  dışı istihda  artışı, Kütahya, i  kişi, -2012 

Toplam  
2005 2012 Artış 

Erkek Kadı  Toplam Erkek Kadı  Toplam Erkek Kadı  Toplam 

Toplam  695 82 936 745 375 1.120 4,46% 26,16% 16,43% 

Tarı   230 160 390 262 254 516 2,86% 8,39% 11,25% 

Tarı  dışı  464 242 546 483 121 604 1,70% -10,80% 9,60% 

Kay ak: TÜİK, HİA 

Bu u la era er tarı  dışı sektörlerde görüle  istihda  artışı, tarı  sektörü de çalışa  ora ı ı  hala 
çok yüksek ol ası ede i ile istihda  ora ı üzeri de etkili ola a akta ve tarı daki çözül eye 
paralel topla  istihda  ora ı yıllar iti ariyle azal a göstermektedir.  

Bölge istihda ı ı  % , si sa ayi sektörü dedir. Bölge sa ayisi itelikli ele a a ihtiyaç 
duy a aktadır. Lise altı eğiti lileri  istihda daki ora ı % ,  ike ,  sa ayi sektörü de çalışa ları      
% , ü ü lise altı eğiti liler oluştur aktadır. “a ayi sektörü de çalışa ları  % , sı ı lise ve de gi 
okul ezu u, % , sı ı da yükseköğreti  ezu udur. 

Bölgede istihda  ora ı azalırke , işsizlik ora ı art aktadır. İşsizlik ora ı ı  yüksel esi de iki etke  
vardır. Ge ç üfus ve kadı lar.  yılı Ha ehalkı İşgü ü A keti “o uçları a göre ölgede işsizlik 
ora ı % ,  ike , Erkeklerde % ,  ola  işsizlik ora ı, kadı larda % , ye gerile ektedir. Bölgede e  
yüksek işsizlik ora ı %  ile -  yaş gru u daki kadı lardadır.  

Eğiti  düzeyi kadı ları  işgü ü piyasası a girişleri i erkeklerden daha fazla etkilemektedir. Yüksek 
eğiti li kadı larda % ,  ola  işsizlik ora ı erkeklerde sade e % , dir. Lise altı eğiti li işsizleri  

eşte ikisi i kadı lar oluştururke , yüksek eğiti li işsizleri  yaklaşık üçte ikisi i kadı lar 
oluştur aktadır. İlk kez iş araya  kadı ları  işsizlik süreleri de erkeklerde  daha uzu dur. Tü  u 
göstergeler ölgede kadı larda eğiti li, ilk kez işgü ü piyasası a gire  ve uzu  süredir işsiz profili 
varlığı ı ortaya koy aktadır. 

İŞKU‘ a kayıtlı işsizler i ele diği de ay ı yapı ı  Kütahya ili kayıtlı işsizleri içi  de geçerli olduğu 
görül ektedir.  yılı da e  fazla kayıtlı işsiz -  yaş gru u dadır. Kayıtlı işsizleri  % , i u 
yaş gru u dadır. İşsizleri  üçte ikiye yakı ı da -  yaş gru u dadır.   

İli  eğiti  duru u a paralel olarak kayıtlı işsizleri  üyük ölü ü lise ve de gi eğiti e sahiptir. Kayıtlı 
işsizleri  % , i yüksek eğiti lidir. Kayıtlı işsiz istatistikleri ilde de ölge işsizlik yapısı a e zer ir 
yapıyı ortaya koy aktadır.  Bu istatistiklerde de eğiti  seviyesi yükseldikçe kadı ları  işgü ü piyasası a 
gir eleri art aktadır. Lise altı eğiti li kayıtlı kadı  işsizler topla  lise altı eğiti li kayıtlı işsizleri           
% , si i oluştururke , yüksek eğiti lilerde u ora  % , e yükselmektedir.  
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Grafik 48. Kayıtlı işsiz içi de eğiti  düzeyi e göre kadı  payı,%,  

Kay ak: İŞKUR 

Talep araştır ası so uçları a göre topla  çalışa ları  sade e % i kadı dır ve u ora  %  ola  
Türkiye ortala ası ı  altı dadır.  

Kadı  çalışa ları  göre e olarak ağırlıklı çalıştıkları sektörler i sa  sağlığı ve sosyal hiz et faaliyetleri, 
eğiti  sektörü, fi a s ve sigorta faaliyetleri gi i daha çok daha yüksek eğiti  seviyesi gerektire  
işyerleridir. Yukarıda açıkla a  göstergelerle irlikte u gösterge de Kütahya da a ak daha yüksek 
eğiti  seviyesi e sahip kadı ları  işgü ü piyasası a gir e şa sı ı  olduğu u göster ektedir.  

Erkek ağırlıklı ol ası a rağ e  kadı  çalışa ları  dörtte iri i istihda  ede  ir sektör vardır, i alat 
ve u sektördeki kadı  çalışa ları  eslekleri, elirli ir eğiti  düzeyi de  ziyade, elirli e eri 
isteyen mesleklerdir.  

İlde açık işleri  karşıla a ora ı, diğer ir ifade ile işe yerleştir e yıllar iti ariyle değiş ektedir. Bu 
ora  özel sektörde, % , dir. Kayıtlı işsizleri  yaş dağılı ı ve işe yerleştir e ora ı dikkate alı dığı a 

u ora  doğal görüle ilir. Topla  kayıtlı işsizleri  % , si -  yaş gru u dadır ve işe 
yerleştirile leri  % , u kadı dır.  

Eğiti  duru u a göre işe yerleştir elerde kadı  payları da u eğili i destekle ektedir. İşe 
yerleştir elerde kadı  payı ı  e  yüksek olduğu eğiti  seviyesi ö  lisa s ve lisa s eğiti  düzeyidir.  

Kadı ları  işe yerleştiril eleri de kurslar vasıtasıyla yapıla  işe yerleştir eler ö e  arz et ektedir.  
Kurslar vasıtasıyla yapıla  yerleştir eleri  % , i i kadı lar oluştur aktadır.  

Hedef istihda ı  artırıl ası ise, istatistikler kadı  istihda ı ı artır ada  u hedefe ulaş a ı  
ü kü  ol adığı ı göster ektedir. Bu u  içi  de kadı  eğiti  seviyesi i  artırıl ası ve düşük 

eğiti  seviyesi e sahip kadı ları  da istihda ı a yö elik teşvikleri  ve girişi ilik progra ları ı  
geliştiril esi gerekliliktir. Kütahya da İŞKU‘ a kayıtlı kadı  işsizleri  yarısı lise altı eğiti lidir. Bu 
kişileri  istihda da yer ala il eleri işvere i  istediği esleki e erilere sahip ola ak şekilde 
eğitil eleri e ağlıdır. 

Talep oyutu iti ariyle, araştır a so uçları a göre Kütahya ili de + özel sektör yerel iri  
işyerleri de çalışa lar sayısı a göre loko otif sektörü  i alat sektörü ol ası so u u e  fazla açık iş 
sayısı ve te i i de güçlük çekile  iki i eslek de i alat sa ayi dedir. Te i i de güçlük çekilen ilk 
sektör ilgi ve iletişi  ol uştur. 

E  fazla çalışa a sahip sektörleri  açık iş ora ları da yüksektir. İ alat sektörü de açık iş ora ı % , , 
konaklama ve yiyecek faaliyetleri % 6,56, mesleki, bilimsel ve teknik faaliyetler % 6,15, idari ve destek 

0.7 

45.2 

33.4 

20.7 

Okuma-Yazma Bilmeyenler

Lise Altı

Lise ve Dendi Okulu

Yüksek Öğreti
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hiz et faaliyetleri sektörü de % , tür. Büyük işyerleri deki açık iş ora ı daha yüksektir. Topla da 
açık iş ora ı % , dir. 

Açık iş ora ı ı  yüksekliği i  iki a la ı vardır. Ya istihda da yaşa a  yüksek artış, doldurul ası 
gereke  işler yarat aktadır; ya da yüksek ir ele a  devri ede iyle yüksek açık iş yaşa aktadır.  

Eli izde şu aşa ada ilde istihda  artışı ı göstere ek ir veri yoktur. Bu veri a ak gele ek yıl ev ut 
ola aktır. + işyerleri de ta  sayı ı  uygula ası, gele ek yıl kapsa a ak irçok işyeri i  u yıl ile 
ay ı ol ası a yol aça ak ve he  grupla dırıl ış veriler he  de işyeri azı da açık iş ora ı ve se e i 
bulunabilecektir. 

A a eslek grupları iti ariyle e  yüksek açık iş ora ı ı  olduğu grup, Nitelikli Tarı , Or a ılık ve “u 
Ürü leri çalışa ları gru udur. İki i sırada Hiz et ve “atış Ele a ları, üçü ü sırada “a atkar ve İlgili 
İşlerde Çalışa lar eslek gru u yer al aktadır. Açık iş dağılı ı ise “a atkar ve İlgili İşlerde Çalışa lar 
yer al aktadır. Açık iş ora ı yüksek eslekleri  üyü e pota siyeli taşıdığı ı söyle ek ü kündür. 

Meslekler iti ariyle de açık işi  e  fazla olduğu eslek dikiş aki esi operatörü-ku aş 
oluştur aktadır. Dikiş aki esi operatörü ü paketle e işçisi a  takip et ektedir. Temininde en 
zorluk çekile  eslek de dikiş aki esi operatörleridir. Bu esleği de o ilya o taj işçisi takip 
etmektedir.  

İlde açık işlerde işvere leri  aradıkları ele a larda iste ile  eğiti  düzeyi e verdikleri fark et ez  
eva ı dikkat çeki idir. Açık işlerde ilk iki sıradaki eslekler dikiş aki esi operatörü-ku aş ile eden 

işçisi ge el  gi i elirli ir eğiti  ve e eri isteye  eslekler ol ası a rağ e  u eslekler içi  de 
iste e  eğiti  düzeyi sorusu a verile  evap fark et ez  ol uştur. Bu u  arkası da işvere leri  
aradıkları ele a larda eğiti  düzeyi de  çok eslekte yeterli ilgiye sahip ol aları ı iste eleri 
etkendir. 
 
Te i i de güçlük çekile  eslekleri  ulu a a ede leri sırala ası da u görüşü teyit 
et ektedir. İşvere leri  üyük çoğu luğu istedikleri e eri ve iteliğe sahip ele a  ula adıkları ı 

elirt işlerdir. İki i sırada ele a ları  yeterli iş te rü esi e sahip ol a aları, üçü ü sırada 
eslekte ele a  ulu a a ası gel ektedir. Te i i de güçlük çekile  eslekler dikiş aki esi 

operatörü-ku aş, o ilya o taj işçisi, garso servis ele a ı , şoför-yük taşı a, çi i işle e isi, 
fırı ı ustası-unlu mamulleri, kalite kontrolörü-ku aş, satış te sil isi / plasiyer, er er 
e atla dır a işçisi, ütü ü el ile eslekleri ilk o  sıradadır.  
 
“ade e ilk iki eslekte değil, ilk o da yer ala  açık işlerle te i i de güçlük çekile  eslekler arası da 
da üyük ir paralellik vardır. Ay ı paralellik iste ile  e eri ve iteliğe sahip olu aya  esleklerde 
de görül ektedir. Be erileri  geliştirilerek işvere leri  istekleri doğrultusu da açık işleri  
karşıla ası u esleklere ve yukarıda elirtile  eslek grupları a yö elik eğiti  progra ları ı 
öncelikli hale getirmektedir. 
 

Araştır a so uçları a göre işlet eleri  gele ek ekle tileri olu ludur. Gerek kısa dö e  altı ay  , 
gerekse orta dö e  o  iki ay  iti ariyle e  çok et istihda  artışı ekle e  sektör yi e i alat 
sektörüdür. Gerek gele ek istihda  artışı ı  i alat sektörü ağırlıklı ol ası, gerekse açık iş ve 
te i i de güçlük çekile  eslekleri  i alat sektörü de ol ası, u sektörde e ek arzı ile e ek tale i 
arası da ir de gesizlik olduğu u ve u de gesizliği gidere il ek içi  de ihtiya a göre eğiti  
progra ları ı  düze le esi i  gerekliliği i ortaya koy aktadır.   

“a ayi sektörü ü  ihtiyaç duyduğu itelikli ara kade e i sa  gü ü ü  yetiştiril esi, eko o ik 
kalkı a ı  hızla dırıl ası a katkı sağla ası a a ıyla; dar eslek ala ları yeri e ge iş ta a lı 
sektörel eğiti i  verildiği, odüler yapıyla es eklik özelliği e sahip ve çalış a yaşa ı ı  ihtiyaçları a 
evap vere ile  ir esleki ve tek ik eğiti  siste i hedefle elidir. 
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Verile ek eğiti leri  gerçekte  itelikli ol ası, işlet eleri  ihtiyaç duyduğu e erileri kaza dır ası 
ve istihda  gara tili ol ası gerekir. Bu a açla verile ek eğiti leri  içi  ve içerik açısı da  

elirle esi oktası da esleki eğiti  uz a ları ı  ya ı sıra ilgili ala larda  işvere  te sil ileri i  
görüşleri i  alı ası çok ö e lidir. 
 
İlde dikkat çeke  diğer ir husus da özellikle de azı sektörlerde görüle  yüksek işe giriş ve çıkışlardır. 
Bu yüksek devi i  ilde yüksek ir kayıt dışı istihda ı  olduğu a dair ka aat oluştur aktadır. He  
kayıt dışılığı  ö le esi de he  de devi i i  işlet e ve eko o ide se ep olduğu üreti  
kayıpları ı , ele a ları tekrar eğit e aliyetleri i  azaltıl ası da da İŞKU‘ a görev düş ektedir; 
işlet eleri  ele a  alı ları da İŞKU‘ u daha fazla kulla aları içi  oluşturul uş ola  teşvik 
siste leri i işvere lere daha etkili yollarla a lat ak ve işe yerleştirile  ele a ları  taki i i daha 
etkin yapmak. 
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KAYNAKÇA 

 

Eko o i Baka lığı İstatistikleri 

İŞKU‘, İstatistik Yıllıkları 

Kalkı a Baka lığı İstatistikleri 

MEB, İstatistik Yıllıkları 

“GK, Aylık İstatistik Bülte i 

TOBB İstatistikleri 

TÜİK, Adrese Dayalı Nüfus İstatistikleri 

TÜİK,  Ha ehalkı İşgü ü A ketleri 
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EKLER 

Ek 1: İl İşgü ü Piyasası Talep Araştır ası İşyeri Bilgi Formu 
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Ek 2-A: Örnek Hacmi ve Örnek Seçimi  

İl İşgü ü Piyasası Talep Araştır ası da ta  sayı  yapıla  iller dışı da ta akalı rassal ör ekle e yö te i 
kulla ıl ıştır. İşgü ü Piyasası Araştır ası da a aç, kapsam dâhilindeki sektör azı da İl ve Türkiye tahmini 
ver ektir. Ör ek ha i iste ile  düzeyde tah i  üretil esi i sağlaya ak kriterler dikkate alı arak ve %  
evapsızlık ora ı ilave edilerek 64 ilde tamsayı   ilde ör ekle e şekli de elirle iştir.  

Ör ek ha i i  dağıtı ı, sektör düzeyi de uzlaşık dağıtı  yö te i ile yapıl ıştır. 

nh   = ñ [ K2 + ( 1- K2 )  Mh 2  ] ½                           

 ñ     = Göze düşe  ortala a ör ek ha i 

  Mh  =Nh / ( N / h ) = h.Wh 

           K     = Göreceli önem 

 h      = Ta aka sayısı 

            i  = K.ñ    e  küçük göze düşe  ör ek ha i 

Bu yö te  iri  sayısı çok küçük dahi olsa her ta akada elirli sayıda ör ek ha i i gara ti et ektir. 
Dolayısıyla girişi  sayısı ı  çok az sayıda olduğu ta akalar yapısal olarak siste  içerisi de elirle erek 
ta sayı la ele alı ıştır. Tü  sektörlerde aliyet ve işgü ü dikkate alı arak i =  ola ak şekilde 
ta akalara düşe  ör ek ha i elirle iştir. 

Ör ekleri  seçi i ardışık asit rassal ör ekle  AB‘Ö  yö te i ile gerçekleştiril iştir. Bu yö te de, iri lere 
, ] aralığı da u ifor  dağıla  sürekli rassal sayılar per a e t ra do  u er-PRN) ata ır. Ata a  u rassal 

sayılara göre iri ler küçükte  üyüğe doğru dizilir, ta aka azı da elirle e   0,1
h

d 
 şekli deki sa it ir 

aşla gıç oktası da  so raki ilk iri de  aşla ak üzere, ta aka azı da elirle e  ör ek ha i kadar iri  
ör eğe seçilir.   

Ek 2-B: Tahmin ve Notasyonlar 

Her sektörde girişi ler ulu dukları ta aka esas ol ak üzere AB‘Ö yö te i ile ör eğe seçil işlerdir.  

Her ta akada  ör eğe seçile  topla  hn
 tane  birimin   h   olarak ta ı la a  ir seçi  olasılığı  vardır. 

Herha gi ir ta akadaki ör ek iri i  seçi  olasılığı aşağıdaki gi i yazılır: 

 

h
h

h

n

N
 

 

            h = ele alı a   eko o ik faaliyet ve üyüklük gru u daki ta aka i disi    

           hn
 =  h. ta akadaki ör ek iri  sayısı  

          hN =  h. ta akadaki topla  iri  sayısı 

Herha gi ir karakteristiği  y  topla  tah i i Ŷ ,  seçile  iri leri  seçi  olasılıkları ı  tersi ile 
çarpı ı ı  topla ı da  elde edilir. 

            

ˆ hi
h i

hi i h

Ny
Y y

n     
           

( Ŷ  topla  tah i i e ilişki  h. ta akadaki varya s for ulu aşağıda veril iştir:   
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        1/ˆ 222   hhihhhh nyyNyvNYv

   dır.  

Ta aka azı da gerçekleştirile  u tah i lerde  Türkiye topla ı a ta akalı ör ekle i  ge el kuralları 
kulla ılarak ulaşılır. Herha gi ir karakteristiğin genel toplam tahmini 


h

hYY ˆˆ
  şekli de ulu ur. 

Topla  tah i e ilişki   varya s ise  

            

   
h

hYvYv ˆˆ
   olarak elde edilir. 

Ala  uygula ası sırası da ala da  kapa a , faaliyeti kapsa  dışı a çıka , ükerrer ola  ve referans  yılı da 
faaliyette ulu aya  iri ler kapsa  dışı da değerle diril iş, iri i  evap ver eyi reddet esi, ala da 

ulu a a ası, el değiştir esi gi i evapsızlık duru u u  oluş ası hali de evapsızlık düzelt esi 
yapıl ıştır.  Bu yolla  değişke ler azı da elde edile  so uçları  evapsızlık ede iyle ortaya çıka ak  ya lılık 
etkileri gideril iştir.  Cevapsızlık düzelt esi aşağıdaki gi i hesapla ıştır. 
  
R®= evapsızlık düzelt esi 
R®=seçil iş uygu  iri  sayısı kapsa  dışı iri ler hariç  / evaplı iri  sayısıdır.  
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Ek 2-C: Ör ekle e Yapıla  İller Listesi ve Ör ek Sayıları (2012) 

Ta sayı  Yapıla  
İlleri  Adı 

+ İşyeri Sayısı Ör ekle e Yapıla  
İlleri  Adı 

+ Ör ekle  İşyeri 
Sayısı 

Balıkesir 1.585 Adana 1.677 
Manisa 1.582 Ankara 1.982 
Tekirdağ 1.545 Antalya 1.745 
Hatay 1.416 Bursa 1.838 
Aydı  1.370 Denizli 1.507 
Şa lıurfa 1.342 Diyar akır 1.422 
Kahra a araş 1.327 Gaziantep 1.472 
Eskişehir 1.282 İsta ul 2.132 
Sakarya 1.250 İz ir 1.881 
Malatya 1.070 Kayseri 1.440 
Afyonkarahisar 995 Kocaeli 1.737 
Elazığ 974 Konya 1.658 
Ordu 962 Mersin 1.572 
Kütahya 890 Muğla 1.478 
Erzurum 856 Trabzon 1.393 
Van 850 ÖrneklemToplam 24.934 
Zonguldak 832   
Sivas 804 Tokat Pilot İl  704 
Çorum 802 “a su  Pilot İl  1387 
Çanakkale 753   
Düzce 736 Araştır ada Seçilen  Toplam 

işyeri 
65.723 

Uşak 691 
Giresun 687 
Mardin 677   
Osmaniye 671   
Adıya a  644   
Batman 641   
Rize 607   
Aksaray 602   
Nevşehir 559   
Edirne 517   
Isparta 505   
Kırklareli 485   
Kastamonu 481   
Yozgat 475   
Amasya 445   
Niğde 423   
Bolu 406   
Karaman 393   
Yalova 386   
Burdur 364   
Şır ak 345   
Bartı  303   
Karabük 299   
Bilecik 291   
Bingöl 281   
Sinop 280   
Erzincan 278   
Kırşehir 260   
Artvin 244   
Kırıkkale 240   
Siirt 233   
Bitlis 216   
Ağrı 213   
Ça kırı 212   
Muş 192   
Kars 177   
Iğdır 162   
Gü üşha e 127   
Kilis 119   
Hakkari 117   
Tunceli 93   
Bayburt 77   
Ardahan 57   
Ta sayı  topla ı 
 

38.698   
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Ek 2-D: Ör ekle e Yapıla  İller Listesi ve Ör ek Sayıları (2013) 

TAM SAYIM 
YAPILAN 

İLLE‘ 

 İŞYE‘İ 
SAYISI  

CEVAP 
VEREN 
İŞYE‘İ 
SAYISI 

TAM 
SAYIM 

YAPILAN 
İLLE‘ 

İŞYE‘İ 
SAYISI 

CEVAP 
VEREN 
İŞYE‘İ 
SAYISI 

ÖRNEKLEM 
YAPAN İLLE‘ 

İŞYE‘İ 
SAYISI 

CEVAP 
VEREN 
İŞYE‘İ 
SAYISI 

 Adana 3.803 3.326 Kars 296 261 Antalya 1686 1397 

Adıya a  855 733 Kastamonu 713 561 Bursa 1.802 1.555 

A.Karahisar 1.327 1.131 Kayseri 2.897 2.710 Denizli 1286 1149 

Ağrı 445 382 Kırıkkale 308 275 İsta ul 5.985 5.104 

Aksaray 813 722 Kırklareli 601 506 İz ir 3020 2526 

Amasya 625 578 Kırşehir 364 311 Kocaeli 1.783 1.521 

Ardahan 77 74 Kilis 157 136 Ankara 4.026 3.086 

Artvin 318 286 Konya 3.921 3.533 Örneklem Toplam 19.588 16.338 

Aydı  1.786 1.414 Kütahya 1.111 924 GENEL TOPLAM 100.857 87.719 

Balıkesir 2.050 1.802 Malatya 1.527 1.368 

   Bartı  361 328 Manisa 2.104 1.881 

   Batman 1.158 932 Mardin 1.399 1.194 

   Bayburt 98 80 Mersin 3.144 2.713 

   Bilecik 370 309 Muğla 2.326 2.049 

   Bingöl 524 461 Muş 407 352 

   Bitlis 375 347 Nevşehir 759 670 

   Bolu 533 477 Niğde 581 471 

   Burdur 461 394 Ordu 1.297 1.189 

   Çanakkale 937 845 Osmaniye 948 847 

   Ça kırı 253 219 Rize 795 724 

   Çorum 1.017 920 Sakarya 1.760 1.607 

   Diyar akır 2.749 2.468 Samsun 2.007 1.593 

   Düzce 970 867 Siirt 366 347 

   Edirne 639 560 Sinop 343 305 

   Elazığ 1.314 1.095 Sivas 1.109 987 

   Erzincan 380 347 Şa lıurfa 2.463 2.163 

   Erzurum 1.197 1.046 Şır ak 660 576 

   Eskişehir 1.735 1.579 Tekirdağ 2.141 1.849 

   Gaziantep 2.935 2.662 Tokat 920 846 

   Giresun 889 798 Trabzon 2.324 1.990 

   Gü üşha e 178 152 Tunceli 163 151 

   Hakkari 200 187 Uşak 910 828 

   Hatay 2.024 1.788 Van 1.203 1.061 

   Iğdır 277 246 Yalova 520 469 

   Isparta 615 556 Yozgat 634 548 

   K.Maraş 1.892 1.626 Zonguldak 983 842 

   Karabük 413 365 Ta sayı  
Toplam 

81.264  71.381 
   Karaman 510 442 
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Ek 3-A: Ta ı  ve Kavra lar Sözlüğü  

İşgü ü Piyasası:  Pota siyel çalışa ları  e ekleri i arz ettikleri, işvere leri  de, ihtiyaç duydukları 
işgü ü ü talep ettikleri piyasadır. Çalışa lar ö elikle esleki ol ak üzere işe ilişki  e eri ve 
yeterlilikleri i su arke  karşılığı da ü ret talep ederler.   

İl İşgü ü Piyasası:  İşgü ü ü  il düzeyi de arz ve talep olu duğu pazardır. İl düzeyi de işvere ler irçok iş 
içi  çeşitli eslek dalları da işçi, çalışa lar da iş talep eder. Bu işler akı ı da  piyasa, il işgü ü 
piyasasıdır. 

İşgü ü Piyasası A alizi: Belirli ir yer, ölge ya da ülke i  işgü ü piyasası ı  itelikleri i  ve ayırı ı 
özelliklerinin incelenip çözümlenmesidir. 

İşgü ü Tale i:  İşgü ü tale i işvere leri  istihda  et eyi istedikleri işçi sayısıdır. 

İşgü ü Talep Araştır ası: İŞKUR tarafı da  15 Mayıs-30 Haziran 2013 tarihleri arası da yapıla  işyeri 
ziyaretleri kapsa ı da İl İşgü ü Piyasası Talep Araştır ası İşyeri Bilgi For u  uygula asıdır.  

İşgü ü Talep Araştır ası Çerçevesi: Maliye Baka lığı kayıtları kulla ılarak TÜİK tarafı da  hazırla a  

“Türkiye İşyeri Kayıt “iste i  üzeri de  e  gü el veri ola  2 yılı kayıtlarıdır. Talep araştır ası 
kapsa ı da çeşitli nedenlerle görüşüle eye  işyerleri için “işyeri evapsızlık for u  doldurul uştur. 

İşgü ü Arzı:   Bireyleri  her türde  işgü ü piyasası a pazarla ak üzere su dukları işgü ü topla ıdır. 

Ta ı la ış ir za a  dili i refera s dö e i  içi de elirli ir yaş üzeri deki üfus, işgü ü akı ı da  
üç te el gru a ayrıl aktadır; istihda  edile ler, işsizler ve işgü ü e dâhil ol aya lar. İstihda  edile ler 
ve işsizler, irlikte işgü ü ü oluştururlar. Yukarıda elirtile ler şu şekilde özetle e ilir; 

Çalış a çağı daki nüfus: İşgü ü+ İşgü ü e dâhil ol aya lar 

İşgü ü: İstihda  edile ler+ İşsizler 

Kurumsal olmayan nüfus: Okul, yurt, otel, ço uk yuvası, huzurevi, hastaha e, hapisha e, kışla ya da 
orduevi de ika et ede ler dışı da kala  üfustur. 

Kuru sal ol aya  çalış a çağı daki üfus:  Kuru sal ol aya  üfus içerisi deki  ve daha yukarı 
yaştaki üfustur. 

Genç nüfus: 15-  yaş gru u daki üfustur. 

İşgü ü:  İstihda  edile ler ile işsizleri  oluşturduğu tü  üfusu kapsar. 

İşgü ü e Katılı  Ora ı İKO : İşgü ü katılı  ora ı ir eko o ide çalışa  veya işsiz, eko o ik olarak aktif 
ola  üfusu  çalışa ilir yaştaki üfusa ola  ora ı ı ifade eder.  

İKO = 
                                                         x 100 

Çalış a hayatı a katılı ı ölçe  u gösterge, çalış a yaşı daki üfusu  eko o ik olarak aktif ola  kesi i i 
gösterir. Ülke al ve hiz et üreti i de yer ala ile ek işgü ü arzı ı  üyüklüğü hakkı da ilgi verir. 
Ci siyet ve yaş grupları a ve eğiti  duru u a göre işgü ü e katılı  ora ı eko o ik olarak aktif üfusu  
yapısı hakkı da ir resi  çizer.  

Eğiti  seviyeleri e göre işgü ü: Bu gösterge topla  işgü ü ü eğiti  duru ları a göre a aliz ederke , -
 yaş gru u daki yüksek eğiti lileri  işgü ü içi deki ora ı a da özel önem verir.  

İstihda  edile ler: Aşağıda yer ala  iş aşı da ola lar ve iş aşı da ol aya lar gru u a dâhil ola  
kuru sal ol aya  çalış a çağı daki tü  üfus istihda  edile  üfustur. 
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İş aşı da ola lar: Yev iyeli, ü retli, aaşlı, ke di hesa ı a, işvere  ya da ü retsiz aile işçisi olarak 
refera s dö e i içi de e  az ir saat ir iktisadi faaliyette ulu a  kişilerdir. 
İş aşı da ol aya lar:  İşi ile ağla tısı deva  ettiği halde, refera s haftası içi de çeşitli ede lerle işi i  

aşı da ol aya  ke di hesa ı a veya işvere  olarak çalışa lar istihda da ka ul edil ektedir. 
Üreti i kooperatifi üyeleri, ir iş ya da eslekte ilgi veya e eri kaza ak a a ıyla elirli ir e faat 
ay i ya da akdi gelir, sosyal güve e, yol parası, ep harçlığı v .  karşılığı da çalışa  çıraklar ve stajyer 

öğre iler de istihda  hali de ola lar kapsa ı a dâhil edil ektedirler. 

İstihda  Ora ı: Çalışa ları  çalışa ilir yaştaki üfusa ora ıdır. Ülke eko o isi i  istihda  yarat a 
gü ü ü gösterir. Özelikle yaş, i siyet ve iktisadi faaliyetlere göre istihda a katılı  ora ı istihda  
politikaları ı  oluşturul ası da kilit u surlardır.   

İstihda  Ora ı = 
                                            x 100 

Yüksek istihda  ora ı ülke eko o isi i  pozitif olarak değerle diril esi e yol aç ası a rağ e , u 
gösterge tek aşı a yeterli değildir. İstihda  ora ı ı  değerle diril esi de ü retler, çalış a saatleri, kayıt 
dışı istihda , eksik istihda  ve çalış a saatleri de önemlidir.  

Düşük istihda a katılı  ora ı ise üfusu  eko o ik faaliyetlere katıl adığı ı, eko o i i  ya yüksek 
işsizlik ora ı a ya da çok sayıda eko o ik a la da aktif ol aya  üfusa sahip olduğu u gösterir. 

İşteki duru :  Ü retliler, ke di hesa ı a çalışa lar,  işvere ler ve ü retsiz aile işçileri olarak dört kategori 
altı da topla a  işteki duru ,  işgü ü piyasası ı  di a ikleri i ve ülke eko o isi i  gelişi i i gösterir. 
Gelişe  ir ülkede ge el olarak ekle e  tarı  sektörü de  sa ayi ve hiz et sektörleri e geçişle irlikte, 
ü retli ve aaşlı çalışa ları  sayısı daki artış; ke di hesa ı a ve ü retsiz aile işçisi olarak çalışa  
sayısı daki azalıştır.  

İktisadi faaliyetlere göre istihda :  Bu gösterge istihda ı  ha gi eko o ik faaliyetlerde yer aldığı ı  
ifadesidir. İstihda  ge elde tarı , sa ayi ve hiz etler olarak üç te el iktisadi faaliyete ayrılır. Bu gösterge 
topla  istihda ı  sektörlere göre ora sal dağılı ı ı gösterir. Böylelikle sektörlere göre eko o ik 
geliş eyi veya daral ayı, tre dleri, geliş iş ve geliş ekte ola  ülke eko o ileri arası daki seviye farkı ı 
ortaya koyar. “ektörel istihda  akışları veri lilik a alizleri de çok ö e li yer teşkil eder. Topla  
veri liliği  art ası içi , istihda ı  daha az veri liliğe sahip sektörlerde  daha yüksek veri liliğe sahip 
sektörlere geçmesi gerekir.  

Avrupa Topluluğu Eko o ik Faaliyetleri  İstatistiki “ı ıfla ası  NACE  ‘ev .  esas ol ak üzere aşağıda 
yer ala  sektörler  kapsa ı oluştur aktadır.  
A Tarı , or a ılık ve alıkçılık 

B Made ilik ve Taş o akçılığı 

C İ alat 

D Elektrik, gaz, Buhar ve ikli le dir e üreti i ve dağıtı ı 

E “u te i i; ka alizasyo , atık yö eti i ve iyileştir e faaliyetleri 

F İ şaat 

G Topta  ve pareke de ti aret; otorlu kara taşıtları ı  ve otordikletleri  o arı ı 

H Ulaştır a ve depola a 

I Konaklama ve yiyecek hizmeti faaliyetleri 

J Bilgi ve iletişi  

K Finans ve sigorta faaliyetleri 

L Gayrimenkul faaliyetleri 

M Mesleki, bilimsel ve teknik faaliyetleri 

N İdari ve destek hiz et faaliyetleri 

O Kamu yönetimi ve savunma 

P Eğiti  
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Q İ sa  sağlığı ve sosyal hiz et faaliyetleri 

R Kültür, sa at eğle e, di le e ve spor 

S Diğer hiz et faaliyetleri 

T Ha ehalkları ı  İşvere ler Olarak Faaliyetleri: Ha ehalkları Tarafı da  Ke di Kulla ı ları a Yö elik Olarak Ayrı  Yapıl a ış 
Mal ve Hizmet Üretim Faaliyetleri 

U Uluslar arası Örgütler ve Te sil ilikleri i  Faaliyetleri 

Mesleklere göre istihdam: Meslek sı ıfla ası olarak kulla ıla  Türk Meslekler “özlüğü, Uluslararası 
Çalış a Örgütü ü  I“CO-  Uluslararası “ta dart Meslek “ı ıfla dır a “iste i esasları a göre hazırla a  
ve eslek sı ıfla dır a siste i içi de yer ala  eslek u va ları ı, özetle iş eslek ta ı ları ı ve 

eslek kodları ı kapsaya  ir sözlüktür. 

Meslek sı ıfla ası dört raka lı kodla ış olup  a a grup altı da topla aktadır. A a grupları  altı da  
asa aklı alt gruplar, alt grupları  altı da  asa aklı eslek grupları ve eslek grupları ı  da altı da  
asa aklı eslekler yer al aktadır. İŞKU‘ tarafı da  kulla ıla  Türk Meslekler “özlüğü TM“  İ“CO-08 ile 

uyu lu daha ayrı tılı ir sözlüktür. İ“CO da söz ko usu ola  eslek gru u ike  TM“ de eslekleri  e  
ayrı tılı hali ulu aktadır.  

Bu gösterge özellikle farklı işgü ü piyasaları da arz ve talep dengesizliklerin analizinde çok önemlidir. 
Karar veri iler ve politika yapı ıları  eko o ik ve sosyal politikaları  for üle edil esi de ve işgü ü, 
öğreti  ve esleki eğiti i  pla la arak uygula ası da, yürütül esi de istihda ı  esleklere göre 
dağılı ı ö e  arz et ektedir. 

Kayıt dışı istihda :  ‘efera s haftası da yaptığı işte  dolayı herha gi ir sosyal güve lik kuruluşu a kayıtlı 
ol aya lardır. 

Birçok ülkede kayıtdışı istihda , gelir ve üreti  yarat ada ö e li ir rol oy ar. Kayıtdışı istihda  sosyal 
güve lik siste i i  ve yasal yaptırı ları ı  dışı da ol ası a rağ e ,  yüksek üfus artış hızı a veya 
ke tleş eye sahip ülkelerde ir seçe ek olarak karşı ıza çık aktadır. 

Kayıt dışı istihda  ora ı: Bu gösterge kayıt dışı istihda ı  topla  istihda  içi deki ora ı olarak 
hesapla aktadır. Ora ı  üyüklüğü çalış a hayatı ı  sosyal güve ede  uzaklığı hakkı da ilgi verir.  

Kayıtdışı istihda  Ora ı = 
                                  x 100 

Eksik istihdam: Uluslararası Çalış a Örgütü tarafı da  düze le e  . Çalış a İstatistikçileri 
Ko fera sı da, ev ut eksik istihda  ta ı ı, yaşa a  ölçü  zorlukları ede iyle ye ide  ele alı arak, 
eksik istihda  soru u u daha et ortaya koya ile ek za a a ağlı eksik istihda  ve yetersiz istihda  
kavra ları a geçil esi e karar veril iştir. 

 )a a a ağlı eksik istihda : ‘efera s haftası da istihda da ola , esas işi de ve diğer İşi de/işleri de 
topla  olarak  saatte  daha az süre çalış ış olup, daha fazla süre çalış ak istediği i elirte  ve 

ü kü  olduğu taktirde daha fazla çalış aya aşlaya ile ek ola  kişilerdir. 

Yetersiz istihdam: )a a a ağlı eksik istihda  kapsa ı da yer al a ak koşuluyla, refera s haftası da 
istihda da ola , so   hafta içi de ev ut işi i değiştir ek içi  veya ev ut işi e ek olarak ir iş ara ış 
ola  ve öyle ir iş ulduğu takdirde  hafta içi de çalış aya aşlaya ile ek ola  kişilerdir. 

İşsiz:  Çalış a yaşı da olup, işi ol aya , aktif olarak iş araya  ve çalış aya hazır kesi i ifade eder.  
‘efera s dö e i içi de istihda  hali de ol aya  kâr karşılığı, yev iyeli, ü retli ya da ü retsiz olarak hiç 

ir işte çalış a ış ve öyle ir iş ile ağla tısı da ol aya  kişilerde  iş ara ak içi  so  üç ay içi de iş 
ara a ka alları da  e  az iri i kulla ış ve  hafta içi de iş aşı yapa ile ek duru da ola  tü  kişiler 
işsiz üfusa dâhildirler. Ayrı a, üç ay içi de aşlaya ile eği ir iş ul uş ya da ke di işi i kur uş a ak işe 

aşla ak ya da iş aşı yap ak içi  çeşitli eksiklikleri i ta a la ak a a ıyla ekleye ler de işsiz üfus 
kapsa ı a dahildirler. 
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İşsizlik ora ı: İşgü ü piyasası ı  e  çok ili e  ve edya tarafı da  da üzeri e e çok  deği ile  göstergesi 
işsizlik ora ıdır. Topla  işsiz sayısı ı  işgü ü arzı a ora ıdır.  İşsizliği  değerle diril esi de topla  işsizlik 
ora ı tek aşı a yeterli ol az. Gele ek pla la ası içi  ge ç işsizlik ve uzu  süreli işsizlik ora ları ı  da 
ayrı a dikkate alı ası gerekir.  

İşsizlik Ora ı = 
                                 x 100 

Ge ç işsizlik: Geliş işlik seviyesi e ak aksızı  ir çok ülkede ge ç işsizliği e  ö e li politika ko usu 
olarak değerle dirilir. Bu kavra da ge ç -  yaş gru u u ifade eder.  

Ge ç işsizlik ora ı : Ge ç işsizliği i ayrı tılı olarak ta ı laya il ek içi  dört ölçüt ö e lidir.  

 15-  yaş gru u daki işsiz sayısı ı  ay ı yaş gru u daki işgü ü içi deki ora ıdır. 
 İçi de ge ç işsizleri  ora ı ı göstere  ge ç işsizlik ora ı  
 Yetişki  işsizlik ora ı içi de ge ç işsizlik ora ı ı  yüzdesi 
 Ge ç işsizlik i deksi olarak ta ı la  topla  işsizlik içi de ge çleri  ora ı 
 Ge ç üfus içi de ge ç işsizleri  ora ı 

Uzu  süreli işsizlik: Kısa süreli işsizlik;  işsizlik öde ekleri, daha ö e yapıla  tasarruflar veya aile üyelerinin 
desteği ile yö etile ilir. İşsizliği süresi uzadıkça eko o ik yıkı a yol açar. Bir yılda  fazla süreli işsizlik 
olarak ta ı la a  uzu  süreli işsizliği  değerle diril esi de iki ölçüt ö e lidir. 

 Topla  işgü ü içi de uzu  süreli işsizleri  ora ı 
 Uzu  dö e li işsizlik i deksi olarak ta ı la a  ir yılda  fazla süredir işsiz ola ları  topla  

işsizlik içi deki ora ı 
 

İşgü ü e dahil ol aya  İ aktif  üfus:  İşsiz  veya istihda da ulu aya  kuru sal ol aya  çalış a 
çağı daki üfustur. Bu gösterge, özellikle kişileri  ede  işgü ü içi de yer al adıkları ı açıkla aları 

akı ı da  çok ö e lidir. Kişiler , çeşitli ede lerle işgü ü piyasası içi de yer al aya ilirler. Çalış ak 
istedikleri halde ke dileri e uygu  iş ula aya akları gi i düşü elerle iş ara aya  kesi  pota siyel işsiz 
ol aları ede iyle işgü ü piyasası ı yakı da  ilgile dire  kavra dır.    
İşgü ü e dahil ol aya lar aşağıdaki gruplara ayrıl ıştır. 

. İş ara ayıp çalış aya hazır ola lar: Çeşitli ede lerle iş ara ayıp, a ak  hafta içi de iş aşı yap aya hazır olduğu u 
elirte  kişilerdir. 
. . İş ul a ü idi ol aya lar: Daha ö e ii aradığı halde ula aya  veya ke di vasıfları a uygu  ir iş ula ile eği e 

inanmadığı içi  iş ara aya  a ak iş aşı  yap aya hazır  olduğu u elirte  kişilerdir. 
. . Diğer: Mevsi lik çalış a, ev kadı ı ol a,öğre ilik, irad sahi i ol a, e eklilik ve çalışa az halde ol a gi i ede lerle 

iş ara ayıp a ak iş aşı yap aya hazır olduğu u 

belirte  kişilerdir. 
. Mevsi lik çalışa lar: Mevsi lik çalış ası ede iyle iş ara aya  ve iş aşı yap aya hazır ol aya  kişilerdir. 
. Ev işleriyle eşgul: Ke di evi de ev işleriyle eşgul ol ası ede iyle iş ara aya  ve iş aşı yap aya hazır ol aya  

kişilerdir. 
4. Eğiti /Öğreti e deva  ediyor: Bir öğre i  kuru u a, kursa v . deva  et esi 

ede iyle iş ara aya  ve iş aşı yap aya hazır ol aya  kişilerdir. 
5. Emekli: Bir sosyal güve lik kuruluşu da  e ekli olduğu içi  iş ara aya  ve iş aşı yap aya hazır ol aya  kişilerdir. 

.Çalışa az halde: Bede sel özür, hastalık veya yaşlılık ede iyle iş ara aya  ve iş aşı 
yap aya hazır ol aya  kişilerdir. 

. Diğer: Ailevi ve kişisel ede ler ve u u  dışı daki diğer ede ler ile iş ara aya  ve iş aşı yap aya hazır olmayan 
kişilerdir. 

İşgü ü e Dahil Ol aya  Nüfus  Ora ı = 
                                                                          x 100 

Eğiti  duru u:   ve yukarı yaştaki tü  fertleri  eğiti  duru ları hakkı daki ilgilerdir. Uluslararası 
“ta dart Eğiti  “ı ıfla ası I“CED,  uygu  olarak sı ıfla dırıl aktadır, a a grupla aşağıdadır  

1. Okuma yazma bilmeyen 
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2. Okuma yazma bilip bir okul bitirmeyen 
3. İlkokul 

. İlköğreti  
5. Ortaokul veya mesleki ortaokul 
6. Genel Lise 
7. Mesleki veya teknik lise 

. Yüksek öğreti  

Başvuru:  İş araya ları , gereksi i leri i  karşıla ası içi  Kuru  il Müdürlükleri e doğruda  yaptıkları 
üra aatlardır İŞKU‘  

Kayıtlı İşsiz:  Çalış a yaşı da ve gü ü de ola , çalış ak isteye , Kuru a aşvurduğu da asgari ü ret 
düzeyi de gelir getiri i ir işi ol aya , Kuru  tarafı da  he üz ke disi e iş ulu a aya  aktif 
kayıtlardaki kişilerdir. Kayıtlı işgü ü de , daha iyi şartlarda iş araya lar, e eklilerde  iş araya lar ve elli 

ir iş yeri de çalış ak isteye ler çıkarıldığı da geriye kala lar kayıtlı işsiz sayıl aktadır. İŞKU‘  

Kayıtlı işgü ü: İş araya larda  aktif kayıtlarda yer ala ları  tü üdür. 

Aktif kayıt: “o  işle  tarihi de  iti are   yıl sure ile işe gö deril ek üzere hazır ola  kayıttır. 

Açık İş: Kuru a işvere lerde  i tikal ede  işçi iste idir.  

Açık İş: İşvere  tarafı da  he e  veya yakı  gele ekte doldurul ak iste e  ve işvere i  işyeri dışı da  
uygu  ir adayı  ulu ası içi  aktif adı ları attığı ye i yaratıla , oş veya oşala ak iştir. EU‘O“TAT  . 
Bu ta ı a göre açık iş uhakkak işyeri dışı a açıl alıdır. İşgü ü Talep araştır ası kapsa ı da derle e  
açık işler u kapsa dadır.   

İşe Yerleştir e:  İş araya ları  kuru a işe yerleştiril esidir. 

Beceri:  Eğiti , öğreti  ve de eyi i  ürü ü ola  e eri, ilişki  olduğu ko udaki ilgiyle ir araya geldiği 
za a  uz a  kişi i  iteliği i oluşturur. Beceri, ge el olarak iş ve görevleri aşara il ek içi  gerekli ola  
siste atik zihi sel ve fiziksel eyle leri, yatkı lıkları, etki likleri ifade eder. 

Be eri Eksiği:  İşgü ü ü  sahip olduğu ge el uz a lığı  işi  gerekleriyle uyuş azlığıdır. 

Be eri İhtiya ı:   Belirli ir orga izasyo , sektör veya ulusal eko o ide, farklı türdeki faaliyet, iş veya 
mesleki rol için gereksinim duyulan beceridir. 

Be eri Açığı:  Be eri açığı ı  yapısı ve düzeyi i elirtir. İşgü ü piyasası da e erili işgü ü e ihtiya ı , 
ev ut işgü ü arzı da  e kadar fazla olduğu u gösterir. Dü ya ı  irçok ülkesi de işgü ü piyasaları, 

arta  işsizlik, yetersiz eğitil iş perso el, eko o ik ve tek olojik koşulları  hızla değiş esi ve u değişi e 
ayak uydurma güçlükleri gi i soru larla karşı karşıyadır. e eri açığı ı  ede leri arası da,  iş 
gereksi i leriyle karşılaştırıldığı da yetersiz kala  ehliyetler,  Ehliyetlerle karşılaştırıldığı da yetersiz 
kala  işler,  İşsizlik, gizli işsizlik,  sayısal olarak e erili işçi açığı yer alır.  

Temininde güçlük çekilen meslekler:  İşvere ler açık işleri i istedikleri e erilere sahip çalışa larla 
doldur adıkları takdirde, u duru u te i i de güçlük çekile  eslekler veya e eri eksiği açık işler 
olarak ifade ederler.  

Yaş ağı lılık ora ı : 0-  ve  ve daha yukarı yaştaki üfusu , -  yaş gru u daki üfusa ora ı  
yüzde olarak ifadesidir.  

Yaş Bağı lılık Ora ı = 
                                                x 100 

Bölgesel Gayri “afi Kat a Değer G“KD :  Bir ölgede yerleşik eko o ik iri leri  elli ir dö e de u 
ölgedeki eko o ik faaliyetleri so u u da ürettikleri al ve hiz etleri  çıktı  değeri de , u üreti de 
ulu a il ek içi  kulla dıkları al ve hiz etler ara tüketi  değeri i  çıkarıl ası sonucu elde edilen 

değerdir. 
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Kişi Başı Bölgesel Gayri “afi Kat a Değer: Cari fiyatlarla ölgesel gayri safi kat a değeri  yıl ortası ölge 
üfus tah i i e ölü esi ile TL i si de  kişi aşı ölgesel gayri safi kat a değer elde edilir. Hesapla a  
u değeri  ithalat ağırlıklı ortala a dolar kuru a ölü esi ile, dolar değeriyle kişi aşı ölgesel gayri safi 

kat a değere ulaşıl aktadır. 

Girişi : Yasal iri leri  oluşturduğu e  küçük özellikle ev ut kay akları ı  tahsisi içi  

belirli derecede karar alma özerkliği i kulla arak, al ve hiz et ürete  ir orga izasyo  iri idir. Girişi , 
bir veya birden fazla yerde, bir veya birden fazla faaliyet yürütebilir. 

Yerel birim: Coğrafi olarak ta ı la a  ir yere yerleş iş girişi  veya o u  ir parçasıdır. 

Ekonomik faaliyet, oğrafi olarak ta ı la a  u yerde veya u yerde  tek ve ay ı girişi  içi  ir veya daha 
fazla kişi i  çalış ası hali de yürütülür. 

Açık İş Ora ı: Açık işleri , açık işler ile ev ut çalışa ları  sayısı ı  topla ı a ölü esi ile elde edile  ir 
ora dır. Te el olarak, işyerleri tarafı da  fiile  doldurul ak iste e  ve u doğrultuda gerekli girişi leri  
yapıldığı pozisyo ları göster ektedir. İşyeri de çalışa lar yardı ıyla doldurul ayı ekleye  pozisyo lar 
ise açık iş kavra ı kapsa ı da yer al a aktadır. İşgü ü arzı a ilişki  İşsizlik ora ı a kıyasla işgü ü 
tale i i  ir göstergesi olarak eko o i i  ko jo ktürel hareketleri e dair daha kulla ışlı ir göstergedir. 

Ör eği  eko o i i  üyü e dö e leri de açık iş ora ı da ispi olarak yükseliş görülürke , açık iş 
ora ı ı  gerilediği dö e ler eko o ide yavaşla a işareti olarak değerle diril ektedir.  

Net İstihda  Değişi  Ora ı: Bekle e  istihda  artışı da , ekle e  istihda  azalışı ı  çıkarıl ası ile 
elde edile  sayı ı  ev ut çalışa  sayısı a ölü esi ile elde edile  ora dır.  
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Ek 3-B: Nüfus ve Ko ut Araştır ası a Göre İl Düzeyi de İşgü ü Piyasası Göstergeleri 
1- Te el İşgü ü Göstergeleri 

İl 
15 ve daha 

yukarı 
yaştaki 
nüfus 

İşgü ü İstihda  İşsiz 
İşgü ü de 

olmayan nüfus 

İşgü ü e 
katılı  ora ı 

 (%) 

İstihda  
ora ı  
(%) 

İşsizlik 
ora ı 
(%)  

Toplam  55 639  26 420  24 320  2 100  29 219 47,5 43,7 7,9 

Adana  1 536   671   595   77   864 43,7 38,7 11,4 

Adıya a    408   211   187   23   197 51,7 46,0 11,1 

Afyonkarahisar   530   250   237   13   281 47,1 44,7 5,1 

Ağrı   333   163   151   12   170 49,0 45,5 7,2 

Amasya   255   124   116   7   131 48,5 45,6 6,0 

Ankara  3 794  1 691  1 570   121  2 103 44,6 41,4 7,1 

Antalya  1 559   835   790   45   723 53,6 50,7 5,4 

Artvin   134   78   73   5   56 58,3 54,7 6,0 

Aydı    794   391   359   33   403 49,2 45,1 8,3 

Balıkesir   942   459   426   33   483 48,7 45,2 7,2 

Bilecik   163   76   72   4   87 46,7 44,2 5,3 

Bingöl   182   86   78   8   95 47,5 43,1 9,3 

Bitlis   208   103   91   11   106 49,2 43,7 11,1 

Bolu   223   105   99   6   118 47,1 44,4 5,7 

Burdur   201   103   97   6   98 51,3 48,2 5,9 

Bursa  2 045   985   916   69  1 060 48,2 44,8 7,0 

Çanakkale   408   204   195   8   204 49,9 47,8 4,2 

Ça kırı   140   69   65   3   71 49,0 46,6 5,0 

Çorum   415   193   183   10   221 46,6 44,1 5,3 

Denizli   733   384   360   23   350 52,3 49,1 6,1 

Diyar akır   995   402   347   55   592 40,4 34,9 13,8 

Edirne   335   188   177   11   147 56,2 52,9 5,9 

Elazığ   418   178   159   19   241 42,5 38,0 10,6 

Erzincan   167   79   74   5   88 47,4 44,4 6,4 

Erzurum   549   259   242   17   290 47,2 44,1 6,6 

Eskişehir   634   265   247   18   369 41,8 39,0 6,6 

Gaziantep  1 134   497   460   38   637 43,9 40,5 7,6 

Giresun   336   166   153   14   169 49,6 45,4 8,3 

Gü üşha e   100   45   41   4   55 45,0 41,2 8,5 

Hakkari   174   72   62   9   102 41,2 35,8 13,0 

Hatay  1 035   474   423   51   560 45,8 40,9 10,8 

Isparta   327   163   152   12   164 50,0 46,4 7,1 

Mersin  1 241   570   517   54   671 46,0 41,6 9,4 

İsta ul  10 368  4 983  4 565   418  5 384 48,1 44,0 8,4 

İz ir  3 173  1 477  1 330   147  1 696 46,6 41,9 9,9 

Kars   211   108   102   6   102 51,4 48,3 6,0 

Kastamonu   292   161   156   6   131 55,2 53,3 3,5 

Kayseri   917   396   368   28   522 43,1 40,1 7,0 

Kırklareli   284   153   140   13   131 54,0 49,4 8,4 

Kırşehir   173   80   75   6   93 46,5 43,1 7,3 

Kocaeli  1 208   555   502   53   653 45,9 41,5 9,5 

Konya  1 493   683   649   33   811 45,7 43,5 4,9 
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Kütahya   453   207   195   12   246 45,6 43,0 5,9 

Malatya   556   251   230   21   305 45,2 41,4 8,4 

Manisa  1 048   546   520   26   502 52,1 49,6 4,8 

Kahra a araş   726   335   307   28   391 46,1 42,2 8,4 

Mardin   471   198   177   20   274 41,9 37,6 10,3 

Muğla   669   365   343   22   303 54,6 51,3 6,1 

Muş   248   125   115   10   123 50,3 46,3 8,1 

Nevşehir   215   115   110   5   100 53,4 51,1 4,3 

Niğde   244   129   122   7   115 52,9 49,8 5,8 

Ordu   551   299   282   16   252 54,2 51,3 5,4 

Rize   253   120   108   13   132 47,6 42,6 10,5 

Sakarya   678   309   281   27   370 45,5 41,5 8,8 

Samsun   960   472   434   38   488 49,2 45,2 8,0 

Siirt   185   79   73   7   106 42,9 39,2 8,6 

Sinop   164   81   77   4   83 49,6 47,1 4,9 

Sivas   474   209   194   15   265 44,1 40,9 7,4 

Tekirdağ   647   341   317   24   306 52,7 49,0 6,9 

Tokat   453   218   207   11   235 48,1 45,6 5,2 

Trabzon   592   305   281   24   288 51,4 47,4 7,8 

Tunceli   72   40   35   5   32 55,1 48,2 12,5 

Şa lıurfa   988   447   400   46   542 45,2 40,5 10,4 

Uşak   269   144   132   12   125 53,6 49,1 8,4 

Van   638   276   249   27   362 43,2 39,0 9,8 

Yozgat   347   171   159   12   176 49,4 45,9 7,0 

Zonguldak   488   238   220   17   251 48,7 45,1 7,3 

Aksaray   273   147   139   8   126 53,8 51,0 5,3 

Bayburt   58   33   32   2   25 57,4 54,5 4,9 

Karaman   176   88   81   6   88 49,9 46,4 7,1 

Kırıkkale   216   84   75   9   132 38,8 34,8 10,3 

Batman   314   128   112   16   186 40,8 35,7 12,6 

Şır ak   260   109   93   17   150 42,1 35,7 15,3 

Bartı    150   74   69   5   77 49,0 45,7 6,9 

Ardahan   80   50   47   3   31 61,7 58,2 5,7 

Iğdır   125   71   66   5   54 56,8 52,6 7,3 

Yalova   163   76   69   8   87 46,8 42,0 10,2 

Karabük   178   73   67   6   105 40,9 37,4 8,6 

Kilis   85   43   41   2   42 50,7 47,9 5,5 

Osmaniye   343   148   132   16   194 43,3 38,6 10,9 

Düzce   262   141   130   11   121 53,6 49,4 7,8 

 Kay ak: TÜİK, Nüfus ve Ko ut Araştır ası,  Eki     
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2- İstihda ı  Sektörel Dağılı ı 

İl İstihda  
(000) 

Tarı  

(000) 

Sanayi 

(000) 

Hizmet 

(000) 
Tarı  %  

Sanayi 

(%) 

Hizmet 

(%) 

Toplam  24 320  5 531  6 605  12 184 22,7 27,2 50,1 

Adana   595   113   170   312 19,0 28,6 52,4 

Adıya a    187   95   34   58 50,8 18,4 30,8 

Afyonkarahisar   237   96   53   88 40,4 22,5 37,1 

Ağrı   151   54   42   55 35,8 28,0 36,1 

Amasya   116   54   17   45 46,3 14,9 38,8 

Ankara  1 570   75   349  1 146 4,8 22,2 73,0 

Antalya   790   214   108   468 27,1 13,6 59,3 

Artvin   73   29   11   33 40,1 14,7 45,2 

Aydı    359   118   77   164 32,8 21,4 45,8 

Balıkesir   426   169   81   176 39,7 19,0 41,3 

Bilecik   72   15   27   30 21,3 37,1 41,7 

Bingöl   78   27   16   35 35,0 20,7 44,3 

Bitlis   91   40   13   39 43,6 13,7 42,7 

Bolu   99   30   22   47 29,8 22,7 47,5 

Burdur   97   45   17   35 46,3 17,8 35,8 

Bursa   916   132   390   394 14,4 42,6 43,0 

Çanakkale   195   76   34   85 38,8 17,5 43,8 

Ça kırı   65   29   11   25 45,1 16,3 38,5 

Çorum   183   69   49   65 37,4 27,0 35,6 

Denizli   360   106   116   138 29,3 32,3 38,4 

Diyar akır   347   82   87   178 23,6 25,2 51,3 

Edirne   177   63   28   86 35,6 16,0 48,4 

Elazığ   159   45   32   82 28,5 20,1 51,4 

Erzincan   74   29   9   36 38,6 12,5 48,8 

Erzurum   242   110   32   100 45,3 13,3 41,4 

Eskişehir   247   38   80   129 15,5 32,4 52,1 

Gaziantep   460   75   172   213 16,3 37,5 46,2 

Giresun   153   70   26   56 46,1 17,0 37,0 

Gü üşha e   41   16   7   18 38,2 17,5 44,3 

Hakkari   62   12   6   44 19,5 9,7 70,8 

Hatay   423   107   103   213 25,3 24,3 50,3 

Isparta   152   62   22   68 40,8 14,7 44,5 

Mersin   517   166   101   250 32,0 19,6 48,4 

İsta ul  4 565   31  1 677  2 857 0,7 36,7 62,6 

İz ir  1 330   156   404   770 11,8 30,3 57,9 

Kars   102   49   16   37 48,3 15,4 36,3 

Kastamonu   156   82   20   54 52,8 12,7 34,5 

Kayseri   368   54   135   179 14,6 36,7 48,7 

Kırklareli   140   35   43   62 25,0 31,0 44,0 

Kırşehir   75   29   15   31 38,6 19,9 41,5 

Kocaeli   502   22   221   258 4,4 44,1 51,5 

Konya   649   205   155   289 31,6 23,8 44,5 

Kütahya   195   76   50   69 39,0 25,7 35,3 

Malatya   230   78   47   105 34,0 20,2 45,7 

Manisa   520   212   131   178 40,7 25,1 34,2 



87 
 

Kahra a araş   307   97   97   112 31,8 31,7 36,5 

Mardin   177   58   31   88 32,8 17,4 49,8 

Muğla   343   107   50   186 31,1 14,7 54,2 

Muş   115   65   17   34 56,2 14,4 29,4 

Nevşehir   110   47   16   47 42,6 14,2 43,2 

Niğde   122   58   22   42 47,5 18,4 34,1 

Ordu   282   138   57   88 48,8 20,1 31,1 

Rize   108   39   26   43 36,3 23,8 39,9 

Sakarya   281   71   89   121 25,2 31,7 43,2 

Samsun   434   169   90   175 38,9 20,8 40,3 

Siirt   73   23   12   38 31,7 16,3 52,0 

Sinop   77   27   20   30 35,2 26,0 38,8 

Sivas   194   73   42   78 37,8 21,8 40,3 

Tekirdağ   317   49   148   121 15,4 46,6 38,1 

Tokat   207   102   34   71 49,1 16,3 34,6 

Trabzon   281   103   55   123 36,7 19,5 43,8 

Tunceli   35   8   3   25 21,6 7,8 70,6 

Şa lıurfa   400   191   58   151 47,6 14,5 37,8 

Uşak   132   52   35   45 39,5 26,4 34,1 

Van   249   65   83   101 26,1 33,4 40,5 

Yozgat   159   78   29   52 48,8 18,4 32,9 

Zonguldak   220   58   67   96 26,2 30,4 43,5 

Aksaray   139   59   31   50 42,2 22,0 35,8 

Bayburt   32   16   5   11 50,0 14,4 35,6 

Karaman   81   32   20   29 39,7 25,1 35,2 

Kırıkkale   75   16   16   43 21,2 21,5 57,3 

Batman   112   30   26   56 26,5 23,5 50,0 

Şır ak   93   15   13   65 15,7 14,5 69,8 

Bartı    69   25   18   26 36,3 26,5 37,2 

Ardahan   47   31   2   14 66,2 3,8 30,0 

Iğdır   66   32   8   25 49,0 12,3 38,7 

Yalova   69   8   20   41 11,7 29,0 59,2 

Karabük   67   10   18   39 15,0 26,8 58,2 

Kilis   41   18   7   17 42,9 16,5 40,6 

Osmaniye   132   34   39   59 25,8 29,6 44,5 

Düzce   130   42   43   45 32,1 33,3 34,6 

Kay ak: TÜİK, Nüfus ve Ko ut Araştır ası,  Eki     
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Ek 4 Diğer Ta lolar 

Ek 4-A: Türkiye Ge eli İPTA Ala  Uygula a So uçları 

Sektörlere Göre İPTA Sonuçları-2013/1. Dönem 

Sektörler 
İşyeri 
Sayısı 

Çalışan 
Sayısı 

Açık İş 
Sayısı 

Temininde 
Güçlük 
Çekilen 

Kişi Sayısı 

31 Aralık 
2013 İçin 
Belirtilen 

Net 
İstihdam 
Değişimi 

30 Aralık 
2014 İçin 
Belirtilen 

Net 
İstihdam 
Değişimi 

Açık 
İş 

Oranı 

Net 
İstihdam 
Değişim 
Oranı 31 

Aralık 

Net 
İstihdam 
Değişim 
Oranı 30 
Haziran 

Madencilik ve taş ocakçılığı 1.590 78.462 2.398 2.814 1.492 2.248 3,0 1,9 2,9 

İmalat 47.378 1.991.454 113.084 134.403 101.196 79.726 5,4 5,1 4,0 

Elektrik, gaz, buhar ve 
iklimlendirme üretimi ve 
dağıtımı 

590 37.568 494 510 534 538 1,3 1,4 1,4 

Su temini; kanalizasyon, 
atık yönetimi ve iyileştirme 
faaliyetleri 

389 28.801 532 559 219 524 1,8 0,8 1,8 

İnşaat 29.776 653.825 22.728 45.631 36.993 35.600 3,4 5,7 5,4 

Toptan ve perakende 
ticaret 

45.281 925.382 44.837 61.834 48.878 46.739 4,6 5,3 5,1 

Ulaştırma ve depolama 10.977 289.106 8.628 13.091 6.680 10.241 2,9 2,3 3,5 

Konaklama ve yiyecek 
hizmeti faaliyetleri 

11.428 282.720 16.875 22.200 1.700 15.535 5,6 0,6 5,5 

Bilgi ve iletişim 2.325 71.742 2.814 2.764 4.272 3.881 3,8 6,0 5,4 

Finans ve sigorta 
faaliyetleri 

3.382 97.973 2.064 2.340 3.754 3.874 2,1 3,8 4,0 

Gayrimenkul faaliyetleri 1.487 32.464 1.370 1.891 2.058 2.669 4,1 6,3 8,2 

Mesleki, bilimsel ve teknik 
faaliyetler 

8.034 182.122 7.261 10.595 8.681 14.246 3,8 4,8 7,8 

İdari ve destek hizmet 
faaliyetleri 

6.690 490.060 17.891 19.887 34.422 35.670 3,5 7,0 7,3 

Kamu yönetimi ve 
savunma zorunlu sosyal 
güvenlik 

2 27 0 0 0 0 0,0 0,0 0,0 

Eğitim 5.319 153.509 3.861 5.693 3.671 2.659 2,5 2,4 1,7 

İnsan sağlığı ve sosyal 
hizmet faaliyetleri 

4.111 165.943 7.017 9.896 5.126 4.929 4,1 3,1 3,0 

Kültür, sanat, eğlence, 
dinlence ve spor 

766 19.251 623 852 -12 546 3,1 -0,1 2,8 

Diğer hizmet faaliyetleri 4.142 94.944 5.606 5.988 4.243 8.707 5,6 4,5 9,2 

GENEL TOPLAM 183.667 5.595.354 258.082 340.950 263.906 268.334 4,4 4,7 4,8 
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Ek 4-B: İl Ge eli İPTA Ala  Uygula a So uçları 

Sektörlere Göre İPTA Sonuçları-2013/1. Dönem 

Sektörler 
İşyeri 
Sayısı 

Çalışan 
Sayısı 

Açık İş 
Sayısı 

Temininde 
Güçlük 
Çekilen 

Kişi Sayısı 

31 Aralık 
2013 İçin 
Belirtilen 

Net 
İstihdam 
Değişimi 

30 Aralık 
2014 İçin 
Belirtilen 

Net 
İstihdam 
Değişimi 

Açık İş 
Oranı 

Net 
İstihdam 
Değişim 
Oranı 31 

Aralık 

Net 
İstihdam 
Değişim 
Oranı 30 
Haziran 

Madencilik ve 
taş ocakçılığı 28,00 2872 45 30 44,80 -5,60 1,54 1,56 -0,20 

İmalat 261,00 11664 478 608 447,28 398,54 3,93 3,83 3,42 

Elektrik, gaz, 
buhar ve 

iklimlendirme 
üretimi ve 
dağıtımı 

2,00 310 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Su temini; 
kanalizasyon, 

atık yönetimi ve 
iyileştirme 
faaliyetleri 

1,00 220 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

İnşaat 140,00 3364 120 160 60,82 94,10 3,46 1,81 2,80 

Toptan ve 
perakende 

ticaret 
274,99 6221 135 271 29,28 196,57 2,12 0,47 3,16 

Ulaştırma ve 
depolama 

53,00 1135 20 20 40,28 16,96 1,74 3,55 1,49 

Konaklama ve 
yiyecek hizmeti 

faaliyetleri 
68,00 1297 91 126 64,86 35,57 6,56 5,00 2,74 

Bilgi ve iletişim 3,00 23 0 2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Finans ve 
sigorta 

faaliyetleri 
6,00 143 0 0 1,00 0,00 0,00 0,70 0,00 

Gayrimenkul 
faaliyetleri 

3,00 56 0 0 5,00 0,00 0,00 8,93 0,00 

Mesleki, 
bilimsel ve 

teknik 
faaliyetler 

32,00 325 21 31 19,20 18,13 6,15 5,90 5,57 

İdari ve destek 
hizmet 

faaliyetleri 
28,00 2698 122 45 20,16 19,04 4,33 0,75 0,71 

Eğitim 45,00 1235 36 42 12,00 -25,00 2,83 0,97 -2,02 
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İnsan sağlığı 
ve sosyal 

hizmet 
faaliyetleri 

16,00 638 12 24 4,00 4,00 1,85 0,63 0,63 

Kültür, sanat, 
eğlence, 

dinlence ve 
spor 

3,00 51 0,00 2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Diğer hizmet 
faaliyetleri 

27,00 318 4 14 7,27 4,15 1,29 2,29 1,31 

GENEL 
TOPLAM 

991,00 32571 1085 1373 755,95 756,47 3,22 2,32 2,32 

Kay ak: İl İPTA 
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Ek : SEGE Sırala ası 

Kaynak: DPT 

 

İl Kodu  İller “ırası İl Kodu  İller “ırası 
T‘  İsta ul  1 TRB11 Malatya  42 

TR510 Ankara  2 TR332 Afyon  43 

T‘  İz ir  3 TR905 Artvin  44 

TR421 Kocaeli  4 TRA12 Erzincan  45 

TR611 Antalya  5 TR631 Hatay  46 

TR411 Bursa  6 TR821 Kastamonu  47 

T‘  Eskişehir  7 T‘  Bartı   48 

T‘  Muğla  8 TR722 Sivas  49 

T‘  Tekirdağ  9 TR833 Çorum  50 

TR322 Denizli  10 TR823 Sinop  51 

TR424 Bolu  11 TR903 Giresun  52 

TR212 Edirne  12 TR633 Osmaniye  53 

TR425 Yalova  13 T‘  Ça kırı  54 

TR222 Çanakkale  14 TR712 Aksaray  55 

T‘  Kırklareli  15 T‘  Niğde  56 

TR621 Adana  16 TR832 Tokat  57 

TR721 Kayseri  17 TRB14 Tunceli  58 

TR422 Sakarya  18 TRA11 Erzurum  59 

T‘  Aydı   19 T‘  Kahra a araş  60 

TR521 Konya  20 TR902 Ordu  61 

TR612 Isparta  21 T‘  Gü üşha e  62 

T‘  Balıkesir  22 TRC13 Kilis  63 

TR331 Manisa  23 TRA13 Bayburt  64 

TR622 Mersin  24 TR723 Yozgat  65 

T‘  Uşak  25 T‘C  Adıya a   66 

TR613 Burdur  26 T‘C  Diyar akır  67 

TR413 Bilecik  27 TRA22 Kars  68 

TR812 Karabük  28 T‘A  Iğdır  69 

TR811 Zonguldak  29 TRC32 Batman  70 

TRC11 Gaziantep  30 TRA24 Ardahan  71 

TR901 Trabzon  31 TRB13 Bingöl  72 

TR522 Karaman  32 T‘C  Şa lıurfa  73 

TR831 Samsun  33 TRC31 Mardin  74 

TR904 Rize  34 TRB21 Van  75 

TR423 Düzce  35 TRB23 Bitlis  76 

T‘  Nevşehir  36 TRC34 Siirt  77 

TR834 Amasya  37 T‘C  Şır ak  78 

TR333 Kütahya  38 T‘A  Ağrı  79 

T‘B  Elazığ  39 TRB24 Hakkâri  80 

T‘  Kırşehir  40 T‘B  Muş  81 

T‘  Kırıkkale  41     
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          KÜTAHYA ÇALIŞMA VE İŞ KU‘UMU İL MÜDÜ‘LÜĞÜ 

Adres: Hükümet Caddesi No:1\3 

Tel: 0274 223 61 86-89 

www.iskur.gov.tr  

 

http://www.iskur.gov.tr/


93 
 

 


